



## Ata de pregão

Órgão gestor: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Ata final da sessão do Pregão eletrônico para registro de preços - Planejamento de registro de preços nº 0000000369/2019.

Às 10:00:00 horas, do dia 11 de Dezembro de 2019, reuniram-se no site [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br), o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para registro de preços de MATERIAIS DIVERSIFICADOS DE CONSUMO.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos. O registro de preços foi efetuado conforme disposições do Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013, e do edital do referido pregão e anexos.

### Resultado da sessão pública

#### Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	PATRICIA RIBAS	Sim
Micro	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	MIRELLY DE OLIVEIRA PEDROSA SANTOS	Sim
Micro	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	Isabella Carolina de Souza Rosa	Sim
Pequena	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	GABRIEL TEIXEIRA VIANA	Sim
Outro	71.251.029/0001-94 - RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA	ROGERIO RIBEIRO VIDIGAL	Sim
Pequena	82.581.406/0001-70 - Cromos Editora e Indústria Gráfica Ltda	cláudio norberto machado	Sim
Pequena	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	Victor de Brito Queiroz Gomes	Sim
Micro	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	Heleno Pimentel Pereira	Sim
Micro	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	THIAGO DE SOUZA CABRAL	Sim
Pequena	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	RIZINETE DAMAZIO ROSA LOPES	Sim
Micro	22.406.446/0001-53 - GUTEMBERG MENEZES DE CAMPOS - ME	Gutemberg Menezes de Campos	Sim
Micro	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	Sim
Micro	11.061.425/0001-27 - DENIS ERNANI BECKER	Denis Ernani Becker	Sim

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO	MARCOS AURELIO COLLAÇO	Sim
Micro	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	RAPHAEL JONAS TURIBIO	Sim
Micro	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	Leandro Luiz Leal Silva	Sim
Pequena	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Cláudio Felizardo Ribeiro	Sim
Pequena	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	Mário Aparecido Silva	Sim
Micro	07.936.583/0001-06 - BANDERTTINI COMERCIO E CONFECÇOES DE BANDEIRAS LTDA - ME	RONAN ANTONIO SILVEIRA ZARATTINI	Sim
Micro	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	WELINGTON CARLOS PEREIRA	Sim
Micro	17.438.390/0001-89 - BBX SOLUCOES EM HIGIENE BRASIL LTDA - ME	PEDRO REZENDE MOREIRA NEIVA	Sim
Pequena	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIOS EIRELI - EPP	JOSE CARLOS OTONI FERREIRA	Sim
Micro	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA	Sim
Pequena	75.313.098/0001-36 - WILBRAZ INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINDES LTDA	MILENE CAMPOS	Sim
Pequena	01.159.295/0001-06 - FORMATECH LTDA - EPP	NOEMIA FLAVIA BASTOS FERREIRA	Sim
Micro	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	Webster de Lima	Sim

Lote: 1

**Descrição:**

UTENSÍLIOS PARA COPA, REFEITÓRIO E COZINHA

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
2	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 27.354,20

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00122812-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BULE - MATERIA-PRIMA: ACO INOX, TIPO TERMICO; UTILIZACAO: CHA, CAFE, LEITE;  
CAPACIDADE: 1,21 LITROS; CABO: PRETO, COM 13 CM ALTURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

**Especificação do item:**

BULE - MATERIA-PRIMA: ACO INOX, TIPO TERMICO; UTILIZACAO: CHA, CAFE, LEITE;  
CAPACIDADE: 1,21 LITROS; CABO: PRETO, COM 13 CM ALTURA;

**Marca:** BON GOURMET

**Modelo:** 7322

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 133,4300

**Valor total:** R\$ 6.671,50

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00026934-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PANO DE PRATO - TECIDO: 100% ALGODAO; ACABAMENTO: ATOALHADO, LISO, COM BAINHA,  
TRAMA BEM FECHADA; DIMENSOES: 46 X 66CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 350,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

**Especificação do item:**

PANO DE PRATO - TECIDO: 100% ALGODAO; ACABAMENTO: ATOALHADO, LISO, COM BAINHA,  
TRAMA BEM FECHADA; DIMENSOES: 46 X 66CM;

**Marca:** DE LIMAS

**Modelo:** ATOALHADO/LISO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 350,0000

**Valor unitário:** R\$ 4,4800

**Valor total:** R\$ 1.568,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00171696-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANECA FERVEDOR MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 7 L; TAMPAS: SEM TAMPAS; CABO: EM BAQUELITE OU MADEIRA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

**Especificação do item:**

CANECA FERVEDOR MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 7 L; TAMPAS: SEM TAMPAS; CABO: EM BAQUELITE OU MADEIRA;

**Marca:** SÃO JORGE

**Modelo:** 7 LITROS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 40,0000

**Valor unitário:** R\$ 83,6300

**Valor total:** R\$ 3.345,20

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 4

**Código do item:** 00124818-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TACA - MATERIA-PRIMA: VIDRO; ACABAMENTO: LISO TRANSPARENTE; CAPACIDADE: 260ML; MEDIDA: 6,5CM DE DIAMETRO X 11,2CM DE ALTURA; FINALIDADE: PARA AGUA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 480,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

**Especificação do item:**

TACA - MATERIA-PRIMA: VIDRO; ACABAMENTO: LISO TRANSPARENTE; CAPACIDADE: 260ML; MEDIDA: 6,5CM DE DIAMETRO X 11,2CM DE ALTURA; FINALIDADE: PARA AGUA;

**Marca:** NADIR

**Modelo:** 300ML

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 480,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,2000

**Valor total:** R\$ 2.496,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 5

**Código do item:** 00018972-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GARRAFA TERMICA - MATERIA-PRIMA: CORPO EXTERNO EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE DA AMPOLA: 1000ML; FECHAMENTO: ROSCA; ALCA: COM ALCA FIXA EM POLIPROPILENO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

**Especificação do item:**

GARRAFA TERMICA - MATERIA-PRIMA: CORPO EXTERNO EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE DA AMPOLA: 1000ML; FECHAMENTO: ROSCA; ALCA: COM ALCA FIXA EM POLIPROPILENO;

**Marca:** INVICTA

**Modelo:** 1000 ML - ALÇA FIXA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 150,0000

**Valor unitário:** R\$ 27,5900

**Valor total:** R\$ 4.138,50

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 6

**Código do item:** 00075718-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONJUNTO XICARA/PIRES - APLICACAO: CAFE; MATERIA-PRIMA: PORCELANA; ACABAMENTO: COR BRANCA SEM FRISOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 6 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 80,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

**Especificação do item:**

CONJUNTO XICARA/PIRES - APLICACAO: CAFE; MATERIA-PRIMA: PORCELANA; ACABAMENTO: COR BRANCA SEM FRISOS;

**Marca:** BON GOURMET

**Modelo:** PORCELANA BRANCA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 80,0000

**Valor unitário:** R\$ 72,0000

**Valor total:** R\$ 5.760,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00172567-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 50 ML; MASSA MINIMA: 0,75 G; RESISTENCIA MINIMA: 1,6 N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 100 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 1500,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

**Especificação do item:**

COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 50 ML; MASSA MINIMA: 0,75 G; RESISTENCIA MINIMA: 1,6 N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;

**Marca:** COPOBRÁS

**Modelo:** 50ML

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 1500,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,2500

**Valor total:** R\$ 3.375,00

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000108

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 72.750,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00122812-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BULE - MATERIA-PRIMA: ACO INOX, TIPO TERMICO; UTILIZACAO: CHA, CAFE, LEITE; CAPACIDADE: 1,21 LITROS; CABO: PRETO, COM 13 CM ALTURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Invicta

**Modelo:** Invicta

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 25.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00026934-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PANO DE PRATO - TECIDO: 100% ALGODAO; ACABAMENTO: ATOALHADO, LISO, COM BAINHA, TRAMA BEM FECHADA; DIMENSOES: 46 X 66CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Santa Margarida

**Modelo:** Santa Margarida

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 350,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 5.250,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00171696-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANECA FERVEDOR MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 7 L; TAMPA: SEM TAMPA; CABO: EM BAQUELITE OU MADEIRA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** São Jorge

**Modelo:** São Jorge

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 250,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 4

**Código do item:** 00124818-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TACA - MATERIA-PRIMA: VIDRO; ACABAMENTO: LISO TRANSPARENTE; CAPACIDADE: 260ML; MEDIDA: 6,5CM DE DIAMETRO X 11,2CM DE ALTURA; FINALIDADE: PARA AGUA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Barone

**Modelo:** Barone

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 480,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 25,0000

**Valor total:** R\$ 12.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 5

**Código do item:** 00018972-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GARRAFA TERMICA - MATERIA-PRIMA: CORPO EXTERNO EM POLIPROPILENO;  
CAPACIDADE DA AMPOLA: 1000ML; FECHAMENTO: ROSCA; ALCA: COM ALCA FIXA EM POLIPROPILENO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Invicta

**Modelo:** Invicta

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 7.500,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 6

**Código do item:** 00075718-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONJUNTO XICARA/PIRES - APLICACAO: CAFE; MATERIA-PRIMA: PORCELANA;  
ACABAMENTO: COR BRANCA SEM FRISOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 6 UNIDADE

**Marca:** Schmidt

**Modelo:** Schmidt

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 80,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 4.000,00



**Nº do item no lote:** 7**Nº do item no planejamento:** 7**Código do item:** 00172567-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO;  
CAPACIDADE VOLUMETRICA: 50 ML; MASSA MINIMA: 0,75 G; RESISTENCIA MINIMA: 1,6  
N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 100 UNIDADE**Marca:** Totalplast**Modelo:** Totalplast**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 1500,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 6,0000**Valor total:** R\$ 9.000,00**Fornecedor:**

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

**Identificação do fornecedor:** F000163**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 50.800,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 1**Código do item:** 00122812-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BULE - MATERIA-PRIMA: ACO INOX, TIPO TERMICO; UTILIZACAO: CHA, CAFE, LEITE;  
CAPACIDADE: 1,21 LITROS; CABO: PRETO, COM 13 CM ALTURA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** BON GOURMET**Modelo:** 7322**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 300,0000**Valor total:** R\$ 15.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 2**Código do item:** 00026934-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PANO DE PRATO - TECIDO: 100% ALGODAO; ACABAMENTO: ATOALHADO, LISO, COM  
BAINHA, TRAMA BEM FECHADA; DIMENSOES: 46 X 66CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DE LIMAS

**Modelo:** ATOALHADO/LISO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 350,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 7.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00171696-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANECA FERVEDOR MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 7 L; TAMPA: SEM TAMPA; CABO: EM BAQUELITE OU MADEIRA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** SÃO JORGE

**Modelo:** 7 LITROS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 4.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 4

**Código do item:** 00124818-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TACA - MATERIA-PRIMA: VIDRO; ACABAMENTO: LISO TRANSPARENTE; CAPACIDADE: 260ML; MEDIDA: 6,5CM DE DIAMETRO X 11,2CM DE ALTURA; FINALIDADE: PARA AGUA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** NADIR

**Modelo:** 300ML

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 480,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 4.800,00

**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no planejamento:** 5**Código do item:** 00018972-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GARRAFA TERMICA - MATERIA-PRIMA: CORPO EXTERNO EM POLIPROPILENO;  
CAPACIDADE DA AMPOLA: 1000ML; FECHAMENTO: ROSCA; ALÇA: COM ALÇA FIXA EM  
POLIPROPILENO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** INVICTA**Modelo:** 1000 ML - ALÇA FIXA**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 150,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 30,0000**Valor total:** R\$ 4.500,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no planejamento:** 6**Código do item:** 00075718-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONJUNTO XICARA/PIRES - APLICACAO: CAFE; MATERIA-PRIMA: PORCELANA;  
ACABAMENTO: COR BRANCA SEM FRISOS;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 6 UNIDADE**Marca:** BON GOURMET**Modelo:** PORCELANA BRANCA**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 80,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 8.000,00**Nº do item no lote:** 7**Nº do item no planejamento:** 7**Código do item:** 00172567-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO;  
CAPACIDADE VOLUMETRICA: 50 ML; MASSA MINIMA: 0,75 G; RESISTENCIA MINIMA: 1,6  
N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 100 UNIDADE

**Marca:** COPOBRÁS

**Modelo:** 50ML

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 1500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 7.500,00

**Fornecedor:**

22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI

**Identificação do fornecedor:** F000165

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 157.950,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00122812-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BULE - MATERIA-PRIMA: ACO INOX, TIPO TERMICO; UTILIZACAO: CHA, CAFE, LEITE; CAPACIDADE: 1,21 LITROS; CABO: PRETO, COM 13 CM ALTURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Bom Gourmet

**Modelo:** ref:7322 1,2l inox

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.005,0000

**Valor total:** R\$ 50.250,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00026934-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PANO DE PRATO - TECIDO: 100% ALGODAO; ACABAMENTO: ATOALHADO, LISO, COM BAINHA, TRAMA BEM FECHADA; DIMENSOES: 46 X 66CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Efeito textil **Modelo:** 64x42cm atalhado

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 350,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 45,0000

**Valor total:** R\$ 15.750,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00171696-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANECA FERVEDOR MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 7 L; TAMPA: SEM TAMPA; CABO: EM BAQUELITE OU MADEIRA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** max aluminio

**Modelo:** 8,3l cabo baquelite

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 12.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 4

**Código do item:** 00124818-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TACA - MATERIA-PRIMA: VIDRO; ACABAMENTO: LISO TRANSPARENTE; CAPACIDADE: 260ML; MEDIDA: 6,5CM DE DIAMETRO X 11,2CM DE ALTURA; FINALIDADE: PARA AGUA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** nadir

**Modelo:** 260ml linha SM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 480,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 30,0000

**Valor total:** R\$ 14.400,00

**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no planejamento:** 5**Código do item:** 00018972-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GARRAFA TERMICA - MATERIA-PRIMA: CORPO EXTERNO EM POLIPROPILENO;  
CAPACIDADE DA AMPOLA: 1000ML; FECHAMENTO: ROSCA; ALCA: COM ALCA FIXA EM  
POLIPROPILENO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** mor**Modelo:** 1l tampa rosqueavel**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 150,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 105,0000**Valor total:** R\$ 15.750,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no planejamento:** 6**Código do item:** 00075718-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONJUNTO XICARA/PIRES - APLICACAO: CAFE; MATERIA-PRIMA: PORCELANA;  
ACABAMENTO: COR BRANCA SEM FRISOS;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 6 UNIDADE**Marca:** bom gourmet**Modelo:** 80ml porcelana**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 80,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 60,0000**Valor total:** R\$ 4.800,00**Nº do item no lote:** 7**Nº do item no planejamento:** 7**Código do item:** 00172567-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO;  
CAPACIDADE VOLUMETRICA: 50 ML; MASSA MINIMA: 0,75 G; RESISTENCIA MINIMA: 1,6  
N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 100 UNIDADE

**Marca:** kero kopo

**Modelo:** 50ml descartavel

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 1500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 30,0000

**Valor total:** R\$ 45.000,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 11:00:37	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 35.000,00	Não
11/12/2019 10:55:37	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 27.354,30	Não
11/12/2019 10:55:15	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 50.099,99	Não
11/12/2019 10:52:35	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 50.100,00	Não
11/12/2019 10:34:41	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 50.750,00	Não

**Aceitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
07/02/2020 14:27:05	A proposta do fornecedor 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 27.354,20.
26/12/2019 16:43:02	A proposta do fornecedor 22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante enviou proposta contendo itens com valor acima do preço de referência..

**Habilitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
07/02/2020 14:27:47	O fornecedor JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

**Intenção de recurso**

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
06/02/20 16:56	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de proposta. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 07/02/2020 14:00
04/02/20 18:24	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise de proposta e amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 05/02/2020 14:00
30/01/20 15:37	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 04/02/2020 14:00
21/01/20 14:08	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/01/2020 14:00
17/01/20 16:00	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/01/2020 14:00
15/01/20 16:33	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/01/2020 14:00
08/01/20 14:10	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de proposta e amostras pelo setor técnico. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 15/01/2020 14:00
30/12/19 14:49	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar análise da proposta pelo setor técnico. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 08/01/2020 14:00
27/12/19 15:39	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar proposta. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/12/2019 14:00
26/12/19 17:41	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando amostras e análise de proposta. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/12/2019 14:00
23/12/19 17:54	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de propostas. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/12/2019 14:00
20/12/19 18:02	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> análise de propostas <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/12/2019 14:00
19/12/19 16:27	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de propostas. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 20/12/2019 14:00
17/12/19 17:14	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> análise de documentos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/12/2019 14:00
13/12/19 17:15	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de documentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/12/2019 14:00



Data / hora	Evento
12/12/19 17:48	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> análise de documentos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/12/2019 14:00
11/12/19 16:19	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de documentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 12/12/2019 14:00

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
12/02/2020 16:04:15	A proposta do fornecedor 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME foi registrada, pelo valor total de R\$ 27.354,20.

Lote: 2

#### Descrição:

MATERIAL GRÁFICO E IMPRESSOS

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
1	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIOS EIRELI - EPP	R\$ 114.945,16

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00135391-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA DE PROCESSO MODELO 21 - ROSA; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM (ABERTA); APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 25000,0000

#### Registros de preços confirmados para os fornecedores

**Fornecedor:** 06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIOS EIRELI - EPP

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA DE PROCESSO MODELO 21 - ROSA; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM (ABERTA); APRESENTACAO: UNIDADE;

**Marca:** PRÓPRIA **Modelo:** conforme modelo fornecido

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 25000,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,8900

**Valor total:** R\$ 22.250,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 9

**Código do item:** 00135383-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO, SALMON CLARO; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 245 X 350 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 7000,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIOS EIRELI - EPP

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO, SALMON CLARO; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 245 X 350 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme modelo fornecido

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 7000,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,7300

**Valor total:** R\$ 5.110,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 10

**Código do item:** 00135387-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCESSO MODELO 21 AMARELA; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 33000,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIOS EIRELI - EPP

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCESSO MODELO 21 AMARELA; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme modelo fornecido

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 33000,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,8800

**Valor total:** R\$ 29.040,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 11

**Código do item:** 00135442-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO PGJ 02; MATERIA-PRIMA: OFF SET; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 114 X 229 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 73500,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIOS EIRELI - EPP

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO PGJ 02; MATERIA-PRIMA: OFF SET; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 114 X 229 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme modelo fornecido

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 73500,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,1000

**Valor total:** R\$ 7.350,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 12

**Código do item:** 00135389-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: MODELO 21 - VERDE; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM (ABERTA); APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 55000,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIOS EIRELI - EPP

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: MODELO 21 - VERDE; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM (ABERTA); APRESENTACAO: UNIDADE;

**Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme modelo fornecido

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 55000,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,8600

**Valor total:** R\$ 47.300,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 13

**Código do item:** 00135376-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 01; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 210 X 297 MM; APRESENTACAO: BLOCO 100 X 1 VIA, 1X0 COR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 520,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIOS EIRELI - EPP

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 01; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 210 X 297 MM; APRESENTACAO: BLOCO 100 X 1 VIA, 1X0 COR;

**Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme modelo fornecido

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 520,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,8955

**Valor total:** R\$ 3.585,66

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 14

**Código do item:** 00135413-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: FOLHA GABINETE PROCURADOR;  
MATERIA-PRIMA: PAPEL LASER PRINT BRANCO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 210 X 297 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 500 FOLHA

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIOS EIRELI - EPP

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: FOLHA GABINETE PROCURADOR;  
MATERIA-PRIMA: PAPEL LASER PRINT BRANCO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 210 X 297 MM;  
APRESENTACAO: UNIDADE;

**Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme modelo fornecido

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 10,0000

**Valor unitário:** R\$ 30,9500

**Valor total:** R\$ 309,50

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIOS EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000241

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 282.950,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 10

**Código do item:** 00135387-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCESSO MODELO 21 AMARELA; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme modelo fornecido

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 33000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 66.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00135442-6

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO PGJ 02; MATERIA-PRIMA: OFF SET; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 114 X 229 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PRÓPRIA

Modelo: conforme modelo fornecido

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 73500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,5000

Valor total: R\$ 36.750,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00135389-6

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: MODELO 21 - VERDE; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM (ABERTA); APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PRÓPRIA

Modelo: conforme modelo fornecido

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 55000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 110.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00135376-4

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 01; MATERIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 210 X 297 MM; APRESENTACAO: BLOCO 100 X 1 VIA, 1X0 COR;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme modelo fornecido

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 520,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 5.200,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 14

**Código do item:** 00135413-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: FOLHA GABINETE PROCURADOR; MATERIA-PRIMA: PAPEL LASER PRINT BRANCO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 210 X 297 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 500 FOLHA

**Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme modelo fornecido

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 1.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00135391-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA DE PROCESSO MODELO 21 - ROSA; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM (ABERTA); APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme modelo fornecido

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 25000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,0000

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 9**Código do item:** 00135383-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO, SALMON CLARO; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 245 X 350 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** PRÓPRIA**Modelo:** conforme modelo fornecido**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 7000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 2,0000**Valor total:** R\$ 14.000,00**Fornecedor:**

11.061.425/0001-27 - DENIS ERNANI BECKER

**Identificação do fornecedor:** F000224**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 266.450,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 10**Código do item:** 00135387-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCESSO MODELO 21 AMARELA; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** APG**Modelo:** CAPA**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 33000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 2,0000**Valor total:** R\$ 66.000,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 11**Código do item:** 00135442-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO PGJ 02; MATERIA-PRIMA: OFF SET; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 114 X 229 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;



**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FORONI

**Modelo:** ENVELOPE

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 73500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,3000

**Valor total:** R\$ 22.050,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 12

**Código do item:** 00135389-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: MODELO 21 - VERDE;  
MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM  
(ABERTA); APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** APG

**Modelo:** CAPA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 55000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,0000

**Valor total:** R\$ 110.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 13

**Código do item:** 00135376-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 01; MATERIA-PRIMA:  
APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 210 X 297 MM; APRESENTACAO:  
BLOCO 100 X 1 VIA, 1X0 COR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** APG

**Modelo:** BLOCO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 520,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 10.400,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00135413-2

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: FOLHA GABINETE PROCURADOR; MATERIA-PRIMA: PAPEL LASER PRINT BRANCO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 210 X 297 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500 FOLHA

Marca: APG

Modelo: FOLHA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00135391-8

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA DE PROCESSO MODELO 21 - ROSA; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM (ABERTA); APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: APG

Modelo: CAPA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 25000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00135383-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO, SALMON CLARO; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 245 X 350 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** APG

**Modelo:** CAPA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 7000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,0000

**Valor total:** R\$ 7.000,00

**Fornecedor:**

82.581.406/0001-70 - Cromos Editora e Indústria Gráfica Ltda

**Identificação do fornecedor:** F000255

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 466.440,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 10

**Código do item:** 00135387-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCESSO MODELO 21 AMARELA; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** própria

**Modelo:** próprio

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 33000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 3,0000

**Valor total:** R\$ 99.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 11

**Código do item:** 00135442-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO PGJ 02; MATERIA-PRIMA: OFF SET; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 114 X 229 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** própria

**Modelo:** próprio

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 73500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,0000

**Valor total:** R\$ 73.500,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 12

**Código do item:** 00135389-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: MODELO 21 - VERDE;  
MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM  
(ABERTA); APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** própria

**Modelo:** próprio

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 55000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 3,0000

**Valor total:** R\$ 165.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 13

**Código do item:** 00135376-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: 01; MATERIA-PRIMA:  
APERGAMINADO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 210 X 297 MM; APRESENTACAO:  
BLOCO 100 X 1 VIA, 1X0 COR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** própria

**Modelo:** próprio

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 520,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 12,0000

**Valor total:** R\$ 6.240,00

**Nº do item no lote:** 7**Nº do item no planejamento:** 14**Código do item:** 00135413-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: FOLHA GABINETE PROCURADOR; MATERIA-PRIMA: PAPEL LASER PRINT BRANCO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 210 X 297 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 500 FOLHA**Marca:** própria**Modelo:** próprio**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 10,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 500,0000**Valor total:** R\$ 5.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 8**Código do item:** 00135391-8**Tipo:** Material**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA DE PROCESSO MODELO 21 - ROSA; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM (ABERTA); APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** própria**Modelo:** próprio**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 25000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 3,0000**Valor total:** R\$ 75.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 9**Código do item:** 00135383-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO, SALMON CLARO; MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 245 X 350 MM; APRESENTACAO: UNIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** própria

**Modelo:** próprio

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 7000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,1000

**Valor total:** R\$ 42.700,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 10:56:35	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIOS EIRELI - EPP	R\$ 264.000,00	Não
11/12/2019 10:56:10	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIOS EIRELI - EPP	R\$ 265.000,00	Não
11/12/2019 10:55:38	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIOS EIRELI - EPP	R\$ 265.800,00	Não
11/12/2019 10:47:10	11.061.425/0001-27 - DENIS ERNANI BECKER	R\$ 266.000,00	Não
11/12/2019 10:45:55	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIOS EIRELI - EPP	R\$ 266.300,00	Não
11/12/2019 10:45:28	11.061.425/0001-27 - DENIS ERNANI BECKER	R\$ 266.400,00	Não
11/12/2019 10:34:23	06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIOS EIRELI - EPP	R\$ 266.445,00	Não

**Aceitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
13/02/2020 14:06:22	A proposta do fornecedor 06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIOS EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 114.945,16.

**Habilitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
13/02/2020 14:08:08	O fornecedor EXTRA FORMULARIOS EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

**Intenção de recurso**

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

**Suspensões e reativações do lote**

Data / hora	Evento
-------------	--------

<b>Data / hora</b>	<b>Evento</b>
12/02/20 17:56	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da proposta. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/02/2020 14:00
11/02/20 17:27	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar análise de proposta. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 12/02/2020 14:00
10/02/20 18:00	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar análise de proposta. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 11/02/2020 15:30
06/02/20 16:26	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise da proposta. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 10/02/2020 14:00
04/02/20 18:24	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise de proposta e amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 05/02/2020 14:00
31/01/20 15:55	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar análise das amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 04/02/2020 14:00
29/01/20 18:07	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da proposta e amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 31/01/2020 14:00
28/01/20 17:01	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar análise de amostras e proposta. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 29/01/2020 14:00
24/01/20 14:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 28/01/2020 14:00
21/01/20 14:12	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 24/01/2020 14:00
17/01/20 16:01	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/01/2020 14:00
15/01/20 16:34	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/01/2020 14:00
09/01/20 15:28	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 15/01/2020 14:00
06/01/20 15:14	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 09/01/2020 14:00
30/12/19 14:50	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 06/01/2020 14:00
26/12/19 14:23	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/12/2019 14:00

Data / hora	Evento
23/12/19 17:54	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de propostas. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/12/2019 14:00
20/12/19 18:02	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> análise de propostas <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/12/2019 14:00
19/12/19 16:27	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de propostas. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 20/12/2019 14:00
17/12/19 17:14	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> análise de documentos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/12/2019 14:00
13/12/19 17:15	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de documentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/12/2019 14:00
12/12/19 17:48	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> análise de documentos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/12/2019 14:00
11/12/19 16:19	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de documentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 12/12/2019 14:00

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
14/02/2020 16:51:55	A proposta do fornecedor 06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIOS EIRELI - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 114.945,16.

Lote: 3

#### Descrição:

MATERIAL PARA ESCRITÓRIO

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
2	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 614.917,88



**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 15

**Código do item:** 00004916-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR: AZUL;  
ESTOJO: PLASTICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 820,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

**Especificação do item:**

ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR: AZUL;  
ESTOJO: PLASTICO;

**Marca:** JAPAN

**Modelo:** 3

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras -  
Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 820,0000

**Valor unitário:** R\$ 3,5000

**Valor total:** R\$ 2.870,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 16

**Código do item:** 00025430-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

APAGADOR - APLICACAO/TIPO: QUADRO BRANCO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BASE: COM  
FELTRO; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM X 6CM X 4CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 120,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

**Especificação do item:**

APAGADOR - APLICACAO/TIPO: QUADRO BRANCO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BASE: COM  
FELTRO; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM X 6CM X 4CM;

**Marca:** JAPAN

**Modelo:** QB

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras -  
Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 120,0000

**Valor unitário:** R\$ 4,5000

**Valor total:** R\$ 540,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00064507-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M2; MEDIDA: 60CM LARGURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BOBINA 13 QUILOGRAMA

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

**Especificação do item:**

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M2; MEDIDA: 60CM LARGURA;

**Marca:** KLABIN

**Modelo:** KR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 68,7500

**Valor total:** R\$ 3.437,50

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 18

**Código do item:** 00115390-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76MM X 76MM, COR AMARELO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 10900,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

**Especificação do item:**

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76MM X 76MM, COR AMARELO;

**Marca:** JOCAR

**Modelo:** A

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 10900,0000

**Valor unitário:** R\$ 3,4000

**Valor total:** R\$ 37.060,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00168749-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BORRACHA ESCRITORIO - COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): 45 MM X 25 MM X 10 MM, APROXIMADAMENTE; CAPA: SEM CAPA; NORMA APLICAVEL: CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO VIGENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 2200,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

**Especificação do item:**

BORRACHA ESCRITORIO - COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): 45 MM X 25 MM X 10 MM, APROXIMADAMENTE; CAPA: SEM CAPA; NORMA APLICAVEL: CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO VIGENTE;

**Marca:** MERCUR

**Modelo:** BR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 2200,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,5000

**Valor total:** R\$ 3.300,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 20

**Código do item:** 00171740-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 400 G/M2; DIMENSOES (C X L X A): MINIMAS 360 MM X 135 MM X 250 MM; COR: PARDA; CARACTERISTICAS GERAIS: DESMONTAVEL, COM IMPRESSAO E VISOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 16700,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

**Especificação do item:**

CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 400 G/M2; DIMENSOES (C X L X A): MINIMAS 360 MM X 135 MM X 250 MM; COR: PARDA; CARACTERISTICAS GERAIS: DESMONTAVEL, COM IMPRESSAO E VISOR;

**Marca:** PARAIBUNA

**Modelo:** OF

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 16700,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,4600

**Valor total:** R\$ 41.082,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 21

**Código do item:** 00115360-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 13 CM SEM A TAMPA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 700,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 13 CM SEM A TAMPA;

**Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** G

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 700,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,9000

**Valor total:** R\$ 1.330,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 22

**Código do item:** 00014451-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 4900,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

**Especificação do item:**

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

**Marca:** JOCAR

**Modelo:** AM

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 4900,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,6000

**Valor total:** R\$ 7.840,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 23

**Código do item:** 00169198-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 20000,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

**Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** ECONOMIC

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 20000,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,6000

**Valor total:** R\$ 12.000,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no planejamento:** 24

**Código do item:** 00096692-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 2000,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

**Especificação do item:**

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO;  
TIPO: CONVENCIONAL;

**Marca:** XR

**Modelo:** NIQ

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 2000,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,1000

**Valor total:** R\$ 4.200,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no planejamento:** 25

**Código do item:** 00168691-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%;  
CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASCO 90 G, COM BICO APLICADOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO

**Quantidade solicitada:** 3000,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

**Especificação do item:**

COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%;  
CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASCO 90 G, COM BICO APLICADOR;

**Marca:** PIRA

**Modelo:** BR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 3000,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,5000

**Valor total:** R\$ 4.500,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no planejamento:** 26

**Código do item:** 00115364-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATOXICA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 4500,0000

## Registros de preços confirmados para os fornecedores

---

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

---

**Especificação do item:**

COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATOXICA;

---

**Marca:** JOCAR

**Modelo:** BT

---

**Frequência de entrega:** Mensal

---

**Localidade:** Belo Horizonte

---

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

---

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 4500,0000

---

**Valor unitário:** R\$ 1,4000

**Valor total:** R\$ 6.300,00

---

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no planejamento:** 27

---

**Código do item:** 00009617-2

**Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

---

**Similar:** Não

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 72 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 1500,0000

---

## Registros de preços confirmados para os fornecedores

---

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

---

**Especificação do item:**

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

---

**Marca:** XR

**Modelo:** -

---

**Frequência de entrega:** Mensal

---

**Localidade:** Belo Horizonte

---

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

---

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 1500,0000

---

**Valor unitário:** R\$ 3,6000

**Valor total:** R\$ 5.400,00

---

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no planejamento:** 28

---

**Código do item:** 00010958-4

**Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 12; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

---

**Similar:** Não

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 72 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 2000,0000

---

## Registros de preços confirmados para os fornecedores

---

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

---

**Especificação do item:**

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: LATONADO;  
NUMERO: 12; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

---

**Marca:** XR

**Modelo:** -

---

**Freqüência de entrega:** Mensal

---

**Localidade:** Belo Horizonte

---

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

---

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 2000,0000

---

**Valor unitário:** R\$ 5,5000

**Valor total:** R\$ 11.000,00

---

**Nº do item no lote:** 15

**Nº do item no planejamento:** 29

---

**Código do item:** 00012931-3

**Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;

---

**Similar:** Não

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 2000,0000

---

## Registros de preços confirmados para os fornecedores

---

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

---

**Especificação do item:**

CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;

---

**Marca:** RADEX

**Modelo:** BR

---

**Freqüência de entrega:** Mensal

---

**Localidade:** Belo Horizonte

---

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

---

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 2000,0000

---

**Valor unitário:** R\$ 1,8500

**Valor total:** R\$ 3.700,00

---

**Nº do item no lote:** 16

**Nº do item no planejamento:** 30

---

**Código do item:** 00007470-5

**Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

DIVISORIA PARA ARQUIVO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; MEDIDAS: 210 X 297MM; TIPO PROJECAO: ALFA;

---

**Similar:** Não

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** JOGO 1 JOGO

---

**Quantidade solicitada:** 4,0000

---



## Registros de preços confirmados para os fornecedores

---

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

---

**Especificação do item:**

DIVISORIA PARA ARQUIVO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; MEDIDAS: 210 X 297MM; TIPO PROJECAO: ALFA;

---

**Marca:** ACP

**Modelo:** -

---

**Freqüência de entrega:** Mensal

---

**Localidade:** Belo Horizonte

---

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

---

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 4,0000

---

**Valor unitário:** R\$ 10,4000

**Valor total:** R\$ 41,60

---

**Nº do item no lote:** 17

**Nº do item no planejamento:** 31

---

**Código do item:** 00097423-4

**Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;

---

**Similar:** Não

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 1000,0000

---

## Registros de preços confirmados para os fornecedores

---

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

---

**Especificação do item:**

FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;

---

**Marca:** EUROCEL

**Modelo:** -

---

**Freqüência de entrega:** Mensal

---

**Localidade:** Belo Horizonte

---

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

---

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 1000,0000

---

**Valor unitário:** R\$ 1,0700

**Valor total:** R\$ 1.070,00

---

**Nº do item no lote:** 18

**Nº do item no planejamento:** 32

---

**Código do item:** 00078984-4

**Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, COR MARROM;

---

**Similar:** Não

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 3000,0000

---

## Registros de preços confirmados para os fornecedores

---

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

---

**Especificação do item:**

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, COR MARROM;

---

**Marca:** EUROCEL

**Modelo:** -

---

**Freqüência de entrega:** Mensal

---

**Localidade:** Belo Horizonte

---

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

---

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 3000,0000

---

**Valor unitário:** R\$ 3,4000

**Valor total:** R\$ 10.200,00

---

**Nº do item no lote:** 19

**Nº do item no planejamento:** 33

---

**Código do item:** 00115540-7

**Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;

---

**Similar:** Não

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 4800,0000

---

## Registros de preços confirmados para os fornecedores

---

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

---

**Especificação do item:**

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;

---

**Marca:** EUROCEL

**Modelo:** -

---

**Freqüência de entrega:** Mensal

---

**Localidade:** Belo Horizonte

---

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

---

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 4800,0000

---

**Valor unitário:** R\$ 2,9500

**Valor total:** R\$ 14.160,00

---

**Nº do item no lote:** 20

**Nº do item no planejamento:** 34

---

**Código do item:** 00046781-2

**Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;

---

**Similar:** Não

---

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1200,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

**Especificação do item:**

FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;

**Marca:** EUROCEL

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 1200,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,9000

**Valor total:** R\$ 3.480,00

**Nº do item no lote:** 21

**Nº do item no planejamento:** 35

**Código do item:** 00134989-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA CREPE - MEDIDAS: 48MM X 50M;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

**Especificação do item:**

FITA CREPE - MEDIDAS: 48MM X 50M;

**Marca:** EUROCEL

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 200,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,0000

**Valor total:** R\$ 1.600,00

**Nº do item no lote:** 22

**Nº do item no planejamento:** 36

**Código do item:** 00121265-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA PARA PROTOCOLADOR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: HENRY PLUS/LITE/DOC;  
MATERIA-PRIMA: NYLON; COR: ROXA;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 60,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

**Especificação do item:**

FITA PARA PROTOCOLADOR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: HENRY PLUS/LITE/DOC;  
MATERIA-PRIMA: NYLON; COR: ROXA;

**Marca:** CLASSIC

**Modelo:** RX

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 60,0000

**Valor unitário:** R\$ 12,0300

**Valor total:** R\$ 721,80

**Nº do item no lote:** 23

**Nº do item no planejamento:** 37

**Código do item:** 00096698-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 100 GRAMA

**Quantidade solicitada:** 1200,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

**Especificação do item:**

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

**Marca:** MAMUTH

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 1200,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,0000

**Valor total:** R\$ 2.400,00

**Nº do item no lote:** 24

**Nº do item no planejamento:** 38

**Código do item:** 00171633-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: COMUM; CAPACIDADE: 40 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVELIS: 26/6, 26/8; ESTRUTURA: METALICA;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1300,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

**Especificação do item:**

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: COMUM; CAPACIDADE: 40 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVEIS: 26/6, 26/8; ESTRUTURA: METALICA;

**Marca:** KANGARO

**Modelo:** 435

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 1300,0000

**Valor unitário:** R\$ 40,5000

**Valor total:** R\$ 52.650,00

**Nº do item no lote:** 25

**Nº do item no planejamento:** 39

**Código do item:** 00097579-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAPIS - TIPO DE USO: ESCOLAR/ESCRITORIO; GRADUACAO: HB2; MODELO: APONTADO, SEM BORRACHA; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COMPRIMENTO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 5000,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

**Especificação do item:**

LAPIS - TIPO DE USO: ESCOLAR/ESCRITORIO; GRADUACAO: HB2; MODELO: APONTADO, SEM BORRACHA; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COMPRIMENTO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE;

**Marca:** LEO LEO

**Modelo:** PT

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 5000,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,3700

**Valor total:** R\$ 1.850,00

**Nº do item no lote:** 26

**Nº do item no planejamento:** 40

**Código do item:** 00169399-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A3 - 297 MM X 420 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Quantidade solicitada:** 6050,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

**Especificação do item:**

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A3 - 297 MM X 420 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

**Marca:** CHAMEX

**Modelo:** A3

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 6050,0000

**Valor unitário:** R\$ 41,3800

**Valor total:** R\$ 250.349,00

**Nº do item no lote:** 27

**Nº do item no planejamento:** 41

**Código do item:** 00096948-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXACAO: 02 FUIROS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 50 FOLHA

**Quantidade solicitada:** 8,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

**Especificação do item:**

PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXACAO: 02 FUIROS;

**Marca:** SM

**Modelo:** BR

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 8,0000

Valor unitário: R\$ 35,8600

Valor total: R\$ 286,88

Nº do item no lote: 28

Nº do item no planejamento: 42

Código do item: 00169237-2

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTES

Quantidade solicitada: 5500,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

**Especificação do item:**

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

Marca: RINO

Modelo: A4

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 5500,0000

Valor unitário: R\$ 19,0000

Valor total: R\$ 104.500,00

Nº do item no lote: 29

Nº do item no planejamento: 43

Código do item: 00135051-0

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA EM METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 50MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 65,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

**Especificação do item:**

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA EM METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 50MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

**Marca:** ACP **Modelo:** -

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 65,0000

**Valor unitário:** R\$ 29,3800

**Valor total:** R\$ 1.909,70

**Nº do item no lote:** 30

**Nº do item no planejamento:** 44

**Código do item:** 00135050-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA DE METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 70MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 325,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

**Especificação do item:**

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA DE METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 70MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

**Marca:** ACP

**Modelo:** -

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 325,0000

**Valor unitário:** R\$ 38,8000

**Valor total:** R\$ 12.610,00

**Nº do item no lote:** 31

**Nº do item no planejamento:** 45

**Código do item:** 00107967-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 700,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

**Especificação do item:**

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO:



DESCARTAVEL;

**Marca:** JAPAN

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 700,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,5000

**Valor total:** R\$ 1.050,00

**Nº do item no lote:** 32

**Nº do item no planejamento:** 46

**Código do item:** 00020904-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Marca:** JAPAN

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 200,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,2000

**Valor total:** R\$ 440,00

**Nº do item no lote:** 33

**Nº do item no planejamento:** 47

**Código do item:** 00021322-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM

ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Marca:** JAPAN

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 200,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,2000

**Valor total:** R\$ 440,00

**Nº do item no lote:** 34

**Nº do item no planejamento:** 48

**Código do item:** 00020577-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Marca:** JAPAN

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 200,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,2000

**Valor total:** R\$ 440,00

**Nº do item no lote:** 35

**Nº do item no planejamento:** 49

**Código do item:** 00104274-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI-FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

**Especificação do item:**

PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI-

FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE;

**Marca:** ASFORA

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,5000

**Valor total:** R\$ 850,00

**Nº do item no lote:** 36

**Nº do item no planejamento:** 50

**Código do item:** 00008271-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 1050,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

**Especificação do item:**

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

**Marca:** JOCAR

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 1050,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 5.250,00

**Nº do item no lote:** 37

**Nº do item no planejamento:** 51

**Código do item:** 00052214-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: VERMELHO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 40 MILILITRO

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

**Especificação do item:**

TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: VERMELHO;

**Marca:** JAPAN

**Modelo:** -

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 40,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,1000

**Valor total:** R\$ 84,00

**Nº do item no lote:** 38

**Nº do item no planejamento:** 52

**Código do item:** 00001479-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA NUMERADOR/DATADOR/AUTENTICADOR - COR: PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 30 MILILITRO

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

**Especificação do item:**

TINTA PARA NUMERADOR/DATADOR/AUTENTICADOR - COR: PRETA;

**Marca:** JAPAN

**Modelo:** -

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,5000

**Valor total:** R\$ 550,00

**Nº do item no lote:** 39

**Nº do item no planejamento:** 53

**Código do item:** 00006806-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VISOR PARA PASTA SUSPENSA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO TRANSPARENTE; ETIQUETA: PAPEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 2000,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

**Especificação do item:**

VISOR PARA PASTA SUSPENSA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO TRANSPARENTE; ETIQUETA: PAPEL;

**Marca:** DELLO **Modelo:** -  
**Frequência de entrega:** Mensal  
**Localidade:** Belo Horizonte  
**Informações adicionais:**  
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)  
**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 2000,0000  
**Valor unitário:** R\$ 0,5000 **Valor total:** R\$ 1.000,00

**Nº do item no lote:** 40 **Nº do item no planejamento:** 54  
**Código do item:** 00128886-5 **Tipo:** Material  
**Especificação do item:**  
CAVALETE PARA QUADRO/PRANCHETA - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; TIPO: FLIP CHART; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE PARA MARCADOR;  
**Similar:** Não  
**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE  
**Quantidade solicitada:** 10,0000

#### Registros de preços confirmados para os fornecedores

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - PAPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME  
**Especificação do item:**  
CAVALETE PARA QUADRO/PRANCHETA - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; TIPO: FLIP CHART; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE PARA MARCADOR;  
**Marca:** BH **Modelo:** -  
**Frequência de entrega:** Mensal  
**Localidade:** Belo Horizonte  
**Informações adicionais:**  
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)  
**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 10,0000  
**Valor unitário:** R\$ 242,5400 **Valor total:** R\$ 2.425,40

#### PROPOSTAS:

**Fornecedor:**  
07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME  
**Identificação do fornecedor:** F000378  
**Situação da proposta:** Classificada  
**Valor total:** R\$ 1.231.475,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 15  
**Código do item:** 00004916-6 **Tipo:** Material  
**Especificação do item:**  
ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR: AZUL; ESTOJO: PLASTICO;  
**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Radex

**Modelo:** Radex

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 820,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 4.100,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 16

**Código do item:** 00025430-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

APAGADOR - APLICACAO/TIPO: QUADRO BRANCO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BASE: COM FELTRO; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM X 6CM X 4CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Radex

**Modelo:** Radex

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 120,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 1.200,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00064507-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M2; MEDIDA: 60CM LARGURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BOBINA 13 QUILOGRAMA

**Marca:** Kraft

**Modelo:** Kraft

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 400,0000

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 18

**Código do item:** 00115390-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76MM X 76MM, COR AMARELO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** BRW

**Modelo:** BRW

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 10900,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,5000

**Valor total:** R\$ 70.850,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00168749-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BORRACHA ESCRITORIO - COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): 45 MM X 25 MM X 10 MM, APROXIMADAMENTE; CAPA: SEM CAPA; NORMA APLICAVEL: CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO VIGENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Mercur

**Modelo:** Mercur

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 2200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,0000

**Valor total:** R\$ 4.400,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 20

**Código do item:** 00171740-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELAO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 400 G/M2; DIMENSOES (C X L X A): MINIMAS 360 MM X 135 MM X 250 MM; COR: PARDA; CARACTERISTICAS GERAIS: DESMONTAVEL, COM IMPRESSAO E VISOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** São Carlos

**Modelo:** São Carlos

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 16700,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 83.500,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 21

**Código do item:** 00115360-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 13 CM SEM A TAMPA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Compactor

**Modelo:** Compactor

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 700,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,0000

**Valor total:** R\$ 1.400,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 22

**Código do item:** 00014451-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** BRW

**Modelo:** BRW

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 4900,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,5000

**Valor total:** R\$ 12.250,00



**Nº do item no lote:** 9**Nº do item no planejamento:** 23**Código do item:** 00169198-8**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO.; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA.; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Compactor**Modelo:** Economic**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 20000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1,5000**Valor total:** R\$ 30.000,00**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no planejamento:** 24**Código do item:** 00096692-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100 UNIDADE**Marca:** XR**Modelo:** XR**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 2000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 5,0000**Valor total:** R\$ 10.000,00**Nº do item no lote:** 11**Nº do item no planejamento:** 25**Código do item:** 00168691-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%; CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASCO 90 G, COM BICO APLICADOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO

**Marca:** New Magic **Modelo:** New Magic

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 3000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no planejamento:** 26

**Código do item:** 00115364-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATOXICA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Leo Leo

**Modelo:** Leo Leo

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 4500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 22.500,00

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no planejamento:** 27

**Código do item:** 00009617-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 72 UNIDADE

**Marca:** XR

**Modelo:** XR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 1500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,0000

**Valor total:** R\$ 12.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no planejamento:</b> 28
<b>Código do item:</b> 00010958-4	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 12; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 72 UNIDADE	
<b>Marca:</b> XR	<b>Modelo:</b> XR
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 2000,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 12,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 25.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 15	<b>Nº do item no planejamento:</b> 29
<b>Código do item:</b> 00012931-3	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> NEW MAGIC	<b>Modelo:</b> NEW MAGIC
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 2000,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no planejamento:</b> 30
<b>Código do item:</b> 00007470-5	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
DIVISORIA PARA ARQUIVO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; MEDIDAS: 210 X 297MM; TIPO PROJECÃO: ALFA;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** JOGO 1 JOGO

**Marca:** DAC

**Modelo:** DAC

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 4,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 200,00

**Nº do item no lote:** 17

**Nº do item no planejamento:** 31

**Código do item:** 00097423-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FITPEL

**Modelo:** FITPEO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 1000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 18

**Nº do item no planejamento:** 32

**Código do item:** 00078984-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, COR MARROM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FITPEL

**Modelo:** FITPEL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 3000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 30.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 19	<b>Nº do item no planejamento:</b> 33
<b>Código do item:</b> 00115540-7	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> FITPEL	<b>Modelo:</b> FITPEL
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 4800,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 48.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 20	<b>Nº do item no planejamento:</b> 34
<b>Código do item:</b> 00046781-2	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> FITPEL	<b>Modelo:</b> FITPEL
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 1200,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 12,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 15.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 21	<b>Nº do item no planejamento:</b> 35
<b>Código do item:</b> 00134989-9	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FITA CREPE - MEDIDAS: 48MM X 50M;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FITPEL

**Modelo:** FITPEL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 22

**Nº do item no planejamento:** 36

**Código do item:** 00121265-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA PARA PROTOCOLADOR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: HENRY PLUS/LITE/DOC; MATERIA-PRIMA: NYLON; COR: ROXA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Totalseg

**Modelo:** Totalseg

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 23

**Nº do item no planejamento:** 37

**Código do item:** 00096698-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 100 GRAMA

**Marca:** Redbor

**Modelo:** Redbor

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 1200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 24	<b>Nº do item no planejamento:</b> 38
<b>Código do item:</b> 00171633-6	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: COMUM; CAPACIDADE: 40 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVEIS: 26/6, 26/8; ESTRUTURA: METALICA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BRW	<b>Modelo:</b> BRW
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 1300,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 65.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 25	<b>Nº do item no planejamento:</b> 39
<b>Código do item:</b> 00097579-6	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAPIS - TIPO DE USO: ESCOLAR/ESCRITORIO; GRADUACAO: HB2; MODELO: APONTADO, SEM BORRACHA; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COMPRIMENTO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> LEO LEO	<b>Modelo:</b> LEO LEO
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 5000,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 26	<b>Nº do item no planejamento:</b> 40
<b>Código do item:</b> 00169399-9	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A3 - 297 MM X 420 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** CHAMEX

**Modelo:** CHAMEX A3

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 6050,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 75,0000

**Valor total:** R\$ 453.750,00

**Nº do item no lote:** 27

**Nº do item no planejamento:** 41

**Código do item:** 00096948-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXACAO: 02 FUROS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 50 FOLHA

**Marca:** TAMOIO

**Modelo:** TAMOIO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 8,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 800,00

**Nº do item no lote:** 28

**Nº do item no planejamento:** 42

**Código do item:** 00169237-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** RINO

**Modelo:** RINO A-4

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 5500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 30,0000

**Valor total:** R\$ 165.000,00



**Nº do item no lote:** 29**Nº do item no planejamento:** 43**Código do item:** 00135051-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA EM METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 50MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ACP**Modelo:** ACP**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 65,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 50,0000**Valor total:** R\$ 3.250,00**Nº do item no lote:** 30**Nº do item no planejamento:** 44**Código do item:** 00135050-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA DE METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 70MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ACP**Modelo:** ACP**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 325,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 65,0000**Valor total:** R\$ 21.125,00**Nº do item no lote:** 31**Nº do item no planejamento:** 45**Código do item:** 00107967-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** BRW

**Modelo:** BRW

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 700,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 3.500,00

**Nº do item no lote:** 32

**Nº do item no planejamento:** 46

**Código do item:** 00020904-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** BRW

**Modelo:** BRW

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 7,5000

**Valor total:** R\$ 1.500,00

**Nº do item no lote:** 33

**Nº do item no planejamento:** 47

**Código do item:** 00021322-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** BRW

**Modelo:** BRW

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 7,5000

**Valor total:** R\$ 1.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 34	<b>Nº do item no planejamento:</b> 48
<b>Código do item:</b> 00020577-0	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BRW	<b>Modelo:</b> BRW
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 200,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 7,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 35	<b>Nº do item no planejamento:</b> 49
<b>Código do item:</b> 00104274-2	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI-FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SOUZA	<b>Modelo:</b> SOUZA
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 100,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 36	<b>Nº do item no planejamento:</b> 50
<b>Código do item:</b> 00008271-6	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** BRW

**Modelo:** BRW

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 1050,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 15.750,00

**Nº do item no lote:** 37

**Nº do item no planejamento:** 51

**Código do item:** 00052214-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: VERMELHO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 40 MILILITRO

**Marca:** RADEX

**Modelo:** RADEX

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 400,00

**Nº do item no lote:** 38

**Nº do item no planejamento:** 52

**Código do item:** 00001479-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA NUMERADOR/DATADOR/AUTENTICADOR - COR: PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 30 MILILITRO

**Marca:** RADEX

**Modelo:** RADEX

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 39

**Nº do item no planejamento:** 53

**Código do item:** 00006806-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VISOR PARA PASTA SUSPensa - MATERIA-PRIMA: PLASTICO TRANSPARENTE;  
ETIQUETA: PAPEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DELLO

**Modelo:** DELLO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 2000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 30.000,00

**Nº do item no lote:** 40

**Nº do item no planejamento:** 54

**Código do item:** 00128886-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAVALETE PARA QUADRO/PRANCHETA - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; TIPO: FLIP  
CHART; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE PARA MARCADOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** CORTIARTE

**Modelo:** CORTIARTE

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Fornecedor:**

20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

**Identificação do fornecedor:** F000345

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 820.520,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 15

**Código do item:** 00004916-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR:  
AZUL; ESTOJO: PLASTICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** JAPAN

**Modelo:** 3

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 820,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 4.100,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 16

**Código do item:** 00025430-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

APAGADOR - APLICACAO/TIPO: QUADRO BRANCO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BASE: COM FELTRO; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM X 6CM X 4CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** JAPAN

**Modelo:** QB

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 120,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 600,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00064507-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M2; MEDIDA: 60CM LARGURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BOBINA 13 QUILOGRAMA

**Marca:** KLABIN

**Modelo:** KR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no planejamento:** 18

**Código do item:** 00115390-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76MM X 76MM, COR AMARELO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** JOCAR **Modelo:** A

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 10900,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 54.500,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00168749-2 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BORRACHA ESCRITORIO - COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): 45 MM X 25 MM X 10 MM, APROXIMADAMENTE; CAPA: SEM CAPA; NORMA APLICAVEL: CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO VIGENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MERCUR **Modelo:** BR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 2200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,0000 **Valor total:** R\$ 2.200,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no planejamento:** 20

**Código do item:** 00171740-5 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 400 G/M2; DIMENSOES (C X L X A): MINIMAS 360 MM X 135 MM X 250 MM; COR: PARDA; CARACTERISTICAS GERAIS: DESMONTAVEL, COM IMPRESSAO E VISOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PARAIBUNA

**Modelo:** OF

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 16700,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 4,0000

**Valor total:** R\$ 66.800,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 21

**Código do item:** 00115360-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 13 CM SEM A TAMPA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** G

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 700,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,0000

**Valor total:** R\$ 1.400,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 22

**Código do item:** 00014451-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** JOCAR

**Modelo:** AM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 4900,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 3,0000

**Valor total:** R\$ 14.700,00



**Nº do item no lote:** 9**Nº do item no planejamento:** 23**Código do item:** 00169198-8**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO.; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA.; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** COMPACTOR**Modelo:** ECONOMIC**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 20000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1,0000**Valor total:** R\$ 20.000,00**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no planejamento:** 24**Código do item:** 00096692-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100 UNIDADE**Marca:** XR**Modelo:** NIQ**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 2000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 5,0000**Valor total:** R\$ 10.000,00**Nº do item no lote:** 11**Nº do item no planejamento:** 25**Código do item:** 00168691-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%; CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASCO 90 G, COM BICO APLICADOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO

**Marca:** PIRA

**Modelo:** BR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 3000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 3,0000

**Valor total:** R\$ 9.000,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no planejamento:** 26

**Código do item:** 00115364-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATOXICA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** JOCAR

**Modelo:** BT

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 4500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 3,0000

**Valor total:** R\$ 13.500,00

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no planejamento:** 27

**Código do item:** 00009617-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 72 UNIDADE

**Marca:** XR

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 1500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 7.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no planejamento:</b> 28
<b>Código do item:</b> 00010958-4	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 12; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 72 UNIDADE	
<b>Marca:</b> XR	<b>Modelo:</b> -
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 2000,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 15	<b>Nº do item no planejamento:</b> 29
<b>Código do item:</b> 00012931-3	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> RADEX	<b>Modelo:</b> BR
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 2000,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no planejamento:</b> 30
<b>Código do item:</b> 00007470-5	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
DIVISORIA PARA ARQUIVO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; MEDIDAS: 210 X 297MM; TIPO PROJECÃO: ALFA;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** JOGO 1 JOGO

**Marca:** ACP

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 4,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 40,00

**Nº do item no lote:** 17

**Nº do item no planejamento:** 31

**Código do item:** 00097423-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** EUROCEL

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 1000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 3,0000

**Valor total:** R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote:** 18

**Nº do item no planejamento:** 32

**Código do item:** 00078984-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, COR MARROM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** EUROCEL

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 3000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 15.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 19	<b>Nº do item no planejamento:</b> 33
<b>Código do item:</b> 00115540-7	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> EUROCEL	<b>Modelo:</b> -
<b>Freqüência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 4800,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 14.400,00

<b>Nº do item no lote:</b> 20	<b>Nº do item no planejamento:</b> 34
<b>Código do item:</b> 00046781-2	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> EUROCEL	<b>Modelo:</b> -
<b>Freqüência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 1200,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.800,00

<b>Nº do item no lote:</b> 21	<b>Nº do item no planejamento:</b> 35
<b>Código do item:</b> 00134989-9	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FITA CREPE - MEDIDAS: 48MM X 50M;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** EUROCEL

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 2.000,00

**Nº do item no lote:** 22

**Nº do item no planejamento:** 36

**Código do item:** 00121265-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA PARA PROTOCOLADOR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: HENRY PLUS/LITE/DOC; MATERIA-PRIMA: NYLON; COR: ROXA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** CLASSIC

**Modelo:** RX

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 1.200,00

**Nº do item no lote:** 23

**Nº do item no planejamento:** 37

**Código do item:** 00096698-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 100 GRAMA

**Marca:** MAMUTH

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 1200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 24	<b>Nº do item no planejamento:</b> 38
<b>Código do item:</b> 00171633-6	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: COMUM; CAPACIDADE: 40 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVELIS: 26/6, 26/8; ESTRUTURA: METALICA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> KANGARO	<b>Modelo:</b> 435
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 1300,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 65.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 25	<b>Nº do item no planejamento:</b> 39
<b>Código do item:</b> 00097579-6	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAPIS - TIPO DE USO: ESCOLAR/ESCRITORIO; GRADUACAO: HB2; MODELO: APONTADO, SEM BORRACHA; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COMPRIMENTO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> LEO LEO	<b>Modelo:</b> PT
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 5000,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 26	<b>Nº do item no planejamento:</b> 40
<b>Código do item:</b> 00169399-9	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A3 - 297 MM X 420 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** CHAMEX

**Modelo:** A3

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 6050,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 302.500,00

**Nº do item no lote:** 27

**Nº do item no planejamento:** 41

**Código do item:** 00096948-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXACAO: 02 FUROS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 50 FOLHA

**Marca:** SM

**Modelo:** BR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 8,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 60,0000

**Valor total:** R\$ 480,00

**Nº do item no lote:** 28

**Nº do item no planejamento:** 42

**Código do item:** 00169237-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** RINO

**Modelo:** A4

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 5500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 25,0000

**Valor total:** R\$ 137.500,00



**Nº do item no lote:** 29**Nº do item no planejamento:** 43**Código do item:** 00135051-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA EM METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 50MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ACP**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 65,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 50,0000**Valor total:** R\$ 3.250,00**Nº do item no lote:** 30**Nº do item no planejamento:** 44**Código do item:** 00135050-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA DE METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 70MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ACP**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 325,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 50,0000**Valor total:** R\$ 16.250,00**Nº do item no lote:** 31**Nº do item no planejamento:** 45**Código do item:** 00107967-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** JAPAN

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 700,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,0000

**Valor total:** R\$ 1.400,00

**Nº do item no lote:** 32

**Nº do item no planejamento:** 46

**Código do item:** 00020904-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** JAPAN

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 4,0000

**Valor total:** R\$ 800,00

**Nº do item no lote:** 33

**Nº do item no planejamento:** 47

**Código do item:** 00021322-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** JAPAN

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 4,0000

**Valor total:** R\$ 800,00

<b>Nº do item no lote:</b> 34	<b>Nº do item no planejamento:</b> 48
<b>Código do item:</b> 00020577-0	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> JAPAN	<b>Modelo:</b> -
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 200,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 800,00

<b>Nº do item no lote:</b> 35	<b>Nº do item no planejamento:</b> 49
<b>Código do item:</b> 00104274-2	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI-FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ASFORA	<b>Modelo:</b> -
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 100,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 15,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 36	<b>Nº do item no planejamento:</b> 50
<b>Código do item:</b> 00008271-6	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** JOCAR

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 1050,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,0000

**Valor total:** R\$ 6.300,00

**Nº do item no lote:** 37

**Nº do item no planejamento:** 51

**Código do item:** 00052214-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: VERMELHO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 40 MILILITRO

**Marca:** JAPAN

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 200,00

**Nº do item no lote:** 38

**Nº do item no planejamento:** 52

**Código do item:** 00001479-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA NUMERADOR/DATADOR/AUTENTICADOR - COR: PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 30 MILILITRO

**Marca:** JAPAN

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 1.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 39	<b>Nº do item no planejamento:</b> 53
<b>Código do item:</b> 00006806-3	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
VISOR PARA PASTA SUSPensa - MATERIA-PRIMA: PLASTICO TRANSPARENTE; ETIQUETA: PAPEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> DELLO	<b>Modelo:</b> -
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 2000,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 40	<b>Nº do item no planejamento:</b> 54
<b>Código do item:</b> 00128886-5	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CAVALETE PARA QUADRO/PRANCHETA - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; TIPO: FLIP CHART; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE PARA MARCADOR;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BH	<b>Modelo:</b> -
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 10,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 800,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 8.000,00

**Fornecedor:**

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000338

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 11.031.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no planejamento:</b> 15
<b>Código do item:</b> 00004916-6	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR: AZUL; ESTOJO: PLASTICO;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** CARBRINK

**Modelo:** CARBRINK

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 820,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 820.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 16

**Código do item:** 00025430-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

APAGADOR - APLICACAO/TIPO: QUADRO BRANCO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BASE: COM FELTRO; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM X 6CM X 4CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** CARBRINK

**Modelo:** CARBRINK

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 120,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 120.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00064507-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M2; MEDIDA: 60CM LARGURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BOBINA 13 QUILOGRAMA

**Marca:** CPS

**Modelo:** CPS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no planejamento:** 18

**Código do item:** 00115390-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76MM X 76MM, COR AMARELO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** JOCAR **Modelo:** JOCAR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 10900,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 109.000,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00168749-2 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BORRACHA ESCRITORIO - COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): 45 MM X 25 MM X 10 MM, APROXIMADAMENTE; CAPA: SEM CAPA; NORMA APLICAVEL: CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO VIGENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ZAP **Modelo:** ZAP

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 2200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 220.000,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no planejamento:** 20

**Código do item:** 00171740-5 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 400 G/M2; DIMENSOES (C X L X A): MINIMAS 360 MM X 135 MM X 250 MM; COR: PARDA; CARACTERISTICAS GERAIS: DESMONTAVEL, COM IMPRESSAO E VISOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** SAO CARLOS

**Modelo:** SAO CARLOS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 16700,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 1.670.000,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 21

**Código do item:** 00115360-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 13 CM SEM A TAMPA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** COMPACTOR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 700,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 70.000,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 22

**Código do item:** 00014451-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** JOCAR

**Modelo:** JOCAR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 4900,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 490.000,00



**Nº do item no lote:** 9**Nº do item no planejamento:** 23**Código do item:** 00169198-8**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO.; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA.; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** COMPACTOR**Modelo:** COMPACTOR**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 20000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 2.000.000,00**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no planejamento:** 24**Código do item:** 00096692-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100 UNIDADE**Marca:** XR**Modelo:** XR**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 2000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 200.000,00**Nº do item no lote:** 11**Nº do item no planejamento:** 25**Código do item:** 00168691-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%; CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASCO 90 G, COM BICO APLICADOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO

**Marca:** PIRATININGA

**Modelo:** PIRATININGA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 3000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 300.000,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no planejamento:** 26

**Código do item:** 00115364-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATOXICA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LEO E LEO

**Modelo:** LEO E LEO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 4500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 450.000,00

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no planejamento:** 27

**Código do item:** 00009617-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 72 UNIDADE

**Marca:** POLY

**Modelo:** POLY

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 1500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 150.000,00

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no planejamento:** 28

**Código do item:** 00010958-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 12; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 72 UNIDADE

**Marca:** POLY

**Modelo:** POLY

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 2000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 200.000,00

**Nº do item no lote:** 15

**Nº do item no planejamento:** 29

**Código do item:** 00012931-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ATIMA

**Modelo:** ATIMA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 2000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 200.000,00

**Nº do item no lote:** 16

**Nº do item no planejamento:** 30

**Código do item:** 00007470-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DIVISORIA PARA ARQUIVO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; MEDIDAS: 210 X 297MM; TIPO PROJECÃO: ALFA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** JOGO 1 JOGO

**Marca:** ACP

**Modelo:** ACP

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 4,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 4.000,00

**Nº do item no lote:** 17

**Nº do item no planejamento:** 31

**Código do item:** 00097423-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FITPEL

**Modelo:** FITPEL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 1000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 100.000,00

**Nº do item no lote:** 18

**Nº do item no planejamento:** 32

**Código do item:** 00078984-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, COR MARROM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FITPEL

**Modelo:** FITPEL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 3000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 300.000,00

**Nº do item no lote:** 19**Nº do item no planejamento:** 33**Código do item:** 00115540-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** FITPEL**Modelo:** FITPEL**Freqüência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 4800,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 480.000,00**Nº do item no lote:** 20**Nº do item no planejamento:** 34**Código do item:** 00046781-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ADERE**Modelo:** ADERE**Freqüência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 1200,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 120.000,00**Nº do item no lote:** 21**Nº do item no planejamento:** 35**Código do item:** 00134989-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FITA CREPE - MEDIDAS: 48MM X 50M;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** EUROCEL

**Modelo:** EUROCEL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 22

**Nº do item no planejamento:** 36

**Código do item:** 00121265-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA PARA PROTOCOLADOR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: HENRY PLUS/LITE/DOC; MATERIA-PRIMA: NYLON; COR: ROXA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** CLASSIC

**Modelo:** CLASSIC

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 60.000,00

**Nº do item no lote:** 23

**Nº do item no planejamento:** 37

**Código do item:** 00096698-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 100 GRAMA

**Marca:** MAMUTH

**Modelo:** MAMUTH

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 1200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 120.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 24	<b>Nº do item no planejamento:</b> 38
<b>Código do item:</b> 00171633-6	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: COMUM; CAPACIDADE: 40 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVELIS: 26/6, 26/8; ESTRUTURA: METALICA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> KANGAROO	<b>Modelo:</b> KANGAROO
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 1300,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 130.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 25	<b>Nº do item no planejamento:</b> 39
<b>Código do item:</b> 00097579-6	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAPIS - TIPO DE USO: ESCOLAR/ESCRITORIO; GRADUACAO: HB2; MODELO: APONTADO, SEM BORRACHA; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COMPRIMENTO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MULTICOLOR	<b>Modelo:</b> MULTICOLOR
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 5000,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 500.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 26	<b>Nº do item no planejamento:</b> 40
<b>Código do item:</b> 00169399-9	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A3 - 297 MM X 420 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** CHAMEX

**Modelo:** CHAMEX

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 6050,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 605.000,00

**Nº do item no lote:** 27

**Nº do item no planejamento:** 41

**Código do item:** 00096948-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXACAO: 02 FUROS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 50 FOLHA

**Marca:** CHAMBRIL

**Modelo:** CHAMBRIL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 8,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 8.000,00

**Nº do item no lote:** 28

**Nº do item no planejamento:** 42

**Código do item:** 00169237-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** PAPEX

**Modelo:** PAPEX

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 5500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 550.000,00



**Nº do item no lote:** 29

**Nº do item no planejamento:** 43

**Código do item:** 00135051-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA EM METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 50MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FAPLA

**Modelo:** FAPLA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 65,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 65.000,00

**Nº do item no lote:** 30

**Nº do item no planejamento:** 44

**Código do item:** 00135050-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA DE METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 70MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ACP

**Modelo:** ACP

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 325,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 325.000,00

**Nº do item no lote:** 31

**Nº do item no planejamento:** 45

**Código do item:** 00107967-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** JOCAR

**Modelo:** JOCAR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 700,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 70.000,00

**Nº do item no lote:** 32

**Nº do item no planejamento:** 46

**Código do item:** 00020904-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** BRW

**Modelo:** BRW

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 33

**Nº do item no planejamento:** 47

**Código do item:** 00021322-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** BRW

**Modelo:** BRW

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 20.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 34	<b>Nº do item no planejamento:</b> 48
<b>Código do item:</b> 00020577-0	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BRW	<b>Modelo:</b> BRW
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 200,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 20.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 35	<b>Nº do item no planejamento:</b> 49
<b>Código do item:</b> 00104274-2	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI-FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> NOVACRIL	<b>Modelo:</b> NOVACRIL
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 100,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 36	<b>Nº do item no planejamento:</b> 50
<b>Código do item:</b> 00008271-6	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** BRW

**Modelo:** BRW

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 1050,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 105.000,00

**Nº do item no lote:** 37

**Nº do item no planejamento:** 51

**Código do item:** 00052214-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: VERMELHO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 40 MILILITRO

**Marca:** CARBRINK

**Modelo:** CARBRINK

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 40.000,00

**Nº do item no lote:** 38

**Nº do item no planejamento:** 52

**Código do item:** 00001479-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA NUMERADOR/DATADOR/AUTENTICADOR - COR: PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 30 MILILITRO

**Marca:** RADEX

**Modelo:** RADEX

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 100.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 39	<b>Nº do item no planejamento:</b> 53
<b>Código do item:</b> 00006806-3	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
VISOR PARA PASTA SUSPensa - MATERIA-PRIMA: PLASTICO TRANSPARENTE; ETIQUETA: PAPEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> TIMPEL	<b>Modelo:</b> TIMPEL
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 2000,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 200.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 40	<b>Nº do item no planejamento:</b> 54
<b>Código do item:</b> 00128886-5	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CAVALETE PARA QUADRO/PRANCHETA - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; TIPO: FLIP CHART; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE PARA MARCADOR;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BH	<b>Modelo:</b> BH
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 10,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00

**Fornecedor:**

38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000323

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 970.888,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no planejamento:</b> 15
<b>Código do item:</b> 00004916-6	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR: AZUL; ESTOJO: PLASTICO;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** JAPAN STAMP

**Modelo:** AZUL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 820,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,0000

**Valor total:** R\$ 4.920,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 16

**Código do item:** 00025430-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

APAGADOR - APLICACAO/TIPO: QUADRO BRANCO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BASE: COM FELTRO; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM X 6CM X 4CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** CARBRINK

**Modelo:** APAGADOR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 120,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,0000

**Valor total:** R\$ 720,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00064507-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M2; MEDIDA: 60CM LARGURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BOBINA 13 QUILOGRAMA

**Marca:** MG

**Modelo:** 60CM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 120,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no planejamento:</b> 18
<b>Código do item:</b> 00115390-0	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76MM X 76MM, COR AMARELO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> JOCAR	<b>Modelo:</b> 76X76
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 10900,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 54.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no planejamento:</b> 19
<b>Código do item:</b> 00168749-2	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BORRACHA ESCRITORIO - COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): 45 MM X 25 MM X 10 MM, APROXIMADAMENTE; CAPA: SEM CAPA; NORMA APLICAVEL: CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO VIGENTE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ZAPP	<b>Modelo:</b> BRANCA
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 2200,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.200,00

<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no planejamento:</b> 20
<b>Código do item:</b> 00171740-5	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 400 G/M2; DIMENSOES (C X L X A): MINIMAS 360 MM X 135 MM X 250 MM; COR: PARDA; CARACTERISTICAS GERAIS: DESMONTAVEL, COM IMPRESSAO E VISOR;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PARAIBUNA

**Modelo:** PAPELÃO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 16700,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 4,0000

**Valor total:** R\$ 66.800,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 21

**Código do item:** 00115360-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 13 CM SEM A TAMPA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** PRETA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 700,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,3000

**Valor total:** R\$ 1.610,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 22

**Código do item:** 00014451-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MASTERPRINT

**Modelo:** AMARELO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 4900,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 3,0000

**Valor total:** R\$ 14.700,00



**Nº do item no lote:** 9**Nº do item no planejamento:** 23**Código do item:** 00169198-8**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO.; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA.; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** COMPACTOR**Modelo:** AZUL**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 20000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1,5000**Valor total:** R\$ 30.000,00**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no planejamento:** 24**Código do item:** 00096692-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100 UNIDADE**Marca:** BACCHI**Modelo:** 2/0**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 2000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 4,0000**Valor total:** R\$ 8.000,00**Nº do item no lote:** 11**Nº do item no planejamento:** 25**Código do item:** 00168691-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%; CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASCO 90 G, COM BICO APLICADOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO

**Marca:** NEW MAGIC

**Modelo:** 90GRS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 3000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 3,0000

**Valor total:** R\$ 9.000,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no planejamento:** 26

**Código do item:** 00115364-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATOXICA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MASTER

**Modelo:** 10GRS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 4500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 4,0000

**Valor total:** R\$ 18.000,00

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no planejamento:** 27

**Código do item:** 00009617-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 72 UNIDADE

**Marca:** POLYCOL

**Modelo:** 09

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 1500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 7,0000

**Valor total:** R\$ 10.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no planejamento:</b> 28
<b>Código do item:</b> 00010958-4	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 12; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 72 UNIDADE	
<b>Marca:</b> POLYCOL	<b>Modelo:</b> 12
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 2000,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 12,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 24.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 15	<b>Nº do item no planejamento:</b> 29
<b>Código do item:</b> 00012931-3	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> NEW MAGIC	<b>Modelo:</b> LÍQUIDO
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 2000,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no planejamento:</b> 30
<b>Código do item:</b> 00007470-5	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
DIVISORIA PARA ARQUIVO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; MEDIDAS: 210 X 297MM; TIPO PROJECÃO: ALFA;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** JOGO 1 JOGO

**Marca:** LÍDER

**Modelo:** A4

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 4,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 7,0000

**Valor total:** R\$ 28,00

**Nº do item no lote:** 17

**Nº do item no planejamento:** 31

**Código do item:** 00097423-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FITPEL

**Modelo:** 12X50

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 1000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,0000

**Valor total:** R\$ 2.000,00

**Nº do item no lote:** 18

**Nº do item no planejamento:** 32

**Código do item:** 00078984-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, COR MARROM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FITPEL

**Modelo:** MARROM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 3000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Nº do item no lote:** 19**Nº do item no planejamento:** 33**Código do item:** 00115540-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** FITPEL**Modelo:** TRANSPARENTE**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 4800,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 5,0000**Valor total:** R\$ 24.000,00**Nº do item no lote:** 20**Nº do item no planejamento:** 34**Código do item:** 00046781-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** EUROCEL**Modelo:** 19X50**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 1200,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 4,0000**Valor total:** R\$ 4.800,00**Nº do item no lote:** 21**Nº do item no planejamento:** 35**Código do item:** 00134989-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FITA CREPE - MEDIDAS: 48MM X 50M;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** EUROCEL **Modelo:** 48X50

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,0000

**Valor total:** R\$ 1.800,00

**Nº do item no lote:** 22

**Nº do item no planejamento:** 36

**Código do item:** 00121265-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA PARA PROTOCOLADOR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: HENRY PLUS/LITE/DOC; MATERIA-PRIMA: NYLON; COR: ROXA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** CLASSIC **Modelo:** ROXA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 900,00

**Nº do item no lote:** 23

**Nº do item no planejamento:** 37

**Código do item:** 00096698-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 100 GRAMA

**Marca:** MAMUTH **Modelo:** 100GRS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 1200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 4,0000

**Valor total:** R\$ 4.800,00

<b>Nº do item no lote:</b> 24	<b>Nº do item no planejamento:</b> 38
<b>Código do item:</b> 00171633-6	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: COMUM; CAPACIDADE: 40 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVEIS: 26/6, 26/8; ESTRUTURA: METALICA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> CIS	<b>Modelo:</b> 40FLS
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 1300,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 55,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 71.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 25	<b>Nº do item no planejamento:</b> 39
<b>Código do item:</b> 00097579-6	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAPIS - TIPO DE USO: ESCOLAR/ESCRITORIO; GRADUACAO: HB2; MODELO: APONTADO, SEM BORRACHA; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COMPRIMENTO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> CIS	<b>Modelo:</b> 2HB
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 5000,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,9000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 26	<b>Nº do item no planejamento:</b> 40
<b>Código do item:</b> 00169399-9	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A3 - 297 MM X 420 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** REPORT

**Modelo:** A3

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 6050,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 60,0000

**Valor total:** R\$ 363.000,00

**Nº do item no lote:** 27

**Nº do item no planejamento:** 41

**Código do item:** 00096948-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXACAO: 02 FUROS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 50 FOLHA

**Marca:** CHAMBRIL

**Modelo:** 66X96

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 8,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 80,0000

**Valor total:** R\$ 640,00

**Nº do item no lote:** 28

**Nº do item no planejamento:** 42

**Código do item:** 00169237-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** MAGNUM

**Modelo:** A4 BRANCO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 5500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 30,0000

**Valor total:** R\$ 165.000,00



**Nº do item no lote:** 29**Nº do item no planejamento:** 43**Código do item:** 00135051-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA EM METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 50MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** LÍDER**Modelo:** TUBO 50MM**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 65,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 65,0000**Valor total:** R\$ 4.225,00**Nº do item no lote:** 30**Nº do item no planejamento:** 44**Código do item:** 00135050-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA DE METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 70MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ACP**Modelo:** TUBO 70MM**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 325,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 65,0000**Valor total:** R\$ 21.125,00**Nº do item no lote:** 31**Nº do item no planejamento:** 45**Código do item:** 00107967-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LEO & LEO

**Modelo:** PRETA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 700,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 3,0000

**Valor total:** R\$ 2.100,00

**Nº do item no lote:** 32

**Nº do item no planejamento:** 46

**Código do item:** 00020904-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** BRW

**Modelo:** AZUL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 4,0000

**Valor total:** R\$ 800,00

**Nº do item no lote:** 33

**Nº do item no planejamento:** 47

**Código do item:** 00021322-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** BRW

**Modelo:** PRETO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 4,0000

**Valor total:** R\$ 800,00

**Nº do item no lote:** 34**Nº do item no planejamento:** 48**Código do item:** 00020577-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** BRW**Modelo:** VERMELHO**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 200,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 4,0000**Valor total:** R\$ 800,00**Nº do item no lote:** 35**Nº do item no planejamento:** 49**Código do item:** 00104274-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI-FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ASFORA**Modelo:** ACRÍLICO**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 100,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 20,0000**Valor total:** R\$ 2.000,00**Nº do item no lote:** 36**Nº do item no planejamento:** 50**Código do item:** 00008271-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** BRW

**Modelo:** MULTIUSO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 1050,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 21.000,00

**Nº do item no lote:** 37

**Nº do item no planejamento:** 51

**Código do item:** 00052214-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: VERMELHO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 40 MILILITRO

**Marca:** JAPAN STAMP

**Modelo:** VERMELHO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,0000

**Valor total:** R\$ 240,00

**Nº do item no lote:** 38

**Nº do item no planejamento:** 52

**Código do item:** 00001479-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA NUMERADOR/DATADOR/AUTENTICADOR - COR: PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 30 MILILITRO

**Marca:** CABRINBK

**Modelo:** PRETA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,0000

**Valor total:** R\$ 900,00

**Nº do item no lote:** 39

**Nº do item no planejamento:** 53

**Código do item:** 00006806-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VISOR PARA PASTA SUSPensa - MATERIA-PRIMA: PLASTICO TRANSPARENTE;  
ETIQUETA: PAPEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DELLO

**Modelo:** VISOR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 2000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,5000

**Valor total:** R\$ 1.000,00

**Nº do item no lote:** 40

**Nº do item no planejamento:** 54

**Código do item:** 00128886-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAVALETE PARA QUADRO/PRANCHETA - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; TIPO: FLIP  
CHART; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE PARA MARCADOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** SOUZA

**Modelo:** CAVALETE

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 98,0000

**Valor total:** R\$ 980,00

**Fornecedor:**

71.251.029/0001-94 - RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000391

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 730.543,70

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 15

**Código do item:** 00004916-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR:  
AZUL; ESTOJO: PLASTICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** RADEX

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 820,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,1000

**Valor total:** R\$ 4.182,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 16

**Código do item:** 00025430-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

APAGADOR - APLICACAO/TIPO: QUADRO BRANCO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BASE: COM FELTRO; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM X 6CM X 4CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PILOT

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 120,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 1.800,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00064507-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M2; MEDIDA: 60CM LARGURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BOBINA 13 QUILOGRAMA

**Marca:** KRAFT

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 164,9700

**Valor total:** R\$ 8.248,50

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no planejamento:</b> 18
<b>Código do item:</b> 00115390-0	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76MM X 76MM, COR AMARELO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> NOTIFIX	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 10900,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,6200	<b>Valor total:</b> R\$ 39.458,00

<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no planejamento:</b> 19
<b>Código do item:</b> 00168749-2	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BORRACHA ESCRITORIO - COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): 45 MM X 25 MM X 10 MM, APROXIMADAMENTE; CAPA: SEM CAPA; NORMA APLICAVEL: CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO VIGENTE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> FABER CASTELL	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 2200,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,8500	<b>Valor total:</b> R\$ 6.270,00

<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no planejamento:</b> 20
<b>Código do item:</b> 00171740-5	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELAO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 400 G/M2; DIMENSOES (C X L X A): MINIMAS 360 MM X 135 MM X 250 MM; COR: PARDA; CARACTERISTICAS GERAIS: DESMONTAVEL, COM IMPRESSAO E VISOR;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FRUGIS

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 16700,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 3,3600

**Valor total:** R\$ 56.112,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 21

**Código do item:** 00115360-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 13 CM SEM A TAMPA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FABER CASTELL

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 700,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,1500

**Valor total:** R\$ 4.305,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 22

**Código do item:** 00014451-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FABER CASTELL

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 4900,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,4000

**Valor total:** R\$ 11.760,00



**Nº do item no lote:** 9**Nº do item no planejamento:** 23**Código do item:** 00169198-8**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO.; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA.; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** COMPACTOR**Modelo:** CONFORME EDITAL**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 20000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 0,7500**Valor total:** R\$ 15.000,00**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no planejamento:** 24**Código do item:** 00096692-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100 UNIDADE**Marca:** ACC**Modelo:** CONFORME EDITAL**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 2000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 3,8100**Valor total:** R\$ 7.620,00**Nº do item no lote:** 11**Nº do item no planejamento:** 25**Código do item:** 00168691-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%; CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASCO 90 G, COM BICO APLICADOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO

**Marca:** MERCUR

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 3000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,5500

**Valor total:** R\$ 7.650,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no planejamento:** 26

**Código do item:** 00115364-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATOXICA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PRITT

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 4500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,0500

**Valor total:** R\$ 22.725,00

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no planejamento:** 27

**Código do item:** 00009617-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 72 UNIDADE

**Marca:** ACC

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 1500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 7,6000

**Valor total:** R\$ 11.400,00

<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no planejamento:</b> 28
<b>Código do item:</b> 00010958-4	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 12; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 72 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ACC	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 2000,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 26,9000	<b>Valor total:</b> R\$ 53.800,00

<b>Nº do item no lote:</b> 15	<b>Nº do item no planejamento:</b> 29
<b>Código do item:</b> 00012931-3	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> FABER CASTELL	<b>Modelo:</b> CONFORME CASTELL
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 2000,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 7,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 14.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no planejamento:</b> 30
<b>Código do item:</b> 00007470-5	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
DIVISORIA PARA ARQUIVO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; MEDIDAS: 210 X 297MM; TIPO PROJECÃO: ALFA;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** JOGO 1 JOGO

**Marca:** YES

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 4,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 12,7500

**Valor total:** R\$ 51,00

**Nº do item no lote:** 17

**Nº do item no planejamento:** 31

**Código do item:** 00097423-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** 3M

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 1000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,4300

**Valor total:** R\$ 2.430,00

**Nº do item no lote:** 18

**Nº do item no planejamento:** 32

**Código do item:** 00078984-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, COR MARROM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ADELBRÁS

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 3000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 3,8000

**Valor total:** R\$ 11.400,00

**Nº do item no lote:** 19

**Nº do item no planejamento:** 33

**Código do item:** 00115540-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** 3M

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 4800,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 4,5500

**Valor total:** R\$ 21.840,00

**Nº do item no lote:** 20

**Nº do item no planejamento:** 34

**Código do item:** 00046781-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ADELBRÁS

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 1200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 3,5000

**Valor total:** R\$ 4.200,00

**Nº do item no lote:** 21

**Nº do item no planejamento:** 35

**Código do item:** 00134989-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA CREPE - MEDIDAS: 48MM X 50M;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ADELBRÁS

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,7500

**Valor total:** R\$ 1.950,00

**Nº do item no lote:** 22

**Nº do item no planejamento:** 36

**Código do item:** 00121265-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA PARA PROTOCOLADOR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: HENRY PLUS/LITE/DOC; MATERIA-PRIMA: NYLON; COR: ROXA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** CLASSIC PRINT

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 19,8000

**Valor total:** R\$ 1.188,00

**Nº do item no lote:** 23

**Nº do item no planejamento:** 37

**Código do item:** 00096698-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 100 GRAMA

**Marca:** MAMUTH

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 1200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,9000

**Valor total:** R\$ 3.480,00

<b>Nº do item no lote:</b> 24	<b>Nº do item no planejamento:</b> 38
<b>Código do item:</b> 00171633-6	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: COMUM; CAPACIDADE: 40 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVEIS: 26/6, 26/8; ESTRUTURA: METALICA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> CIS	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 1300,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 57,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 74.750,00

<b>Nº do item no lote:</b> 25	<b>Nº do item no planejamento:</b> 39
<b>Código do item:</b> 00097579-6	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAPIS - TIPO DE USO: ESCOLAR/ESCRITORIO; GRADUACAO: HB2; MODELO: APONTADO, SEM BORRACHA; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COMPRIMENTO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> CIS	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 5000,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 26	<b>Nº do item no planejamento:</b> 40
<b>Código do item:</b> 00169399-9	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A3 - 297 MM X 420 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** REPORT

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 6050,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 32,3000

**Valor total:** R\$ 195.415,00

**Nº do item no lote:** 27

**Nº do item no planejamento:** 41

**Código do item:** 00096948-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXACAO: 02 FUROS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 50 FOLHA

**Marca:** TAMOIO

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 8,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,4000

**Valor total:** R\$ 403,20

**Nº do item no lote:** 28

**Nº do item no planejamento:** 42

**Código do item:** 00169237-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** ONE

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 5500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 14,4500

**Valor total:** R\$ 79.475,00



**Nº do item no lote:** 29**Nº do item no planejamento:** 43**Código do item:** 00135051-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA EM METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 50MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ACP**Modelo:** CONFORME EDITAL**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 65,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 25,0000**Valor total:** R\$ 1.625,00**Nº do item no lote:** 30**Nº do item no planejamento:** 44**Código do item:** 00135050-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA DE METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 70MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ACP**Modelo:** CONFORME EDITAL**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 325,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 25,0000**Valor total:** R\$ 8.125,00**Nº do item no lote:** 31**Nº do item no planejamento:** 45**Código do item:** 00107967-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PILOT

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 700,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 3.500,00

**Nº do item no lote:** 32

**Nº do item no planejamento:** 46

**Código do item:** 00020904-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PILOT

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 1.000,00

**Nº do item no lote:** 33

**Nº do item no planejamento:** 47

**Código do item:** 00021322-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PILOT

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 1.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 34	<b>Nº do item no planejamento:</b> 48
<b>Código do item:</b> 00020577-0	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> PILOT	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 200,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 35	<b>Nº do item no planejamento:</b> 49
<b>Código do item:</b> 00104274-2	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI-FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> DELLO	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 100,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 19,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.900,00

<b>Nº do item no lote:</b> 36	<b>Nº do item no planejamento:</b> 50
<b>Código do item:</b> 00008271-6	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MAPED

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 1050,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,5000

**Valor total:** R\$ 16.275,00

**Nº do item no lote:** 37

**Nº do item no planejamento:** 51

**Código do item:** 00052214-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: VERMELHO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 40 MILILITRO

**Marca:** PILOT

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,9000

**Valor total:** R\$ 356,00

**Nº do item no lote:** 38

**Nº do item no planejamento:** 52

**Código do item:** 00001479-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA NUMERADOR/DATADOR/AUTENTICADOR - COR: PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 30 MILILITRO

**Marca:** RADEX

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 13,0000

**Valor total:** R\$ 1.300,00

**Nº do item no lote:** 39**Nº do item no planejamento:** 53**Código do item:** 00006806-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**VISOR PARA PASTA SUSPensa - MATERIA-PRIMA: PLASTICO TRANSPARENTE;  
ETIQUETA: PAPEL;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** DELLO**Modelo:** CONFORME EDITAL**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)**Quantidade solicitada:** 2000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 14,0000**Valor total:** R\$ 28.000,00**Nº do item no lote:** 40**Nº do item no planejamento:** 54**Código do item:** 00128886-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**CAVALETE PARA QUADRO/PRANCHETA - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; TIPO: FLIP  
CHART; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE PARA MARCADOR;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** STALO**Modelo:** CONFORME EDITAL**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)**Quantidade solicitada:** 10,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 305,0000**Valor total:** R\$ 3.050,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 11:08:26	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 614.560,00	Não
11/12/2019 11:08:25	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 616.666,66	Não
11/12/2019 11:08:19	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 615.000,00	Não
11/12/2019 11:08:18	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 617.560,00	Não
11/12/2019 11:08:14	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 618.555,55	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 11:08:06	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 621.000,00	Não
11/12/2019 11:08:04	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 621.000,00	Não
11/12/2019 11:08:03	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 619.850,00	Não
11/12/2019 11:07:56	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 623.450,00	Não
11/12/2019 11:07:54	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 622.360,00	Não
11/12/2019 11:07:51	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 622.000,00	Não
11/12/2019 11:07:48	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 624.200,00	Não
11/12/2019 11:07:42	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 624.998,00	Não
11/12/2019 11:07:39	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 624.580,00	Não
11/12/2019 11:07:37	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 625.000,00	Não
11/12/2019 11:07:34	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 626.740,00	Não
11/12/2019 11:07:27	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 627.850,00	Não
11/12/2019 11:07:25	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 628.999,99	Não
11/12/2019 11:07:19	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 636.580,00	Não
11/12/2019 11:07:19	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 637.750,00	Não
11/12/2019 11:07:16	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 630.000,00	Não
11/12/2019 11:07:09	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 638.900,00	Não
11/12/2019 11:07:09	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 644.700,00	Não
11/12/2019 11:07:08	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 638.999,99	Não
11/12/2019 11:07:02	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 643.989,00	Não
11/12/2019 11:07:00	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 640.000,00	Não
11/12/2019 11:06:58	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 642.500,00	Não
11/12/2019 11:06:55	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 646.450,00	Não
11/12/2019 11:06:49	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 645.000,00	Não
11/12/2019 11:06:49	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 659.900,00	Não
11/12/2019 11:06:49	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 647.000,00	Não
11/12/2019 11:06:43	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 649.870,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 11:06:38	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 658.000,00	Não
11/12/2019 11:06:37	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 650.000,00	Não
11/12/2019 11:06:32	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 659.800,00	Não
11/12/2019 11:06:29	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 667.850,00	Não
11/12/2019 11:06:27	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 669.700,00	Não
11/12/2019 11:06:26	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 660.000,00	Não
11/12/2019 11:06:23	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 668.888,88	Não
11/12/2019 11:06:17	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 669.890,00	Não
11/12/2019 11:06:11	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 670.000,00	Não
11/12/2019 11:06:11	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 669.999,99	Não
11/12/2019 11:06:04	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 671.820,00	Não
11/12/2019 11:05:59	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 672.550,00	Não
11/12/2019 11:05:57	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 676.700,00	Não
11/12/2019 11:05:56	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 674.000,00	Não
11/12/2019 11:05:54	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 673.850,00	Não
11/12/2019 11:05:50	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 674.990,00	Não
11/12/2019 11:05:44	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 675.140,00	Não
11/12/2019 11:05:42	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 675.000,00	Não
11/12/2019 11:05:41	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 675.350,00	Não
11/12/2019 11:05:40	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 678.500,00	Não
11/12/2019 11:05:34	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 676.890,00	Não
11/12/2019 11:05:31	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 678.000,00	Não
11/12/2019 11:05:29	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 677.900,00	Não
11/12/2019 11:05:22	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 681.200,00	Não
11/12/2019 11:05:21	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 678.950,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 11:05:19	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 680.000,00	Não
11/12/2019 11:05:18	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 680.750,00	Não
11/12/2019 11:05:10	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 682.980,00	Não
11/12/2019 11:05:09	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 683.000,00	Não
11/12/2019 11:05:07	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 684.800,00	Não
11/12/2019 11:05:06	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 681.250,00	Não
11/12/2019 11:04:59	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 683.390,00	Não
11/12/2019 11:04:56	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 683.890,00	Não
11/12/2019 11:04:54	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 684.000,00	Não
11/12/2019 11:04:51	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 684.450,00	Não
11/12/2019 11:04:49	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 687.400,00	Não
11/12/2019 11:04:47	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 685.260,00	Não
11/12/2019 11:04:44	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 685.000,00	Não
11/12/2019 11:04:44	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 687.350,00	Não
11/12/2019 11:04:36	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 687.777,77	Não
11/12/2019 11:04:33	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 687.590,00	Não
11/12/2019 11:04:28	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 688.888,88	Não
11/12/2019 11:04:27	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 690.000,00	Não
11/12/2019 11:04:22	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 689.580,00	Não
11/12/2019 11:04:21	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 692.700,00	Não
11/12/2019 11:04:19	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 690.750,00	Não
11/12/2019 11:04:17	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 692.000,00	Não
11/12/2019 11:04:11	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 692.799,99	Não
11/12/2019 11:04:11	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 691.240,00	Não
11/12/2019 11:04:07	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 693.000,00	Não
11/12/2019 11:04:04	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 693.750,00	Não



<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
11/12/2019 11:04:00	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 693.500,00	Não
11/12/2019 11:03:58	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 694.000,00	Não
11/12/2019 11:03:54	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 694.450,00	Não
11/12/2019 11:03:52	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 697.000,00	Não
11/12/2019 11:03:49	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 695.000,00	Não
11/12/2019 11:03:43	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 695.500,00	Não
11/12/2019 11:03:38	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 696.890,00	Não
11/12/2019 11:03:30	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 697.200,00	Não
11/12/2019 11:03:29	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 698.000,00	Não
11/12/2019 11:03:24	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 697.890,00	Não
11/12/2019 11:03:18	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 699.000,00	Não
11/12/2019 11:03:17	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 698.150,00	Não
11/12/2019 11:03:12	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 698.250,00	Não
11/12/2019 11:03:06	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 698.999,99	Não
11/12/2019 11:03:03	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 700.000,00	Não
11/12/2019 11:03:03	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 701.700,00	Não
11/12/2019 11:02:58	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 699.890,00	Não
11/12/2019 11:02:56	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 700.900,00	Não
11/12/2019 11:02:52	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 701.000,00	Não
11/12/2019 11:02:49	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 702.500,00	Não
11/12/2019 11:02:46	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 701.950,00	Não
11/12/2019 11:02:42	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 701.850,00	Não
11/12/2019 11:02:41	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 702.000,00	Não
11/12/2019 11:02:32	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 702.750,00	Não
11/12/2019 11:02:31	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 703.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 11:02:29	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 703.000,00	Não
11/12/2019 11:02:27	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 702.850,00	Não
11/12/2019 11:02:23	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 703.240,00	Não
11/12/2019 11:02:17	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 703.250,00	Não
11/12/2019 11:02:13	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 704.750,00	Não
11/12/2019 11:02:06	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 704.900,00	Não
11/12/2019 11:02:04	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 705.999,99	Não
11/12/2019 11:02:01	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 706.000,00	Não
11/12/2019 11:01:57	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 706.580,00	Não
11/12/2019 11:01:56	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 706.500,00	Não
11/12/2019 11:01:49	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 707.490,00	Não
11/12/2019 11:01:49	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 707.000,00	Não
11/12/2019 11:01:48	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 707.560,00	Não
11/12/2019 11:01:45	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 709.000,00	Não
11/12/2019 11:01:42	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 709.190,00	Não
11/12/2019 11:01:37	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 708.000,00	Não
11/12/2019 11:01:32	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 709.500,00	Não
11/12/2019 11:01:27	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 710.500,00	Não
11/12/2019 11:01:21	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 709.240,00	Não
11/12/2019 11:01:19	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 710.300,00	Não
11/12/2019 11:01:10	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 709.890,00	Não
11/12/2019 11:01:09	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 710.750,00	Não
11/12/2019 11:01:09	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 712.500,00	Não
11/12/2019 11:01:01	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 712.398,90	Não
11/12/2019 11:00:58	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 711.000,00	Não
11/12/2019 11:00:54	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 712.750,00	Não
11/12/2019 11:00:53	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 712.800,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 11:00:52	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 712.800,00	Não
11/12/2019 11:00:48	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 712.890,00	Não
11/12/2019 11:00:46	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 712.888,88	Não
11/12/2019 11:00:40	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 713.444,44	Não
11/12/2019 11:00:37	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 714.000,00	Não
11/12/2019 11:00:37	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 713.100,00	Não
11/12/2019 11:00:37	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 713.200,00	Não
11/12/2019 11:00:32	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 713.750,00	Não
11/12/2019 11:00:26	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 714.199,99	Não
11/12/2019 11:00:23	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 713.820,00	Não
11/12/2019 11:00:23	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 714.250,00	Não
11/12/2019 11:00:21	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 714.400,00	Não
11/12/2019 11:00:14	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 714.298,90	Não
11/12/2019 11:00:11	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 714.320,00	Não
11/12/2019 11:00:06	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 714.750,00	Não
11/12/2019 11:00:03	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 715.400,00	Não
11/12/2019 11:00:01	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 715.500,00	Não
11/12/2019 10:59:59	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 714.890,00	Não
11/12/2019 10:59:55	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 715.450,00	Não
11/12/2019 10:59:49	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 717.500,00	Não
11/12/2019 10:59:49	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 715.650,00	Não
11/12/2019 10:59:45	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 715.999,99	Não
11/12/2019 10:59:37	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 716.980,00	Não
11/12/2019 10:59:32	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 718.500,00	Não
11/12/2019 10:59:31	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 717.656,00	Não
11/12/2019 10:59:21	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 717.680,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 10:59:16	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 718.900,00	Não
11/12/2019 10:59:15	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 719.500,00	Não
11/12/2019 10:59:13	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 719.700,00	Não
11/12/2019 10:59:10	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 719.800,00	Não
11/12/2019 10:58:59	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 721.000,00	Não
11/12/2019 10:58:58	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 720.000,00	Não
11/12/2019 10:58:51	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 721.300,00	Não
11/12/2019 10:58:50	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 721.500,00	Não
11/12/2019 10:58:41	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 722.550,00	Não
11/12/2019 10:58:36	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 722.460,00	Não
11/12/2019 10:58:33	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 721.790,00	Não
11/12/2019 10:58:24	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 722.890,00	Não
11/12/2019 10:58:18	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 723.000,00	Não
11/12/2019 10:58:17	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 723.400,00	Não
11/12/2019 10:58:12	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 723.200,00	Não
11/12/2019 10:58:06	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 723.480,00	Não
11/12/2019 10:58:02	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 723.500,00	Não
11/12/2019 10:58:02	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 723.750,00	Não
11/12/2019 10:57:59	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 723.500,00	Não
11/12/2019 10:57:44	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 723.950,00	Não
11/12/2019 10:57:42	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 723.799,99	Não
11/12/2019 10:57:37	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 723.800,00	Não
11/12/2019 10:57:28	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 724.500,00	Não
11/12/2019 10:57:20	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 723.999,99	Não
11/12/2019 10:57:09	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 724.980,00	Não
11/12/2019 10:57:03	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 725.398,90	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 10:56:56	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 725.400,00	Não
11/12/2019 10:56:56	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 725.800,00	Não
11/12/2019 10:56:40	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 728.990,00	Não
11/12/2019 10:56:40	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 725.888,88	Não
11/12/2019 10:56:34	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 726.000,00	Não
11/12/2019 10:56:22	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 727.999,99	Não
11/12/2019 10:56:21	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 729.990,00	Não
11/12/2019 10:56:09	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 728.998,00	Não
11/12/2019 10:56:06	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 729.999,99	Não
11/12/2019 10:55:51	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 730.400,00	Não
11/12/2019 10:54:46	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 730.449,50	Não
11/12/2019 10:54:05	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 730.449,99	Não
11/12/2019 10:52:54	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 730.450,00	Não
11/12/2019 10:52:36	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 730.480,00	Não
11/12/2019 10:46:43	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 730.500,00	Não
11/12/2019 10:44:39	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 950.000,00	Não
11/12/2019 10:38:03	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 730.543,50	Não
11/12/2019 10:36:38	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 820.500,00	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
07/02/2020 15:08:16	A proposta do fornecedor 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 614.917,88.

Data / hora	Evento
21/01/2020 14:31:39	A proposta do fornecedor 38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: As seguintes amostras do lote foram reprovadas: Item 3 - A amostra não foi apresentada em formato de rolo de 13Kg; Item 6: Enquanto o comprimento exigido é 360mm, o da amostra é 355mm, assim não cabem as capas de processo em seu interior; Item 22: A amostra não informa a data de fabricação, nem a data de validade; Item 27: Enquanto as dimensões exigidas são 66cmX96cm, a amostra mede 64cmX84cm; Item 29: Enquanto as dimensões exigidas são 240mm X 340mm X 50mm, a amostra mede 225mm X 31,5mm X 50mm; Item 40: A amostra não foi apresentada fisicamente, mas somente um panfleto com a imagem e características, com o qual não é possível verificar se atende ao Edital. Além disto, este cavalete exigido é para folha de 66x96cm (solicitado no item 27), mas o licitante entregou folhas de 64x84cm. .

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
07/02/2020 15:30:53	O fornecedor POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
30/01/20 16:23	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 07/02/2020 14:00
27/01/20 15:56	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar envio de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/01/2020 15:00
22/01/20 18:57	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar análise de documentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 24/01/2020 14:00
21/01/20 14:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar documentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/01/2020 14:00
17/01/20 16:02	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/01/2020 14:00
15/01/20 16:35	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/01/2020 14:00
08/01/20 14:12	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando manifestação do setor técnico acerca das amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 15/01/2020 14:00
30/12/19 14:15	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar amostras e análise pelo setor técnico. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 08/01/2020 14:00

Data / hora	Evento
27/12/19 15:40	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar análise do setor técnico. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/12/2019 14:00
26/12/19 17:41	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando amostras e análise de proposta. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/12/2019 14:00
23/12/19 17:54	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de propostas. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/12/2019 14:00
20/12/19 18:02	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> análise de propostas <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/12/2019 14:00
19/12/19 16:27	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de propostas. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 20/12/2019 14:00
17/12/19 17:14	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> análise de documentos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/12/2019 14:00
13/12/19 17:15	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de documentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/12/2019 14:00
12/12/19 17:48	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> análise de documentos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/12/2019 14:00
11/12/19 16:19	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de documentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 12/12/2019 14:00

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
12/02/2020 19:16:59	A proposta do fornecedor 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME foi registrada, pelo valor total de R\$ 614.917,88.

Lote: 4

#### Descrição:

MATERIAL FOTOGRÁFICO, CINEMATOGRAFICO E DE COMUNICAÇÃO

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
1	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME	R\$ 35,9900

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 55

**Código do item:** 00101611-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

APARELHO TELEFONICO SIMPLES - TIPO: COM FIO; MODELO: DE MESA E PAREDE; AJUSTE: 2 VOLUMES DE CAMPAINHA; DISCAGEM: MULTIFREQUENCIAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 400,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME

**Especificação do item:**

APARELHO TELEFONICO SIMPLES - TIPO: COM FIO; MODELO: DE MESA E PAREDE; AJUSTE: 2 VOLUMES DE CAMPAINHA; DISCAGEM: MULTIFREQUENCIAL;

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** TCF2000

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 400,0000

**Valor unitário:** R\$ 35,9900

**Valor total:** R\$ 14.396,00

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000436

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 100.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 55

**Código do item:** 00101611-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

APARELHO TELEFONICO SIMPLES - TIPO: COM FIO; MODELO: DE MESA E PAREDE; AJUSTE: 2 VOLUMES DE CAMPAINHA; DISCAGEM: MULTIFREQUENCIAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Elgin

**Modelo:** Elgin

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 400,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 400,0000



Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

**Fornecedor:**

08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP

Identificação do fornecedor: F000433

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 80.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 55

**Código do item:** 00101611-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

APARELHO TELEFONICO SIMPLES - TIPO: COM FIO; MODELO: DE MESA E PAREDE;  
AJUSTE: 2 VOLUMES DE CAMPAINHA; DISCAGEM: MULTIFREQUENCIAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** TCF 2000

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 400,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 400,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 80.000,00

**Fornecedor:**

18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME

Identificação do fornecedor: F000429

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 80.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 55

**Código do item:** 00101611-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

APARELHO TELEFONICO SIMPLES - TIPO: COM FIO; MODELO: DE MESA E PAREDE;  
AJUSTE: 2 VOLUMES DE CAMPAINHA; DISCAGEM: MULTIFREQUENCIAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** TCF2000

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 400,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 400,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 80.000,00

**Fornecedor:**

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

**Identificação do fornecedor:** F000427**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 40.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 55**Código do item:** 00101611-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**APARELHO TELEFONICO SIMPLES - TIPO: COM FIO; MODELO: DE MESA E PAREDE;  
AJUSTE: 2 VOLUMES DE CAMPAINHA; DISCAGEM: MULTIFREQUENCIAL;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** INTELBRAS**Modelo:** TC500**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)**Quantidade solicitada:** 400,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 400,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 40.000,00**Fornecedor:**

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000457**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 400.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 55**Código do item:** 00101611-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**APARELHO TELEFONICO SIMPLES - TIPO: COM FIO; MODELO: DE MESA E PAREDE;  
AJUSTE: 2 VOLUMES DE CAMPAINHA; DISCAGEM: MULTIFREQUENCIAL;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** INTELBRAS**Modelo:** INTELBRAS**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)**Quantidade solicitada:** 400,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 400,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 400.000,00

**Fornecedor:**

29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI

**Identificação do fornecedor:** F000408**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 60.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 55**Código do item:** 00101611-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**APARELHO TELEFONICO SIMPLES - TIPO: COM FIO; MODELO: DE MESA E PAREDE;  
AJUSTE: 2 VOLUMES DE CAMPAINHA; DISCAGEM: MULTIFREQUENCIAL;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ELGIN**Modelo:** 42TCF2000**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)**Quantidade solicitada:** 400,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 400,0000**Valor unitário:** R\$ 150,0000**Valor total:** R\$ 60.000,00**Fornecedor:**

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000441**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 32.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 55**Código do item:** 00101611-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**APARELHO TELEFONICO SIMPLES - TIPO: COM FIO; MODELO: DE MESA E PAREDE;  
AJUSTE: 2 VOLUMES DE CAMPAINHA; DISCAGEM: MULTIFREQUENCIAL;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** INTELBRAS**Modelo:** PLENO**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)**Quantidade solicitada:** 400,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 400,0000**Valor unitário:** R\$ 80,0000**Valor total:** R\$ 32.000,00

**Fornecedor:**

81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO

**Identificação do fornecedor:** F000470**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 21.600,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 55**Código do item:** 00101611-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**APARELHO TELEFONICO SIMPLES - TIPO: COM FIO; MODELO: DE MESA E PAREDE;  
AJUSTE: 2 VOLUMES DE CAMPAINHA; DISCAGEM: MULTIFREQUENCIAL;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ELGIN**Modelo:** TCF2000**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)**Quantidade solicitada:** 400,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 400,0000**Valor unitário:** R\$ 54,0000**Valor total:** R\$ 21.600,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 11:47:29	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 35,9900	Não
11/12/2019 11:47:24	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 36,0000	Não
11/12/2019 11:47:16	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 42,9600	Não
11/12/2019 11:47:04	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 39,9900	Não
11/12/2019 11:45:57	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 43,0000	Não
11/12/2019 11:44:37	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 40,0000	Não
11/12/2019 11:44:23	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 42,9900	Não
11/12/2019 11:44:18	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 47,4900	Não
11/12/2019 11:43:46	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 44,8000	Não
11/12/2019 11:43:37	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 43,0000	Não
11/12/2019 11:43:19	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 44,9900	Não
11/12/2019 11:43:16	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 47,5000	Não
11/12/2019 11:43:03	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 45,0000	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 11:43:02	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 47,8400	Não
11/12/2019 11:42:52	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 47,8800	Não
11/12/2019 11:42:44	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 47,8800	Não
11/12/2019 11:42:38	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 47,9000	Não
11/12/2019 11:42:13	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 47,9900	Não
11/12/2019 11:38:10	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 48,0000	Não
11/12/2019 11:37:40	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 49,9900	Não
11/12/2019 11:36:25	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 50,0000	Não
11/12/2019 11:35:45	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 50,9900	Não
11/12/2019 11:33:51	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 51,2000	Não
11/12/2019 11:33:21	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 51,6000	Não
11/12/2019 11:33:17	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 51,0000	Não
11/12/2019 11:30:57	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 51,7800	Não
11/12/2019 11:30:18	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 51,9000	Não
11/12/2019 11:29:52	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 52,9200	Não
11/12/2019 11:29:46	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 52,0000	Não
11/12/2019 11:29:05	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 55,5000	Não
11/12/2019 11:28:34	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 52,9800	Não
11/12/2019 11:26:35	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 53,0000	Não
11/12/2019 11:26:00	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 53,9900	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
15/01/2020 14:28:39	A proposta do fornecedor 18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 14.396,00.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
15/01/2020 14:36:18	O fornecedor MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
08/01/20 14:17	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 15/01/2020 14:00
30/12/19 14:56	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar análise de amostra. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 08/01/2020 14:00
23/12/19 17:53	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/12/2019 14:00
20/12/19 18:02	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> análise de propostas <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/12/2019 14:00
19/12/19 16:27	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de propostas. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 20/12/2019 14:00
17/12/19 17:14	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> análise de documentos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/12/2019 14:00
13/12/19 17:15	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de documentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/12/2019 14:00
12/12/19 17:48	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> análise de documentos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/12/2019 14:00
11/12/19 16:19	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de documentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 12/12/2019 14:00

### Registro da proposta

Data / hora	Evento
23/01/2020 14:54:48	A proposta do fornecedor 18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME foi registrada, pelo valor total de R\$ 14.396,00.

Lote: 5

#### Descrição:

MATERIAL DE INFORMÁTICA

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 42.194,10

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 56

Código do item: 00097424-2

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO: FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 45000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO: FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

Marca: COLACRIL

Modelo: COLACRIL CC182

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 45000,0000

Valor unitário: R\$ 0,2100

Valor total: R\$ 9.450,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 57

Código do item: 00093578-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 138,11 X 106,36MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 138,11 X 106,36MM;

Marca: COLACRIL

Modelo: COLACRIL CC188

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 150,0000

Valor unitário: R\$ 23,5500

Valor total: R\$ 3.532,50

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 58

**Código do item:** 00098277-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA PARA CD E DVD - IDENTIFICACAO: AUTO ADESIVA, REDONDA, BRANCA, COM FURO CENTRAL; MEDIDA: 115MM DE DIAMETRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI

**Especificação do item:**

ETIQUETA PARA CD E DVD - IDENTIFICACAO: AUTO ADESIVA, REDONDA, BRANCA, COM FURO CENTRAL; MEDIDA: 115MM DE DIAMETRO;

Marca: COLACRIL

Modelo: COLACRIL A4 CA4100CD / CARTA

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 40,0000

Valor unitário: R\$ 18,1500

Valor total: R\$ 726,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 59

**Código do item:** 00069138-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MIDIA: CD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB; SUPERFICIE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: ACONDICIONADO EM ESTOJO DE ACRILICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 10000,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI

**Especificação do item:**

MIDIA: CD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB; SUPERFICIE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE;



ACONDICIONAMENTO: ACONDICIONADO EM ESTOJO DE ACRILICO;

**Marca:** ELGIN **Modelo:** ELGIN 82050

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 10000,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,9100 **Valor total:** R\$ 19.100,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no planejamento:** 60

**Código do item:** 00037817-8 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MIDIA: DVD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4.7GB; PADRAO: DVD+R;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 4000,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI

**Especificação do item:**

MIDIA: DVD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4.7GB; PADRAO: DVD+R;

**Marca:** ELGIN **Modelo:** ELGIN 82040

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 4000,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,9000 **Valor total:** R\$ 7.600,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no planejamento:** 97

**Código do item:** 00100138-8 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 99,1MM X 67,7MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 99,1MM X 67,7MM;

**Marca:** COLACRIL

**Modelo:** COLACRIL CA4365

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 60,0000

**Valor unitário:** R\$ 29,7600

**Valor total:** R\$ 1.785,60

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000539

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 602.500,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 56

**Código do item:** 00097424-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS;  
FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO:  
FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Polifix

**Modelo:** Polifix

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 45000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 450.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 57

**Código do item:** 00093578-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA;  
COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 138,11 X 106,36MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100 UNIDADE

**Marca:** Polifix

**Modelo:** Polifix

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 250,0000

**Valor total:** R\$ 37.500,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 58

**Código do item:** 00098277-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA PARA CD E DVD - IDENTIFICACAO: AUTO ADESIVA, REDONDA, BRANCA, COM FURO CENTRAL; MEDIDA: 115MM DE DIAMETRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50 UNIDADE

**Marca:** Polifix

**Modelo:** Polifix

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 250,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 59

**Código do item:** 00069138-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MIDIA: CD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB; SUPERFICIE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: ACONDICIONADO EM ESTOJO DE ACRILICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Neatech

**Modelo:** Neatech

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 10000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no planejamento:** 60

**Código do item:** 00037817-8 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MIDIA: DVD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4.7GB; PADRAO: DVD+R;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Neatech **Modelo:** Neatech

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 4000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 40.000,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no planejamento:** 97

**Código do item:** 00100138-8 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 99,1MM X 67,7MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100 UNIDADE

**Marca:** Polifix **Modelo:** Polifix

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 250,0000 **Valor total:** R\$ 15.000,00

**Fornecedor:**

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000567

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 6.150.000,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 56

**Código do item:** 00097424-2 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO: FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** POLIFIX

**Modelo:** POLIFIX

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 45000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 4.500.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 57

**Código do item:** 00093578-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 138,11 X 106,36MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100 UNIDADE

**Marca:** POLIFIX

**Modelo:** POLIFIX

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 150.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 58

**Código do item:** 00098277-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA PARA CD E DVD - IDENTIFICACAO: AUTO ADESIVA, REDONDA, BRANCA, COM FURO CENTRAL; MEDIDA: 115MM DE DIAMETRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50 UNIDADE

**Marca:** POLIFIX

**Modelo:** POLIFIX

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 40.000,00

**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no planejamento:** 59**Código do item:** 00069138-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MIDIA: CD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB; SUPERFICIE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: ACONDICIONADO EM ESTOJO DE ACRILICO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** MULTILASER**Modelo:** MULTILASER**Freqüência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 10000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 1.000.000,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no planejamento:** 60**Código do item:** 00037817-8**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MIDIA: DVD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4.7GB; PADRAO: DVD+R;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** MULTILASER**Modelo:** MULTILASER**Freqüência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 4000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 400.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 97**Código do item:** 00100138-8**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 99,1MM X 67,7MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100 UNIDADE

**Marca:** POLIFIX

**Modelo:** POLIFIX

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 60.000,00

**Fornecedor:**

29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI

**Identificação do fornecedor:** F000595

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 195.500,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 56

**Código do item:** 00097424-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO: FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** COLACRIL

**Modelo:** COLACRIL CC182

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 45000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,0000

**Valor total:** R\$ 90.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 57

**Código do item:** 00093578-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 138,11 X 106,36MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100 UNIDADE

**Marca:** COLACRIL

**Modelo:** COLACRIL CC188

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 150,0000

**Valor total:** R\$ 22.500,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 58

**Código do item:** 00098277-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA PARA CD E DVD - IDENTIFICACAO: AUTO ADESIVA, REDONDA, BRANCA, COM FURO CENTRAL; MEDIDA: 115MM DE DIAMETRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50 UNIDADE

**Marca:** COLACRIL

**Modelo:** COLACRIL A4 CA4100CD /

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 4.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 59

**Código do item:** 00069138-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MIDIA: CD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB; SUPERFICIE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: ACONDICIONADO EM ESTOJO DE ACRILICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** ELGIN 82050

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 10000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 50.000,00



**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no planejamento:** 60

**Código do item:** 00037817-8 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MIDIA: DVD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4.7GB; PADRAO: DVD+R;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** ELGIN 82040

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 4000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no planejamento:** 97

**Código do item:** 00100138-8 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 99,1MM X 67,7MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100 UNIDADE

**Marca:** COLACRIL

**Modelo:** COLACRIL CA4365

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 150,0000

**Valor total:** R\$ 9.000,00

**Fornecedor:**

81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO

**Identificação do fornecedor:** F000548

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 68.430,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 56

**Código do item:** 00097424-2 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO: FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** COLACRIL **Modelo:** CC182

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 45000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,0300

**Valor total:** R\$ 1.350,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 57

**Código do item:** 00093578-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 138,11 X 106,36MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100 UNIDADE

**Marca:** COLACRIL **Modelo:** CC188

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 36,0000

**Valor total:** R\$ 5.400,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 58

**Código do item:** 00098277-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA PARA CD E DVD - IDENTIFICACAO: AUTO ADESIVA, REDONDA, BRANCA, COM FURO CENTRAL; MEDIDA: 115MM DE DIAMETRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50 UNIDADE

**Marca:** COLACRIL **Modelo:** CC25CD

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 13,0000

**Valor total:** R\$ 520,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 59

**Código do item:** 00069138-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MIDIA: CD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB; SUPERFICIE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: ACONDICIONADO EM ESTOJO DE ACRILICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** CD-R

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 10000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 3,5000

**Valor total:** R\$ 35.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 60

**Código do item:** 00037817-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MIDIA: DVD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4.7GB; PADRAO: DVD+R;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** DVD+R

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 4000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,0000

**Valor total:** R\$ 24.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 97

**Código do item:** 00100138-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 99,1MM X 67,7MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100 UNIDADE

**Marca:** COLACRIL

**Modelo:** CA4365

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 36,0000

**Valor total:** R\$ 2.160,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 11:54:19	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 42.200,00	Não
11/12/2019 11:54:08	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 42.300,00	Não
11/12/2019 11:53:53	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 42.350,00	Não
11/12/2019 11:53:42	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 42.479,00	Não
11/12/2019 11:53:35	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 42.450,00	Não
11/12/2019 11:53:19	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 42.500,00	Não
11/12/2019 11:53:05	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 42.650,00	Não
11/12/2019 11:52:51	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 42.750,00	Não
11/12/2019 11:52:45	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 42.837,00	Não
11/12/2019 11:52:40	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 42.800,00	Não
11/12/2019 11:52:24	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 42.850,00	Não
11/12/2019 11:52:15	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 42.900,00	Não
11/12/2019 11:52:02	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 42.930,00	Não
11/12/2019 11:51:51	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 42.950,00	Não
11/12/2019 11:51:39	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 42.950,00	Não
11/12/2019 11:51:31	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 43.050,00	Não
11/12/2019 11:51:13	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 43.100,00	Não
11/12/2019 11:50:53	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 43.150,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 11:50:43	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 43.300,00	Não
11/12/2019 11:50:30	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 43.350,00	Não
11/12/2019 11:50:21	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 43.436,00	Não
11/12/2019 11:50:17	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 43.400,00	Não
11/12/2019 11:50:04	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 43.437,00	Não
11/12/2019 11:49:50	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 43.450,00	Não
11/12/2019 11:49:30	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 43.499,00	Não
11/12/2019 11:49:22	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 43.500,00	Não
11/12/2019 11:49:07	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 43.550,00	Não
11/12/2019 11:48:52	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 43.600,00	Não
11/12/2019 11:48:43	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 43.639,00	Não
11/12/2019 11:48:20	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 43.650,00	Não
11/12/2019 11:48:01	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 43.699,00	Não
11/12/2019 11:47:37	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 43.700,00	Não
11/12/2019 11:47:17	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 43.780,00	Não
11/12/2019 11:47:11	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 43.800,00	Não
11/12/2019 11:46:51	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 43.850,00	Não
11/12/2019 11:46:37	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 43.950,00	Não
11/12/2019 11:46:35	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 43.900,00	Não
11/12/2019 11:46:28	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 43.999,00	Não
11/12/2019 11:46:09	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 44.700,00	Não
11/12/2019 11:46:00	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 44.182,00	Não
11/12/2019 11:45:59	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 44.850,00	Não
11/12/2019 11:45:56	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 44.800,00	Não
11/12/2019 11:45:44	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 47.850,00	Não
11/12/2019 11:45:44	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 47.800,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 11:45:44	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 44.865,00	Não
11/12/2019 11:45:34	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 47.950,00	Não
11/12/2019 11:45:29	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 47.900,00	Não
11/12/2019 11:45:25	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 47.995,55	Não
11/12/2019 11:45:15	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 49.350,00	Não
11/12/2019 11:45:11	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 48.000,00	Não
11/12/2019 11:45:04	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 49.414,10	Não
11/12/2019 11:45:01	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 49.900,00	Não
11/12/2019 11:44:55	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 49.988,88	Não
11/12/2019 11:44:48	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 50.700,00	Não
11/12/2019 11:44:47	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 50.000,00	Não
11/12/2019 11:44:44	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 50.988,88	Não
11/12/2019 11:44:35	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 51.000,00	Não
11/12/2019 11:44:30	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 52.900,00	Não
11/12/2019 11:44:19	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.900,00	Não
11/12/2019 11:44:16	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 54.900,00	Não
11/12/2019 11:44:11	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 53.000,00	Não
11/12/2019 11:44:05	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 57.500,00	Não
11/12/2019 11:43:55	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 55.000,00	Não
11/12/2019 11:43:46	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 58.000,00	Não
11/12/2019 11:43:45	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 58.900,00	Não
11/12/2019 11:43:28	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 59.950,00	Não
11/12/2019 11:43:24	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 60.700,00	Não
11/12/2019 11:43:21	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 59.000,00	Não
11/12/2019 11:43:13	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 60.000,00	Não
11/12/2019 11:43:08	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 62.800,00	Não
11/12/2019 11:42:59	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 61.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 11:42:53	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 63.000,00	Não
11/12/2019 11:42:38	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 63.999,99	Não
11/12/2019 11:42:20	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 64.000,00	Não
11/12/2019 11:41:46	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 64.499,00	Não
11/12/2019 11:41:22	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 64.500,00	Não
11/12/2019 11:40:49	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 64.999,99	Não
11/12/2019 11:40:17	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 65.000,00	Não
11/12/2019 11:39:59	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 65.999,99	Não
11/12/2019 11:39:30	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 66.000,00	Não
11/12/2019 11:38:29	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 66.999,99	Não
11/12/2019 11:37:57	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 67.000,00	Não
11/12/2019 11:37:10	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 67.450,00	Não
11/12/2019 11:36:37	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 67.500,00	Não
11/12/2019 11:36:24	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 67.999,99	Não
11/12/2019 11:35:38	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 68.000,00	Não
11/12/2019 11:34:53	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 68.429,00	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
21/01/2020 16:05:57	A proposta do fornecedor 29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI foi aceita, pelo valor total de R\$ 42.194,10.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
21/01/2020 16:15:12	O fornecedor PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
-------------	--------

<b>Data / hora</b>	<b>Evento</b>
15/01/20 16:38	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando envio de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/01/2020 14:00
08/01/20 14:19	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 15/01/2020 14:00
30/12/19 14:21	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar envio de amostras e análise pelo setor técnico. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 08/01/2020 14:00
27/12/19 15:41	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar análise da proposta pelo setor técnico. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/12/2019 14:00
26/12/19 17:41	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando amostras e análise de proposta. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/12/2019 14:00
23/12/19 17:54	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de propostas. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/12/2019 14:00
20/12/19 18:02	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> análise de propostas <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/12/2019 14:00
19/12/19 16:27	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de propostas. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 20/12/2019 14:00
17/12/19 17:14	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> análise de documentos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/12/2019 14:00
13/12/19 17:15	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de documentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/12/2019 14:00
12/12/19 17:48	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> análise de documentos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/12/2019 14:00
11/12/19 16:19	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de documentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 12/12/2019 14:00

#### Registro da proposta

<b>Data / hora</b>	<b>Evento</b>
29/01/2020 14:37:49	A proposta do fornecedor 29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI foi registrada, pelo valor total de R\$ 42.194,10.

Lote: 6

#### Descrição:

ARTIGOS PARA LIMPEZA E HIGIENE



**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
1	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 112.500,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 61

**Código do item:** 00115725-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR PRETA; TAMPA: SEM TAMPA; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 450,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME

**Especificação do item:**

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR PRETA; TAMPA: SEM TAMPA; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;

**Marca:** JSN

**Modelo:** Conf Especificação

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 450,0000

**Valor unitário:** R\$ 13,0000

**Valor total:** R\$ 5.850,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 62

**Código do item:** 00171935-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: RESIDUO COMUM; MATERIAL: POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 20 LITROS; FORMATO: RETANGULAR; COR: BRANCA; TAMPA: COM TAMPA; PEDAL: COM PEDAL; ALCA: SEM ALCAS; RODAS: SEM RODAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 250,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME

**Especificação do item:**

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: RESIDUO COMUM; MATERIAL: POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 20 LITROS; FORMATO: RETANGULAR; COR: BRANCA; TAMPA: COM TAMPA; PEDAL: COM PEDAL; ALCA: SEM ALCAS; RODAS: SEM RODAS;

**Marca:** Tritec

**Modelo:** Conf Especificação

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 250,0000

**Valor unitário:** R\$ 28,7700

**Valor total:** R\$ 7.192,50

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 63

**Código do item:** 00171919-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: CINZEIRO/PAPELEIRA; MATERIAL: PROPILENO; CAPACIDADE: APROXIMADA DE 20 LITROS; FORMATO: TUBULAR COM BOCA REDONDA; COR: PRETA; TAMPA: TAMPA COLETORA DE CIGARROS; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 180,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME

**Especificação do item:**

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: CINZEIRO/PAPELEIRA; MATERIAL: PROPILENO; CAPACIDADE: APROXIMADA DE 20 LITROS; FORMATO: TUBULAR COM BOCA REDONDA; COR: PRETA; TAMPA: TAMPA COLETORA DE CIGARROS; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;

**Marca:** JSN

**Modelo:** Conf Especificação

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 180,0000

**Valor unitário:** R\$ 86,6000

**Valor total:** R\$ 15.588,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 64

**Código do item:** 00171893-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REMOVEDOR DE CERA - COMPOSICAO: SOLVENTE TENSOATIVO N/IONICO, ALCALINIZANTE E AGUA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BOMBONA 5 LITRO

**Quantidade solicitada:** 5,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME

**Especificação do item:**

REMOVEDOR DE CERA - COMPOSICAO: SOLVENTE TENSOATIVO N/IONICO, ALCALINIZANTE E AGUA;

**Marca:** Limpbras

**Modelo:** Conf Especificação

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 5,0000

**Valor unitário:** R\$ 29,5000

**Valor total:** R\$ 147,50

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 65

**Código do item:** 00168635-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL TOALHA - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCA; TIPO: ROLO; DIMENSOES (L X C ): 20 CM X 200 M; ACABAMENTO: LISO, SEM PICOTE; APRESENTACAO: EMBALAGEM 6 ROLOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM

**Quantidade solicitada:** 2400,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME

**Especificação do item:**

PAPEL TOALHA - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCA; TIPO: ROLO; DIMENSOES (L X C ): 20 CM X 200 M; ACABAMENTO: LISO, SEM PICOTE; APRESENTACAO: EMBALAGEM 6 ROLOS;

**Marca:** Limp Max

**Modelo:** Conf Especificação

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 2400,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,6700

**Valor total:** R\$ 20.808,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 66

**Código do item:** 00172612-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL HIGIENICO - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO; TIPO: ROLAO; ACABAMENTO: SEM PICOTE, GOFRADO; FRAGRANCIA: NEUTRO; APRESENTACAO: ROLO 300 M; DIAMETRO DO TUBETE: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO

**Quantidade solicitada:** 3200,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME

**Especificação do item:**

PAPEL HIGIENICO - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO; TIPO: ROLAO; ACABAMENTO: SEM PICOTE, GOFRADO; FRAGRANCIA: NEUTRO; APRESENTACAO: ROLO 300 M; DIAMETRO DO TUBETE: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE;

**Marca:** Eco green

**Modelo:** Conf Especificação

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 3200,0000

**Valor unitário:** R\$ 4,3200

**Valor total:** R\$ 13.824,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 67

**Código do item:** 00169221-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SABONETE LIQUIDO - INDICACAO: HIGIENIZACAO DA PELE; BASE DO PRODUTO: NAO PEROLADA; ASPECTO: ESPUMA LIQUIDA; PH: FISIOLÓGICO; COMPOSICAO: AGENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES; FRAGRANCIA: FRAGRANCIA SUAVE HIPOALERGENICA; APRESENTACAO: REFIL 800 ML;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** REFIL

**Quantidade solicitada:** 2000,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME

**Especificação do item:**

SABONETE LIQUIDO - INDICACAO: HIGIENIZACAO DA PELE; BASE DO PRODUTO: NAO PEROLADA; ASPECTO: ESPUMA LIQUIDA; PH: FISIOLÓGICO; COMPOSICAO: AGENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES; FRAGRANCIA: FRAGRANCIA SUAVE HIPOALERGENICA; APRESENTACAO: REFIL 800 ML;

**Marca:** Prime Clean

**Modelo:** Conf Especificação

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 2000,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,8000

**Valor total:** R\$ 19.600,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 68

**Código do item:** 00161251-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA PAPEL-TOALHA - TIPO: DE PAREDE; APRESENTACAO DO PAPEL: ROLO 200 METROS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME

**Especificação do item:**

PORTA PAPEL-TOALHA - TIPO: DE PAREDE; APRESENTACAO DO PAPEL: ROLO 200 METROS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS;

**Marca:** Nobre

**Modelo:** Conf Especificação

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 252,8500

**Valor total:** R\$ 25.285,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 69

**Código do item:** 00173187-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA-PAPEL HIGIENICO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; TIPO: CILINDRICO; MEDIDAS: 266 X 277,1 X 120 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME

**Especificação do item:**

PORTA-PAPEL HIGIENICO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; TIPO: CILINDRICO; MEDIDAS: 266 X 277,1 X 120 MM;

**Marca:** Nobre **Modelo:** Conf Especificação

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 24,3000

**Valor total:** R\$ 2.430,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no planejamento:** 70

**Código do item:** 00162447-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SABONETEIRA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TIPO: PAREDE, RESERVATORIO 800 ML;  
ACESSORIOS: NAO POSSUI;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 100,0000

#### **Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME

**Especificação do item:**

SABONETEIRA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TIPO: PAREDE, RESERVATORIO 800 ML;  
ACESSORIOS: NAO POSSUI;

**Marca:** Nobre

**Modelo:** Conf Especificação

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 17,7500

**Valor total:** R\$ 1.775,00

#### **PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000649

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 257.750,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 61

**Código do item:** 00115725-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR PRETA; TAMPA: SEM TAMPA; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** JSN

**Modelo:** JSN

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 450,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 22.500,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 62

**Código do item:** 00171935-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: RESIDUO COMUM; MATERIAL: POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 20 LITROS; FORMATO: RETANGULAR; COR: BRANCA; TAMPA: COM TAMPA; PEDAL: COM PEDAL; ALCA: SEM ALCAS; RODAS: SEM RODAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** JSN

**Modelo:** JSN

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 250,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 25.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 63

**Código do item:** 00171919-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: CINZEIRO/PAPELEIRA; MATERIAL: PROPILENO; CAPACIDADE: APROXIMADA DE 20 LITROS; FORMATO: TUBULAR COM BOCA REDONDA; COR: PRETA; TAMPA: TAMPA COLETORA DE CIGARROS; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** JSN

**Modelo:** JSN

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 180,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 27.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 64

**Código do item:** 00171893-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REMOVEDOR DE CERA - COMPOSICAO: SOLVENTE TENSOATIVO N/IONICO, ALCALINIZANTE E AGUA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BOMBONA 5 LITRO

**Marca:** Inglesa

**Modelo:** Inglesa

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 5,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 1.250,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 65

**Código do item:** 00168635-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL TOALHA - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCA; TIPO: ROLO; DIMENSOES (L X C ): 20 CM X 200 M; ACABAMENTO: LISO, SEM PICOTE; APRESENTACAO: EMBALAGEM 6 ROLOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM

**Marca:** Bobpel

**Modelo:** Bobpel

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 2400,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 36.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 66

**Código do item:** 00172612-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL HIGIENICO - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO; TIPO: ROLAO; ACABAMENTO: SEM PICOTE, GOFRADO; FRAGRANCIA: NEUTRO; APRESENTACAO: ROLO 300 M; DIAMETRO DO TUBETE: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE;

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO

**Marca:** Personal

**Modelo:** Personal

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 3200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 16.000,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 67

**Código do item:** 00169221-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SABONETE LIQUIDO - INDICACAO: HIGIENIZACAO DA PELE; BASE DO PRODUTO: NAO PEROLADA; ASPECTO: ESPUMA LIQUIDA; PH: FISIOLÓGICO; COMPOSICAO: AGENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES; FRAGRANCIA: FRAGRANCIA SUAVE HIPOALERGENICA; APRESENTACAO: REFIL 800 ML;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** REFIL

**Marca:** Trilha

**Modelo:** Trilha

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 2000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 25,0000

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 68

**Código do item:** 00161251-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA PAPEL-TOALHA - TIPO: DE PAREDE; APRESENTACAO DO PAPEL: ROLO 200 METROS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** JSN

**Modelo:** JSN

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 450,0000

**Valor total:** R\$ 45.000,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 69

**Código do item:** 00173187-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA-PAPEL HIGIENICO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; TIPO: CILINDRICO;  
MEDIDAS: 266 X 277,1 X 120 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** JSN

**Modelo:** JSN

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 250,0000

**Valor total:** R\$ 25.000,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no planejamento:** 70

**Código do item:** 00162447-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SABONETEIRA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TIPO: PAREDE, RESERVATORIO 800 ML;  
ACESSORIOS: NAO POSSUI;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** JSN

**Modelo:** JSN

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Fornecedor:**

17.438.390/0001-89 - BBX SOLUCOES EM HIGIENE BRASIL LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000666

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 341.215,50

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 61

**Código do item:** 00115725-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM  
POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR  
PRETA; TAMPA: SEM TAMPA; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM  
RODAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ARQPLAST

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 450,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 18,0000

**Valor total:** R\$ 8.100,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 62

**Código do item:** 00171935-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: RESIDUO COMUM; MATERIAL: POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 20 LITROS; FORMATO: RETANGULAR; COR: BRANCA; TAMPA: COM TAMPA; PEDAL: COM PEDAL; ALCA: SEM ALCAS; RODAS: SEM RODAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** JAGUAR

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 250,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 49,0000

**Valor total:** R\$ 12.250,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 63

**Código do item:** 00171919-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: CINZEIRO/PAPELEIRA; MATERIAL: PROPILENO; CAPACIDADE: APROXIMADA DE 20 LITROS; FORMATO: TUBULAR COM BOCA REDONDA; COR: PRETA; TAMPA: TAMPA COLETORA DE CIGARROS; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** JSN

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 180,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 119,0000

Valor total: R\$ 21.420,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 64

**Código do item:** 00171893-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REMOVEDOR DE CERA - COMPOSICAO: SOLVENTE TENSOATIVO N/IONICO, ALCALINIZANTE E AGUA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BOMBONA 5 LITRO

**Marca:** INGLEZA

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 5,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 29,9000

Valor total: R\$ 149,50

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 65

**Código do item:** 00168635-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL TOALHA - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCA; TIPO: ROLO; DIMENSOES (L X C ): 20 CM X 200 M; ACABAMENTO: LISO, SEM PICOTE; APRESENTACAO: EMBALAGEM 6 ROLOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM

**Marca:** PAPIER

**Modelo:** 100% CELULOSE

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 2400,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 95,0000

Valor total: R\$ 228.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 66

**Código do item:** 00172612-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL HIGIENICO - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO; TIPO: ROLAO; ACABAMENTO: SEM PICOTE, GOFRADO; FRAGRANCIA: NEUTRO; APRESENTACAO: ROLO 300 M; DIAMETRO DO TUBETE: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO

**Marca:** PAPIER

**Modelo:** OFFICIAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 3200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,8800

**Valor total:** R\$ 22.016,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 67

**Código do item:** 00169221-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SABONETE LIQUIDO - INDICACAO: HIGIENIZACAO DA PELE; BASE DO PRODUTO: NAO PEROLADA; ASPECTO: ESPUMA LIQUIDA; PH: FISIOLÓGICO; COMPOSICAO: AGENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES; FRAGRANCIA: FRAGRANCIA SUAVE HIPOALERGENICA; APRESENTACAO: REFIL 800 ML;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** REFIL

**Marca:** PREMISSE

**Modelo:** REFIL ESPUMA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 2000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,9000

**Valor total:** R\$ 19.800,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 68

**Código do item:** 00161251-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA PAPEL-TOALHA - TIPO: DE PAREDE; APRESENTACAO DO PAPEL: ROLO 200 METROS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** EXACCTA

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 210,0000

**Valor total:** R\$ 21.000,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 69

**Código do item:** 00173187-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA-PAPEL HIGIENICO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; TIPO: CILINDRICO;  
MEDIDAS: 266 X 277,1 X 120 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TRILHA

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 39,9000

**Valor total:** R\$ 3.990,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no planejamento:** 70

**Código do item:** 00162447-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SABONETEIRA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TIPO: PAREDE, RESERVATORIO 800 ML;  
ACESSORIOS: NAO POSSUI;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** EXACCTA

**Modelo:** SABONETEIRA ESPUMA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 44,9000

**Valor total:** R\$ 4.490,00

**Fornecedor:**

21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000699

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 296.325,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 61

**Código do item:** 00115725-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM  
POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR  
PRETA; TAMPA: SEM TAMPA; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM  
RODAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: jb

Modelo: H30

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 450,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 11.250,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 62

Código do item: 00171935-1

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: RESIDUO COMUM; MATERIAL: POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 20 LITROS; FORMATO: RETANGULAR; COR: BRANCA; TAMPA: COM TAMPA; PEDAL: COM PEDAL; ALCA: SEM ALCAS; RODAS: SEM RODAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JAGUAR

Modelo: 20 LTS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 45,0000

Valor total: R\$ 11.250,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 63

Código do item: 00171919-0

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: CINZEIRO/PAPELEIRA; MATERIAL: PROPILENO; CAPACIDADE: APROXIMADA DE 20 LITROS; FORMATO: TUBULAR COM BOCA REDONDA; COR: PRETA; TAMPA: TAMPA COLETORA DE CIGARROS; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JSN

Modelo: C6

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 180,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 95,0000

Valor total: R\$ 17.100,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 64

Código do item: 00171893-2

Tipo: Material

**Especificação do item:**

REMOVEDOR DE CERA - COMPOSICAO: SOLVENTE TENSOATIVO N/IONICO, ALCALINIZANTE E AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BOMBONA 5 LITRO

Marca: STRIPER PU

Modelo: 05 LTS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 5,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 45,0000

Valor total: R\$ 225,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 65

Código do item: 00168635-6

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PAPEL TOALHA - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCA; TIPO: ROLO; DIMENSOES (L X C ): 20 CM X 200 M; ACABAMENTO: LISO, SEM PICOTE; APRESENTACAO: EMBALAGEM 6 ROLOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: LIMPMAX

Modelo: 20X200

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 2400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 35,0000

Valor total: R\$ 84.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 66

Código do item: 00172612-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PAPEL HIGIENICO - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO; TIPO: ROLAO; ACABAMENTO: SEM PICOTE, GOFRADO; FRAGRANCIA: NEUTRO; APRESENTACAO: ROLO 300 M; DIAMETRO DO TUBETE: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE;

Similar: Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO

**Marca:** LIMPMAX

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 3200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 48.000,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 67

**Código do item:** 00169221-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SABONETE LIQUIDO - INDICACAO: HIGIENIZACAO DA PELE; BASE DO PRODUTO: NAO PEROLADA; ASPECTO: ESPUMA LIQUIDA; PH: FISIOLÓGICO; COMPOSICAO: AGENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES; FRAGRANCIA: FRAGRANCIA SUAVE HIPOALERGENICA; APRESENTACAO: REFIL 800 ML;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** REFIL

**Marca:** PRIME CLEAN

**Modelo:** 800 ML

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 2000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 35,0000

**Valor total:** R\$ 70.000,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 68

**Código do item:** 00161251-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA PAPEL-TOALHA - TIPO: DE PAREDE; APRESENTACAO DO PAPEL: ROLO 200 METROS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FORTCOM

**Modelo:** AUTOCORTANTE

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 350,0000

**Valor total:** R\$ 35.000,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 69

**Código do item:** 00173187-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA-PAPEL HIGIENICO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; TIPO: CILINDRICO;  
MEDIDAS: 266 X 277,1 X 120 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** GOEDERT

**Modelo:** 300M CLASSIC

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 45,0000

**Valor total:** R\$ 4.500,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no planejamento:** 70

**Código do item:** 00162447-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SABONETEIRA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TIPO: PAREDE, RESERVATORIO 800 ML;  
ACESSORIOS: NAO POSSUI;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FORTCOM

**Modelo:** WHITE

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 150,0000

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Fornecedor:**

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000661

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 8.785.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 61

**Código do item:** 00115725-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM  
POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR  
PRETA; TAMPA: SEM TAMPA; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM  
RODAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ACRINIL

**Modelo:** ACRINIL

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 450,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 450.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 62

**Código do item:** 00171935-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: RESIDUO COMUM; MATERIAL: POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 20 LITROS; FORMATO: RETANGULAR; COR: BRANCA; TAMPA: COM TAMPA; PEDAL: COM PEDAL; ALCA: SEM ALCAS; RODAS: SEM RODAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ARQPLAST

**Modelo:** ARQPLAST

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 250,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 250.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 63

**Código do item:** 00171919-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: CINZEIRO/PAPELEIRA; MATERIAL: PROPILENO; CAPACIDADE: APROXIMADA DE 20 LITROS; FORMATO: TUBULAR COM BOCA REDONDA; COR: PRETA; TAMPA: TAMPA COLETORA DE CIGARROS; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** JSN

**Modelo:** JSN

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 180,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 180.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 64

Código do item: 00171893-2

Tipo: Material

**Especificação do item:**

REMOVEDOR DE CERA - COMPOSICAO: SOLVENTE TENSOATIVO N/IONICO, ALCALINIZANTE E AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BOMBONA 5 LITRO

Marca: SHOCK

Modelo: SHOCK

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 5,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 65

Código do item: 00168635-6

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PAPEL TOALHA - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCA; TIPO: ROLO; DIMENSOES (L X C ): 20 CM X 200 M; ACABAMENTO: LISO, SEM PICOTE; APRESENTACAO: EMBALAGEM 6 ROLOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: OFFICIAL

Modelo: OFFICIAL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 2400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 2.400.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 66

Código do item: 00172612-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PAPEL HIGIENICO - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO; TIPO: ROLAO; ACABAMENTO: SEM PICOTE, GOFRADO; FRAGRANCIA: NEUTRO; APRESENTACAO: ROLO 300 M; DIAMETRO DO TUBETE: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO

**Marca:** OFFICIAL

**Modelo:** OFFICIAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 3200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 3.200.000,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 67

**Código do item:** 00169221-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SABONETE LIQUIDO - INDICACAO: HIGIENIZACAO DA PELE; BASE DO PRODUTO: NAO PEROLADA; ASPECTO: ESPUMA LIQUIDA; PH: FISIOLÓGICO; COMPOSICAO: AGENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES; FRAGRANCIA: FRAGRANCIA SUAVE HIPOALERGENICA; APRESENTACAO: REFIL 800 ML;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** REFIL

**Marca:** PREMISSE

**Modelo:** PREMISSE

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 2000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 2.000.000,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 68

**Código do item:** 00161251-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA PAPEL-TOALHA - TIPO: DE PAREDE; APRESENTACAO DO PAPEL: ROLO 200 METROS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** GOEDERT

**Modelo:** GOEDERT

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 100.000,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 69

**Código do item:** 00173187-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA-PAPEL HIGIENICO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; TIPO: CILINDRICO;  
MEDIDAS: 266 X 277,1 X 120 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** GOEDERT

**Modelo:** GOEDERT

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 100.000,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no planejamento:** 70

**Código do item:** 00162447-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SABONETEIRA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TIPO: PAREDE, RESERVATORIO 800 ML;  
ACESSORIOS: NAO POSSUI;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** KFLINE

**Modelo:** KFLINE

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 100.000,00

**Fornecedor:**

26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000677

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 412.700,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 61

**Código do item:** 00115725-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM  
POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR  
PRETA; TAMPA: SEM TAMPA; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM  
RODAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** JSN

**Modelo:** Conf Especificação

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 450,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 9.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 62

**Código do item:** 00171935-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: RESIDUO COMUM; MATERIAL: POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 20 LITROS; FORMATO: RETANGULAR; COR: BRANCA; TAMPA: COM TAMPA; PEDAL: COM PEDAL; ALCA: SEM ALCAS; RODAS: SEM RODAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Tritec

**Modelo:** Conf Especificação

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 250,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 40,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 63

**Código do item:** 00171919-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: CINZEIRO/PAPELEIRA; MATERIAL: PROPILENO; CAPACIDADE: APROXIMADA DE 20 LITROS; FORMATO: TUBULAR COM BOCA REDONDA; COR: PRETA; TAMPA: TAMPA COLETORA DE CIGARROS; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** JSN

**Modelo:** Conf Especificação

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 180,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 90.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 64

Código do item: 00171893-2

Tipo: Material

**Especificação do item:**

REMOVEDOR DE CERA - COMPOSICAO: SOLVENTE TENSOATIVO N/IONICO, ALCALINIZANTE E AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BOMBONA 5 LITRO

Marca: Limpbras

Modelo: Conf Especificação

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 5,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 65

Código do item: 00168635-6

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PAPEL TOALHA - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCA; TIPO: ROLO; DIMENSOES (L X C ): 20 CM X 200 M; ACABAMENTO: LISO, SEM PICOTE; APRESENTACAO: EMBALAGEM 6 ROLOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: Limp Max

Modelo: Conf Especificação

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 2400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 66

Código do item: 00172612-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PAPEL HIGIENICO - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO; TIPO: ROLAO; ACABAMENTO: SEM PICOTE, GOFRADO; FRAGRANCIA: NEUTRO; APRESENTACAO: ROLO 300 M; DIAMETRO DO TUBETE: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE;

Similar: Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO

**Marca:** Eco green

**Modelo:** Conf Especificação

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 3200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 40,0000

**Valor total:** R\$ 128.000,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 67

**Código do item:** 00169221-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SABONETE LIQUIDO - INDICACAO: HIGIENIZACAO DA PELE; BASE DO PRODUTO: NAO PEROLADA; ASPECTO: ESPUMA LIQUIDA; PH: FISIOLÓGICO; COMPOSICAO: AGENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES; FRAGRANCIA: FRAGRANCIA SUAVE HIPOALERGENICA; APRESENTACAO: REFIL 800 ML;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** REFIL

**Marca:** Prime Clean

**Modelo:** Conf Especificação

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 2000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 68

**Código do item:** 00161251-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA PAPEL-TOALHA - TIPO: DE PAREDE; APRESENTACAO DO PAPEL: ROLO 200 METROS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Nobre

**Modelo:** Conf Especificação

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 30.000,00

**Nº do item no lote:** 9**Nº do item no planejamento:** 69**Código do item:** 00173187-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**PORTA-PAPEL HIGIENICO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; TIPO: CILINDRICO;  
MEDIDAS: 266 X 277,1 X 120 MM;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Nobre**Modelo:** Conf Especificação**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)**Quantidade solicitada:** 100,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 30,0000**Valor total:** R\$ 3.000,00**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no planejamento:** 70**Código do item:** 00162447-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**SABONETEIRA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TIPO: PAREDE, RESERVATORIO 800 ML;  
ACESSORIOS: NAO POSSUI;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Nobre**Modelo:** Conf Especificação**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)**Quantidade solicitada:** 100,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 25,0000**Valor total:** R\$ 2.500,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 11:48:35	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 112.500,00	Não
11/12/2019 11:48:19	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 112.763,35	Não
11/12/2019 11:47:59	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 113.000,00	Não
11/12/2019 11:47:58	17.438.390/0001-89 - BBX SOLUCOES EM HIGIENE BRASIL LTDA - ME	R\$ 210.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 11:47:49	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 113.500,00	Não
11/12/2019 11:47:33	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 113.990,00	Não
11/12/2019 11:47:25	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 114.000,00	Não
11/12/2019 11:47:08	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 114.990,00	Não
11/12/2019 11:46:57	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 115.000,00	Não
11/12/2019 11:46:44	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 119.990,00	Não
11/12/2019 11:46:28	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 120.000,00	Não
11/12/2019 11:46:19	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 134.990,00	Não
11/12/2019 11:46:07	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 143.900,00	Não
11/12/2019 11:46:05	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 135.000,00	Não
11/12/2019 11:45:57	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 144.990,00	Não
11/12/2019 11:45:51	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 151.999,99	Não
11/12/2019 11:45:48	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 145.000,00	Não
11/12/2019 11:45:44	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 169.900,00	Não
11/12/2019 11:45:43	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 153.990,00	Não
11/12/2019 11:45:38	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 154.900,00	Não
11/12/2019 11:45:32	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 169.750,00	Não
11/12/2019 11:45:30	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 155.000,00	Não
11/12/2019 11:45:20	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 169.990,00	Não
11/12/2019 11:45:20	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 174.990,00	Não
11/12/2019 11:45:16	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 179.900,00	Não
11/12/2019 11:45:12	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 175.000,00	Não
11/12/2019 11:45:09	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 179.999,99	Não
11/12/2019 11:44:57	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 180.000,00	Não
11/12/2019 11:44:38	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 188.888,88	Não
11/12/2019 11:44:29	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 189.900,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 11:44:25	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 198.900,00	Não
11/12/2019 11:44:21	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 214.990,00	Não
11/12/2019 11:44:17	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 200.000,00	Não
11/12/2019 11:44:13	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 218.900,00	Não
11/12/2019 11:44:13	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 219.890,00	Não
11/12/2019 11:44:09	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 215.000,00	Não
11/12/2019 11:44:03	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 219.900,00	Não
11/12/2019 11:43:51	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 219.990,00	Não
11/12/2019 11:43:50	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 219.999,99	Não
11/12/2019 11:43:36	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 220.000,00	Não
11/12/2019 11:43:30	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 229.990,00	Não
11/12/2019 11:43:17	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 230.000,00	Não
11/12/2019 11:43:08	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 239.990,00	Não
11/12/2019 11:43:00	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 240.000,00	Não
11/12/2019 11:42:46	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 249.990,00	Não
11/12/2019 11:40:36	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 250.000,00	Não
11/12/2019 11:25:16	17.438.390/0001-89 - BBX SOLUCOES EM HIGIENE BRASIL LTDA - ME	R\$ 257.740,00	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
15/01/2020 14:13:14	A proposta do fornecedor 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 112.500,00.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
15/01/2020 14:15:27	O fornecedor AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
08/01/20 14:21	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 15/01/2020 14:00
06/01/20 16:12	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 08/01/2020 14:00
30/12/19 14:51	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 06/01/2020 14:00
23/12/19 17:53	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/12/2019 14:00
20/12/19 18:02	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> análise de propostas <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/12/2019 14:00
19/12/19 16:27	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de propostas. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 20/12/2019 14:00
17/12/19 17:14	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> análise de documentos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/12/2019 14:00
13/12/19 17:15	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de documentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/12/2019 14:00
12/12/19 17:48	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> análise de documentos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/12/2019 14:00
11/12/19 16:19	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de documentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 12/12/2019 14:00

### Registro da proposta

Data / hora	Evento
20/01/2020 14:50:37	A proposta do fornecedor 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME foi registrada, pelo valor total de R\$ 112.500,00.

Lote: 7

**Descrição:**

MATERIAL ELÉTRICO

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
1	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 2.579,80

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 71

**Código do item:** 00125388-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSAO: 1,5 VOLTS; AMPERAGEM: CONFORME FABRICANTE; RECARGA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 450,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSAO: 1,5 VOLTS; AMPERAGEM: CONFORME FABRICANTE; RECARGA: NAO APLICAVEL;

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** ALCALINA AA 1,5V

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 450,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,5600

**Valor total:** R\$ 702,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 72

**Código do item:** 00125209-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSAO: 1,5 VOLT; AMPERAGEM: NAO APLICAVEL; RECARGA: RESOLUCAO CONAMA, VIGENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 400,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; AMPERAGEM: NAO APLICAVEL; RECARGA: RESOLUCAO CONAMA, VIGENTE;

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** ALCALINA AAA 1,5V

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 400,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,4200

**Valor total:** R\$ 568,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 73

**Código do item:** 00170864-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: ALCALINA NAO REGARREGAVEL; TAMANHO: 27 MM COMPRIMENTO X 10 MM DIAMETRO; TENSÃO: 12 VOLTS/23A; AMPERAGEM: NAO APLICAVEL; RECARGA: CONAMA VIGENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: ALCALINA NAO REGARREGAVEL; TAMANHO: 27 MM COMPRIMENTO X 10 MM DIAMETRO; TENSÃO: 12 VOLTS/23A; AMPERAGEM: NAO APLICAVEL; RECARGA: CONAMA VIGENTE;

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** ALCALINA A23 12V

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 60,0000

**Valor unitário:** R\$ 4,3300

**Valor total:** R\$ 259,80

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 74

**Código do item:** 00084952-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL ALCALINA; TENSÃO: 9 VOLTS; AMPERAGEM: NO MINIMO 565 MAH;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 120,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

**Especificação do item:**

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL ALCALINA; TENSAO: 9 VOLTS; AMPERAGEM: NO MINIMO 565 MAH;

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** ALCALINA 9V

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 120,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,7500

**Valor total:** R\$ 1.050,00

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000712

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 16.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 71

**Código do item:** 00125388-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSAO: 1,5 VOLTS; AMPERAGEM: CONFORME FABRICANTE; RECARGA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Elgin

**Modelo:** Elgin

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 450,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 4.500,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 72

**Código do item:** 00125209-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSAO: 1,5 VOLT; AMPERAGEM: NAO APLICAVEL; RECARGA: RESOLUCAO CONAMA, VIGENTE;



**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Elgin **Modelo:** Elgin

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 400,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 4.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 73

**Código do item:** 00170864-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: ALCALINA NAO REGARREGAVEL; TAMANHO: 27 MM COMPRIMENTO X 10 MM DIAMETRO; TENSAO: 12 VOLTS/23A; AMPERAGEM: NAO APLICAVEL; RECARGA: CONAMA VIGENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Elgin **Modelo:** Elgin

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 25,0000

**Valor total:** R\$ 1.500,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 74

**Código do item:** 00084952-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL ALCALINA; TENSAO: 9 VOLTS; AMPERAGEM: NO MINIMO 565 MAH;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Elgin **Modelo:** Elgin

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 120,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Fornecedor:**

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000718**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 13.300,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 71**Código do item:** 00125388-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; AMPERAGEM: CONFORME FABRICANTE; RECARGA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** FOXLUX**Modelo:** ALCALINA**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 450,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 4.500,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 72**Código do item:** 00125209-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; AMPERAGEM: NAO APLICAVEL; RECARGA: RESOLUCAO CONAMA, VIGENTE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** FOXLUX**Modelo:** ALCALINA**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 400,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 4.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 73**Código do item:** 00170864-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: ALCALINA NAO REGARREGAVEL; TAMANHO: 27 MM COMPRIMENTO X 10 MM DIAMETRO; TENSÃO: 12 VOLTS/23A; AMPERAGEM: NAO APLICAVEL; RECARGA: CONAMA VIGENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FOXLUX

**Modelo:** ALCALINA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 1.200,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 74

**Código do item:** 00084952-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL ALCALINA; TENSAO: 9 VOLTS; AMPERAGEM: NO MINIMO 565 MAH;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FOXLUX

**Modelo:** ALCALINA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 120,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 30,0000

**Valor total:** R\$ 3.600,00

**Fornecedor:**

18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME

**Identificação do fornecedor:** F000789

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 103.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 71

**Código do item:** 00125388-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSAO: 1,5 VOLTS; AMPERAGEM: CONFORME FABRICANTE; RECARGA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** AA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 450,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 45.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 72

**Código do item:** 00125209-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSAO: 1,5 VOLT; AMPERAGEM: NAO APLICAVEL; RECARGA: RESOLUCAO CONAMA, VIGENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** AAA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 400,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 40.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 73

**Código do item:** 00170864-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: ALCALINA NAO REGARREGAVEL; TAMANHO: 27 MM COMPRIMENTO X 10 MM DIAMETRO; TENSAO: 12 VOLTS/23A; AMPERAGEM: NAO APLICAVEL; RECARGA: CONAMA VIGENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** A23

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no planejamento:** 74

**Código do item:** 00084952-9 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL ALCALINA; TENSÃO: 9 VOLTS; AMPERAGEM: NO MINIMO 565 MAH;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ELGIN **Modelo:** 9V

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 120,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 12.000,00

**Fornecedor:**

19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO

**Identificação do fornecedor:** F000708

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 10.520,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 71

**Código do item:** 00125388-3 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; AMPERAGEM: CONFORME FABRICANTE; RECARGA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ELGIN **Modelo:** AA - PEQUENA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 450,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,0000 **Valor total:** R\$ 3.600,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no planejamento:** 72

**Código do item:** 00125209-7 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; AMPERAGEM: NAO APLICAVEL; RECARGA: RESOLUCAO CONAMA, VIGENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** AAA - PALITO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 400,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,0000

**Valor total:** R\$ 3.200,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 73

**Código do item:** 00170864-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: ALCALINA NAO REGARREGAVEL; TAMANHO: 27 MM COMPRIMENTO X 10 MM DIAMETRO; TENSÃO: 12 VOLTS/23A; AMPERAGEM: NAO APLICAVEL; RECARGA: CONAMA VIGENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** A23 - 12V

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 12,0000

**Valor total:** R\$ 720,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 74

**Código do item:** 00084952-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL ALCALINA; TENSÃO: 9 VOLTS; AMPERAGEM: NO MINIMO 565 MAH;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** 9 VOLTS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 120,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 25,0000

**Valor total:** R\$ 3.000,00

**Fornecedor:**

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

**Identificação do fornecedor:** F000704**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 7.250,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 71**Código do item:** 00125388-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSAO: 1,5 VOLTS; AMPERAGEM: CONFORME FABRICANTE; RECARGA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ELGIN**Modelo:** ALCALINA AA 1,5V**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 450,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 5,0000**Valor total:** R\$ 2.250,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 72**Código do item:** 00125209-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSAO: 1,5 VOLT; AMPERAGEM: NAO APLICAVEL; RECARGA: RESOLUCAO CONAMA, VIGENTE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ELGIN**Modelo:** ALCALINA AAA 1,5V**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 400,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 5,0000**Valor total:** R\$ 2.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 73**Código do item:** 00170864-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: ALCALINA NAO REGARREGAVEL; TAMANHO: 27 MM COMPRIMENTO X 10 MM DIAMETRO; TENSAO: 12 VOLTS/23A; AMPERAGEM: NAO APLICAVEL; RECARGA: CONAMA VIGENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** ALCALINA A23 12V

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 600,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 74

**Código do item:** 00084952-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL ALCALINA; TENSAO: 9 VOLTS; AMPERAGEM: NO MINIMO 565 MAH;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** ALCALINA 9V

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 120,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 2.400,00

**Fornecedor:**

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000762

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 1.030.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 71

**Código do item:** 00125388-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSAO: 1,5 VOLTS; AMPERAGEM: CONFORME FABRICANTE; RECARGA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** ELGIN

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 450,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 450.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 72

**Código do item:** 00125209-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSAO: 1,5 VOLT; AMPERAGEM: NAO APLICAVEL; RECARGA: RESOLUCAO CONAMA, VIGENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** ELGIN

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 400,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 400.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 73

**Código do item:** 00170864-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: ALCALINA NAO REGARREGAVEL; TAMANHO: 27 MM COMPRIMENTO X 10 MM DIAMETRO; TENSAO: 12 VOLTS/23A; AMPERAGEM: NAO APLICAVEL; RECARGA: CONAMA VIGENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** ELGIN

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 60.000,00

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no planejamento:** 74

**Código do item:** 00084952-9 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL ALCALINA; TENSÃO: 9 VOLTS; AMPERAGEM: NO MINIMO 565 MAH;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ELGIN **Modelo:** ELGIN

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 120,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000 **Valor total:** R\$ 120.000,00

**Fornecedor:**

29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI

**Identificação do fornecedor:** F000788

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 14.750,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 71

**Código do item:** 00125388-3 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; AMPERAGEM: CONFORME FABRICANTE; RECARGA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ELGIN **Modelo:** PILHA ALCALINA AA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 450,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 7,0000 **Valor total:** R\$ 3.150,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no planejamento:** 72

**Código do item:** 00125209-7 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; AMPERAGEM: NAO APLICAVEL; RECARGA: RESOLUCAO CONAMA, VIGENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** PILHA ALCALINA AAA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 400,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,5000

**Valor total:** R\$ 2.600,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 73

**Código do item:** 00170864-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: ALCALINA NAO REGARREGAVEL; TAMANHO: 27 MM COMPRIMENTO X 10 MM DIAMETRO; TENSÃO: 12 VOLTS/23A; AMPERAGEM: NAO APLICAVEL; RECARGA: CONAMA VIGENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** PILHA ALCALINA A23

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 74

**Código do item:** 00084952-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL ALCALINA; TENSÃO: 9 VOLTS; AMPERAGEM: NO MINIMO 565 MAH;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** BATERIA ALCALINA 9V

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 120,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Fornecedor:**

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000779**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 12.700,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 71**Código do item:** 00125388-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSAO: 1,5 VOLTS; AMPERAGEM: CONFORME FABRICANTE; RECARGA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** DURACELL**Modelo:** 2AA ALCALINA**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 450,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 4.500,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 72**Código do item:** 00125209-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSAO: 1,5 VOLT; AMPERAGEM: NAO APLICAVEL; RECARGA: RESOLUCAO CONAMA, VIGENTE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** DURACELL**Modelo:** 3AAA ALCALINA**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 400,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 4.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 73**Código do item:** 00170864-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: ALCALINA NAO REGARREGAVEL; TAMANHO: 27 MM COMPRIMENTO X 10 MM DIAMETRO; TENSAO: 12 VOLTS/23A; AMPERAGEM: NAO APLICAVEL; RECARGA: CONAMA VIGENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DURACELL Modelo: 23A

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 74

Código do item: 00084952-9

Tipo: Material

Especificação do item:

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL ALCALINA; TENSAO: 9 VOLTS; AMPERAGEM: NO MINIMO 565 MAH;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DURACELL Modelo: 9V

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 3.600,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 13:58:15	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 2.580,00	Não
11/12/2019 13:58:01	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 2.600,00	Não
11/12/2019 13:57:50	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 2.649,00	Não
11/12/2019 13:57:46	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 2.649,99	Não
11/12/2019 13:57:37	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 2.699,99	Não
11/12/2019 13:57:32	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 2.698,00	Não
11/12/2019 13:57:29	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 2.650,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 13:57:25	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 2.747,99	Não
11/12/2019 13:57:20	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 2.738,00	Não
11/12/2019 13:57:15	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 2.700,00	Não
11/12/2019 13:57:14	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 2.748,99	Não
11/12/2019 13:57:03	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 2.748,00	Não
11/12/2019 13:57:02	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 2.749,00	Não
11/12/2019 13:57:02	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 2.749,99	Não
11/12/2019 13:56:50	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 2.779,00	Não
11/12/2019 13:56:49	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 2.797,99	Não
11/12/2019 13:56:41	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 2.750,00	Não
11/12/2019 13:56:38	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 2.798,00	Não
11/12/2019 13:56:38	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 2.799,99	Não
11/12/2019 13:56:36	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 2.839,00	Não
11/12/2019 13:56:28	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 2.848,00	Não
11/12/2019 13:56:23	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 2.800,00	Não
11/12/2019 13:56:15	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 2.840,00	Não
11/12/2019 13:56:13	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 2.848,99	Não
11/12/2019 13:56:03	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 2.849,99	Não
11/12/2019 13:55:59	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 2.849,00	Não
11/12/2019 13:55:43	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 2.850,00	Não
11/12/2019 13:55:29	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 2.898,00	Não
11/12/2019 13:55:24	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 2.898,99	Não
11/12/2019 13:55:16	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 2.909,00	Não
11/12/2019 13:55:11	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 2.909,99	Não
11/12/2019 13:55:09	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 2.899,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 13:54:53	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 2.939,00	Não
11/12/2019 13:54:46	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 2.910,00	Não
11/12/2019 13:54:43	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 2.939,00	Não
11/12/2019 13:54:40	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 2.939,99	Não
11/12/2019 13:54:16	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 2.940,00	Não
11/12/2019 13:54:12	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 2.949,00	Não
11/12/2019 13:54:10	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 2.949,99	Não
11/12/2019 13:54:00	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 2.968,99	Não
11/12/2019 13:53:45	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 2.950,00	Não
11/12/2019 13:53:34	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 2.969,00	Não
11/12/2019 13:53:28	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 2.979,99	Não
11/12/2019 13:53:18	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 2.998,00	Não
11/12/2019 13:53:17	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 2.980,00	Não
11/12/2019 13:53:02	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 2.999,99	Não
11/12/2019 13:52:53	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 3.049,00	Não
11/12/2019 13:52:47	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 3.049,99	Não
11/12/2019 13:52:47	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 3.000,00	Não
11/12/2019 13:52:23	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 3.050,00	Não
11/12/2019 13:52:16	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 3.199,99	Não
11/12/2019 13:52:01	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 3.099,00	Não
11/12/2019 13:51:39	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 3.200,00	Não
11/12/2019 13:51:30	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 3.499,00	Não
11/12/2019 13:51:15	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 4.657,50	Não
11/12/2019 13:51:14	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 3.500,00	Não
11/12/2019 13:51:03	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 3.750,00	Não
11/12/2019 13:51:00	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 3.899,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 13:50:50	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 3.900,00	Não
11/12/2019 13:50:41	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 4.790,00	Não
11/12/2019 13:50:35	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 3.980,00	Não
11/12/2019 13:50:31	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 3.999,99	Não
11/12/2019 13:50:14	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 4.900,00	Não
11/12/2019 13:49:50	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 4.000,00	Não
11/12/2019 13:49:39	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 4.850,00	Não
11/12/2019 13:49:11	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 4.900,00	Não
11/12/2019 13:49:08	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 4.999,99	Não
11/12/2019 13:48:40	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 6.500,00	Não
11/12/2019 13:48:36	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 5.000,00	Não
11/12/2019 13:48:31	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 6.990,00	Não
11/12/2019 13:48:11	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 7.239,00	Não
11/12/2019 13:48:09	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 7.000,00	Não
11/12/2019 13:47:41	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 7.240,00	Não
11/12/2019 13:47:01	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 7.241,00	Não
11/12/2019 13:45:22	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 7.245,00	Não
11/12/2019 13:39:55	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 7.246,00	Não
11/12/2019 13:38:36	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 8.000,00	Não
11/12/2019 13:35:39	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 7.248,00	Não
11/12/2019 13:34:05	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 7.249,00	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
18/12/2019 14:06:54	A proposta do fornecedor 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 2.579,80.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
-------------	--------



Data / hora	Evento
20/12/2019 17:03:38	O fornecedor JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
18/12/19 15:01	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando documentos originais. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/12/2019 14:00
17/12/19 17:14	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> análise de documentos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/12/2019 14:00
13/12/19 17:15	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de documentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/12/2019 14:00
12/12/19 17:48	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> análise de documentos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/12/2019 14:00
11/12/19 16:19	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de documentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 12/12/2019 14:00

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
20/12/2019 17:11:19	A proposta do fornecedor 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME foi registrada, pelo valor total de R\$ 2.579,80.

Lote: 8

#### Descrição:

MATERIAIS PARA ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
4	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 7.523,40

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 75

**Código do item:** 00021431-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BARBANTE - MATERIA-PRIMA: ALGODAO CRU; FIO: 08 FIOS, COMPOSTO DE DIVERSAS LINHAS ENTRELACADAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 184 METRO

**Quantidade solicitada:** 1350,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

**Especificação do item:**

BARBANTE - MATERIA-PRIMA: ALGODAO CRU; FIO: 08 FIOS, COMPOSTO DE DIVERSAS LINHAS ENTRELACADAS;

**Marca:** JAF

**Modelo:** 184 M

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 1350,0000

**Valor unitário:** R\$ 4,8400

**Valor total:** R\$ 6.534,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 76

**Código do item:** 00026634-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLASTICO PARA EMBALAGEM - TIPO: BOLHA; MEDIDAS: 1,30 METROS DE LARGURA; DIAMETRO: DA BOLHA 8MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 100 METRO

**Quantidade solicitada:** 15,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

**Especificação do item:**

PLASTICO PARA EMBALAGEM - TIPO: BOLHA; MEDIDAS: 1,30 METROS DE LARGURA; DIAMETRO: DA BOLHA 8MM;

**Marca:** PB

**Modelo:** 100 M

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 15,0000

**Valor unitário:** R\$ 65,9600

**Valor total:** R\$ 989,40

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000841

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 41.250,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 75

**Código do item:** 00021431-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BARBANTE - MATERIA-PRIMA: ALGODAO CRU; FIO: 08 FIOS, COMPOSTO DE DIVERSAS LINHAS ENTRELACADAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 184 METRO

**Marca:** Jaf

**Modelo:** Jaf

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 1350,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 25,0000

**Valor total:** R\$ 33.750,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 76

**Código do item:** 00026634-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLASTICO PARA EMBALAGEM - TIPO: BOLHA; MEDIDAS: 1,30 METROS DE LARGURA; DIAMETRO: DA BOLHA 8MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 100 METRO

**Marca:** THR

**Modelo:** THR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 15,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 7.500,00

**Fornecedor:**

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000874

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 70.500,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 75

**Código do item:** 00021431-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BARBANTE - MATERIA-PRIMA: ALGODAO CRU; FIO: 08 FIOS, COMPOSTO DE DIVERSAS LINHAS ENTRELACADAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 184 METRO

**Marca:** BARBANTEXTIL

**Modelo:** 8 FIOS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 1350,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 67.500,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 76

**Código do item:** 00026634-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLASTICO PARA EMBALAGEM - TIPO: BOLHA; MEDIDAS: 1,30 METROS DE LARGURA; DIAMETRO: DA BOLHA 8MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 100 METRO

**Marca:** LAMIPLAST

**Modelo:** 100M

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 15,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 3.000,00

**Fornecedor:**

18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME

**Identificação do fornecedor:** F000858

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 30.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 75

**Código do item:** 00021431-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BARBANTE - MATERIA-PRIMA: ALGODAO CRU; FIO: 08 FIOS, COMPOSTO DE DIVERSAS LINHAS ENTRELACADAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 184 METRO

**Marca:** JAF

**Modelo:** 08 FIOS 184m

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 1350,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 27.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 76

**Código do item:** 00026634-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLASTICO PARA EMBALAGEM - TIPO: BOLHA; MEDIDAS: 1,30 METROS DE LARGURA; DIAMETRO: DA BOLHA 8MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 100 METRO

**Marca:** PLASTIC

**Modelo:** 1,30 100M

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 15,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 3.000,00

**Fornecedor:**

19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO

**Identificação do fornecedor:** F000844

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 70.500,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 75

**Código do item:** 00021431-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BARBANTE - MATERIA-PRIMA: ALGODAO CRU; FIO: 08 FIOS, COMPOSTO DE DIVERSAS LINHAS ENTRELACADAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 184 METRO

**Marca:** PIRATININGA **Modelo:** 250g 8 Fios Rolo 185m

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 1350,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 67.500,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 76

**Código do item:** 00026634-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLASTICO PARA EMBALAGEM - TIPO: BOLHA; MEDIDAS: 1,30 METROS DE LARGURA; DIAMETRO: DA BOLHA 8MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 100 METRO

**Marca:** Com.N.Sra Libano

**Modelo:** Bobina 1,30 X 100 M

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 15,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 3.000,00

**Fornecedor:**

20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

**Identificação do fornecedor:** F000861

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 16.500,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 75

**Código do item:** 00021431-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BARBANTE - MATERIA-PRIMA: ALGODAO CRU; FIO: 08 FIOS, COMPOSTO DE DIVERSAS LINHAS ENTRELACADAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 184 METRO

**Marca:** JAF

**Modelo:** 184 M

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 1350,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 13.500,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 76

**Código do item:** 00026634-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLASTICO PARA EMBALAGEM - TIPO: BOLHA; MEDIDAS: 1,30 METROS DE LARGURA; DIAMETRO: DA BOLHA 8MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 100 METRO

**Marca:** PB

**Modelo:** 100 M

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 15,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 3.000,00

**Fornecedor:**

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000833

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 1.365.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 75

**Código do item:** 00021431-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BARBANTE - MATERIA-PRIMA: ALGODAO CRU; FIO: 08 FIOS, COMPOSTO DE DIVERSAS LINHAS ENTRELACADAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 184 METRO

**Marca:** JAF

**Modelo:** JAF

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 1350,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 1.350.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 76

**Código do item:** 00026634-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLASTICO PARA EMBALAGEM - TIPO: BOLHA; MEDIDAS: 1,30 METROS DE LARGURA; DIAMETRO: DA BOLHA 8MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 100 METRO

**Marca:** CPS

**Modelo:** CPS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 15,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Fornecedor:**

81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO

**Identificação do fornecedor:** F000866

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 9.450,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 75

**Código do item:** 00021431-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BARBANTE - MATERIA-PRIMA: ALGODAO CRU; FIO: 08 FIOS, COMPOSTO DE DIVERSAS LINHAS ENTRELACADAS;

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 184 METRO

**Marca:** CORBATEX

**Modelo:** 184M

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 1350,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,0000

**Valor total:** R\$ 8.100,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 76

**Código do item:** 00026634-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLASTICO PARA EMBALAGEM - TIPO: BOLHA; MEDIDAS: 1,30 METROS DE LARGURA; DIAMETRO: DA BOLHA 8MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 100 METRO

**Marca:** PLASTICO MARTINS

**Modelo:** 1,30MX100MT

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 15,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 90,0000

**Valor total:** R\$ 1.350,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 13:55:06	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 7.124,00	Não
11/12/2019 13:54:56	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 7.878,00	Não
11/12/2019 13:54:29	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 7.125,00	Não
11/12/2019 13:54:14	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 7.990,00	Não
11/12/2019 13:53:47	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 8.000,00	Não
11/12/2019 13:53:36	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 8.490,00	Não
11/12/2019 13:53:23	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 8.500,00	Não
11/12/2019 13:53:01	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 8.990,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 13:52:40	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 9.000,00	Não
11/12/2019 13:52:11	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 9.440,00	Não
11/12/2019 13:51:42	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 9.490,00	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
21/01/2020 16:49:09	A proposta do fornecedor 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 7.523,40.
10/01/2020 16:25:51	A proposta do fornecedor 07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: Não entregou a proposta e documento no prazo determinado..
08/01/2020 14:26:08	A proposta do fornecedor 81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante não adequou o valor dos itens da proposta aos preços de referência..
27/12/2019 14:55:32	A proposta do fornecedor 18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante não adequou a proposta aos preços de referência..

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
21/01/2020 16:52:13	O fornecedor POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
13/01/20 15:26	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar análise da proposta. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 15/01/2020 14:00
10/01/20 17:07	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar envio de documentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/01/2020 14:00
09/01/20 18:34	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando documentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 10/01/2020 14:00

Data / hora	Evento
08/01/20 14:36	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar proposta. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 09/01/2020 14:00
30/12/19 14:52	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar análise da proposta. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 08/01/2020 14:00
27/12/19 15:41	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar envio de proposta. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/12/2019 14:00
26/12/19 17:41	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando amostras e análise de proposta. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/12/2019 14:00
23/12/19 17:54	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de propostas. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/12/2019 14:00
20/12/19 18:02	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> análise de propostas <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/12/2019 14:00
19/12/19 16:27	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de propostas. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 20/12/2019 14:00
17/12/19 17:14	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> análise de documentos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/12/2019 14:00
13/12/19 17:15	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de documentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/12/2019 14:00
12/12/19 17:48	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> análise de documentos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/12/2019 14:00
11/12/19 16:19	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de documentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 12/12/2019 14:00

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
29/01/2020 14:31:59	A proposta do fornecedor 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME foi registrada, pelo valor total de R\$ 7.523,40.

Lote: 9

#### Descrição:

MATERIAL CÍVICO

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
1	22.406.446/0001-53 - GUTEMBERG MENEZES DE CAMPOS - ME	R\$ 39.276,00

**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 77**Código do item:** 00141964-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BANDEIRA DO BRASIL - MATERIA-PRIMA: 100% POLIESTER; NUMERO DE PANOS: 03 PANOS; DIMENSOES: 1,93M(ALT) X 1,3M(COMP);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 20,0000**Registros de preços confirmados para os fornecedores****Fornecedor:** 22.406.446/0001-53 - GUTEMBERG MENEZES DE CAMPOS - ME**Especificação do item:**

BANDEIRA DO BRASIL - MATERIA-PRIMA: 100% POLIESTER; NUMERO DE PANOS: 03 PANOS; DIMENSOES: 1,93M(ALT) X 1,3M(COMP);

**Marca:** DIVINO TRAÇO**Modelo:** BORDADA**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 20,0000**Valor unitário:** R\$ 113,0000**Valor total:** R\$ 2.260,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 78**Código do item:** 00141966-8**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BANDEIRA DE MINAS GERAIS - MATERIA-PRIMA: 100 % POLIESTER; NUMERO DE PANOS: 03 PANOS; DIMENSOES: 1,93M(ALT) X 1,35M(COMP);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 20,0000**Registros de preços confirmados para os fornecedores****Fornecedor:** 22.406.446/0001-53 - GUTEMBERG MENEZES DE CAMPOS - ME**Especificação do item:**

BANDEIRA DE MINAS GERAIS - MATERIA-PRIMA: 100 % POLIESTER; NUMERO DE PANOS: 03 PANOS; DIMENSOES: 1,93M(ALT) X 1,35M(COMP);

**Marca:** DIVINO TRAÇO

**Modelo:** BORDADA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 20,0000

**Valor unitário:** R\$ 112,0000

**Valor total:** R\$ 2.240,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 79

**Código do item:** 00141968-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BANDEIRA DISTINTIVA - IDENTIFICACAO: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS; MATERIA-PRIMA: 100% POLIESTER; DIMENSOES: 1,93M(ALT) X 1,35M(COMP);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 22.406.446/0001-53 - GUTENBERG MENEZES DE CAMPOS - ME

**Especificação do item:**

BANDEIRA DISTINTIVA - IDENTIFICACAO: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS; MATERIA-PRIMA: 100% POLIESTER; DIMENSOES: 1,93M(ALT) X 1,35M(COMP);

**Marca:** DIVINO TRAÇO

**Modelo:** BORDADA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 20,0000

**Valor unitário:** R\$ 203,0000

**Valor total:** R\$ 4.060,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 80

**Código do item:** 00160904-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BANDEIRA DO BRASIL - MATERIA-PRIMA: 100% POLIESTER; NUMERO DE PANOS: 04 PANOS; DIMENSOES: 2,56M X 1,80M;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 22.406.446/0001-53 - GUTENBERG MENEZES DE CAMPOS - ME

**Especificação do item:**

BANDEIRA DO BRASIL - MATERIA-PRIMA: 100% POLIESTER; NUMERO DE PANOS: 04 PANOS; DIMENSOES: 2,56M X 1,80M;

**Marca:** DIVINO TRAÇO

**Modelo:** BORDADA

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 20,0000

**Valor unitário:** R\$ 195,0000

**Valor total:** R\$ 3.900,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 81

**Código do item:** 00164609-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BANDEIRA DISTINTIVA - IDENTIFICACAO: MINISTERIO PUBLICO DE MINAS GERAIS; MATERIA-PRIMA: 100 % POLIESTER COM 04 PANOS; DIMENSOES: 2,56 X 1,80 M;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 22.406.446/0001-53 - GUTENBERG MENEZES DE CAMPOS - ME

**Especificação do item:**

BANDEIRA DISTINTIVA - IDENTIFICACAO: MINISTERIO PUBLICO DE MINAS GERAIS; MATERIA-PRIMA: 100 % POLIESTER COM 04 PANOS; DIMENSOES: 2,56 X 1,80 M;

**Marca:** DIVINO TRAÇO

**Modelo:** BORDADA

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 20,0000

**Valor unitário:** R\$ 292,0000

**Valor total:** R\$ 5.840,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 82

**Código do item:** 00164610-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BANDEIRA DE MINAS GERAIS - MATERIA-PRIMA: 100 % POLIESTER; NUMERO DE PANOS: 4 PANOS; DIMENSOES: 2,56 X 1,80 M;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 22.406.446/0001-53 - GUTENBERG MENEZES DE CAMPOS - ME

**Especificação do item:**

BANDEIRA DE MINAS GERAIS - MATERIA-PRIMA: 100 % POLIESTER; NUMERO DE PANOS: 4 PANOS; DIMENSOES: 2,56 X 1,80 M;

**Marca:** DIVINO TRAÇO

**Modelo:** BORDADA

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 20,0000

**Valor unitário:** R\$ 192,0000

**Valor total:** R\$ 3.840,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 83

**Código do item:** 00142098-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BANDEIRA DO BRASIL - MATERIA-PRIMA: 100% POLIESTER; NUMERO DE PANOS: 2 PANOS; DIMENSOES: 1,30M X 0,90M;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 22.406.446/0001-53 - GUTEMBERG MENEZES DE CAMPOS - ME

**Especificação do item:**

BANDEIRA DO BRASIL - MATERIA-PRIMA: 100% POLIESTER; NUMERO DE PANOS: 2 PANOS; DIMENSOES: 1,30M X 0,90M;

**Marca:** DIVINO TRAÇO

**Modelo:** BORDADA

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 20,0000

**Valor unitário:** R\$ 105,0000

**Valor total:** R\$ 2.100,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 84

**Código do item:** 00142099-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BANDEIRA DE MINAS GERAIS - MATERIA-PRIMA: 100% POLIESTER; NUMERO DE PANOS: 02 PANOS; DIMENSOES: 1,30M X 0,90M;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 22.406.446/0001-53 - GUTEMBERG MENEZES DE CAMPOS - ME

**Especificação do item:**

BANDEIRA DE MINAS GERAIS - MATERIA-PRIMA: 100% POLIESTER; NUMERO DE PANOS: 02 PANOS; DIMENSOES: 1,30M X 0,90M;

**Marca:** DIVINO TRAÇO

**Modelo:** BORDADA

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 20,0000

**Valor unitário:** R\$ 105,0000

**Valor total:** R\$ 2.100,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 85

**Código do item:** 00142100-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BANDEIRA DISTINTIVA - IDENTIFICACAO: MINISTERIO PUBLICO DE MINAS GERAIS; MATERIA-PRIMA: 100% POLIESTER COM 02 PANOS; DIMENSOES: 1,30M X 0,90M;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 22.406.446/0001-53 - GUTENBERG MENEZES DE CAMPOS - ME

**Especificação do item:**

BANDEIRA DISTINTIVA - IDENTIFICACAO: MINISTERIO PUBLICO DE MINAS GERAIS; MATERIA-PRIMA: 100% POLIESTER COM 02 PANOS; DIMENSOES: 1,30M X 0,90M;

**Marca:** DIVINO TRAÇO

**Modelo:** BORDADA

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 20,0000

**Valor unitário:** R\$ 162,0000

**Valor total:** R\$ 3.240,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no planejamento:** 86

**Código do item:** 00009043-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PEDESTAL PARA BANDEIRA - BASE: EM MADEIRA; CAPACIDADE DA BASE: 03 MASTROS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 22.406.446/0001-53 - GUTENBERG MENEZES DE CAMPOS - ME

**Especificação do item:**

PEDESTAL PARA BANDEIRA - BASE: EM MADEIRA; CAPACIDADE DA BASE: 03 MASTROS;



**Marca:** DIVINO TRAÇO

**Modelo:** PADRÃO

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 20,0000

**Valor unitário:** R\$ 484,8000

**Valor total:** R\$ 9.696,00

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000979

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 100.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 77

**Código do item:** 00141964-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BANDEIRA DO BRASIL - MATERIA-PRIMA: 100% POLIESTER; NUMERO DE PANOS: 03 PANOS; DIMENSOES: 1,93M(ALT) X 1,3M(COMP);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Bandebras

**Modelo:** Bandebras

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 78

**Código do item:** 00141966-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BANDEIRA DE MINAS GERAIS - MATERIA-PRIMA: 100 % POLIESTER; NUMERO DE PANOS: 03 PANOS; DIMENSOES: 1,93M(ALT) X 1,35M(COMP);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Bandebras **Modelo:** Bandebras

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 79

**Código do item:** 00141968-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BANDEIRA DISTINTIVA - IDENTIFICACAO: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS; MATERIA-PRIMA: 100% POLIESTER; DIMENSOES: 1,93M(ALT) X 1,35M(COMP);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Bandebras

**Modelo:** Bandebras

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 80

**Código do item:** 00160904-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BANDEIRA DO BRASIL - MATERIA-PRIMA: 100% POLIESTER; NUMERO DE PANOS: 04 PANOS; DIMENSOES: 2,56M X 1,80M;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Bandebras

**Modelo:** Bandebras

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 81

**Código do item:** 00164609-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BANDEIRA DISTINTIVA - IDENTIFICACAO: MINISTERIO PUBLICO DE MINAS GERAIS;  
MATERIA-PRIMA: 100 % POLIESTER COM 04 PANOS; DIMENSOES: 2,56 X 1,80 M;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Bandebras

**Modelo:** Bandebras

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 82

**Código do item:** 00164610-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BANDEIRA DE MINAS GERAIS - MATERIA-PRIMA: 100 % POLIESTER; NUMERO DE  
PANOS: 4 PANOS; DIMENSOES: 2,56 X 1,80 M;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Bandebras

**Modelo:** Bandebras

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 83

**Código do item:** 00142098-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BANDEIRA DO BRASIL - MATERIA-PRIMA: 100% POLIESTER; NUMERO DE PANOS: 2  
PANOS; DIMENSOES: 1,30M X 0,90M;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Bandebras **Modelo:** Bandebras

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 84

**Código do item:** 00142099-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BANDEIRA DE MINAS GERAIS - MATERIA-PRIMA: 100% POLIESTER; NUMERO DE PANOS: 02 PANOS; DIMENSOES: 1,30M X 0,90M;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Bandebras **Modelo:** Bandebras

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 85

**Código do item:** 00142100-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BANDEIRA DISTINTIVA - IDENTIFICACAO: MINISTERIO PUBLICO DE MINAS GERAIS; MATERIA-PRIMA: 100% POLIESTER COM 02 PANOS; DIMENSOES: 1,30M X 0,90M;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Bandebras **Modelo:** Bandebras

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no planejamento:** 86

**Código do item:** 00009043-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PEDESTAL PARA BANDEIRA - BASE: EM MADEIRA; CAPACIDADE DA BASE: 03 MASTROS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Bandebras

**Modelo:** Bandebras

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Fornecedor:**

07.936.583/0001-06 - BANDERTTINI COMERCIO E CONFECÇÕES DE BANDEIRAS LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000966

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 39.276,20

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 77

**Código do item:** 00141964-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BANDEIRA DO BRASIL - MATERIA-PRIMA: 100% POLIESTER; NUMERO DE PANOS: 03 PANOS; DIMENSOES: 1,93M(ALT) X 1,3M(COMP);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Banderttini

**Modelo:** Bordada

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 129,9000

**Valor total:** R\$ 2.598,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 78

**Código do item:** 00141966-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BANDEIRA DE MINAS GERAIS - MATERIA-PRIMA: 100 % POLIESTER; NUMERO DE PANOS: 03 PANOS; DIMENSOES: 1,93M(ALT) X 1,35M(COMP);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Banderttini **Modelo:** Bordada

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 129,9000

**Valor total:** R\$ 2.598,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 79

**Código do item:** 00141968-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BANDEIRA DISTINTIVA - IDENTIFICACAO: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS; MATERIA-PRIMA: 100% POLIESTER; DIMENSOES: 1,93M(ALT) X 1,35M(COMP);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Banderttini **Modelo:** Bordada

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 200,5100

**Valor total:** R\$ 4.010,20

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 80

**Código do item:** 00160904-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BANDEIRA DO BRASIL - MATERIA-PRIMA: 100% POLIESTER; NUMERO DE PANOS: 04 PANOS; DIMENSOES: 2,56M X 1,80M;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Banderttini **Modelo:** Bordada

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 226,5000

**Valor total:** R\$ 4.530,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 81

**Código do item:** 00164609-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BANDEIRA DISTINTIVA - IDENTIFICACAO: MINISTERIO PUBLICO DE MINAS GERAIS;  
MATERIA-PRIMA: 100 % POLIESTER COM 04 PANOS; DIMENSOES: 2,56 X 1,80 M;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Banderttini

**Modelo:** Bordada

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 299,8000

**Valor total:** R\$ 5.996,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 82

**Código do item:** 00164610-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BANDEIRA DE MINAS GERAIS - MATERIA-PRIMA: 100 % POLIESTER; NUMERO DE  
PANOS: 4 PANOS; DIMENSOES: 2,56 X 1,80 M;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Banderttini

**Modelo:** Bordada

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 226,5000

**Valor total:** R\$ 4.530,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 83

**Código do item:** 00142098-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BANDEIRA DO BRASIL - MATERIA-PRIMA: 100% POLIESTER; NUMERO DE PANOS: 2  
PANOS; DIMENSOES: 1,30M X 0,90M;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Banderttini **Modelo:** Bordada

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 90,9000

**Valor total:** R\$ 1.818,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 84

**Código do item:** 00142099-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BANDEIRA DE MINAS GERAIS - MATERIA-PRIMA: 100% POLIESTER; NUMERO DE PANOS: 02 PANOS; DIMENSOES: 1,30M X 0,90M;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Banderttini **Modelo:** Bordada

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 90,9000

**Valor total:** R\$ 1.818,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 85

**Código do item:** 00142100-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BANDEIRA DISTINTIVA - IDENTIFICACAO: MINISTERIO PUBLICO DE MINAS GERAIS; MATERIA-PRIMA: 100% POLIESTER COM 02 PANOS; DIMENSOES: 1,30M X 0,90M;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Banderttini **Modelo:** Bordada

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 149,9000

**Valor total:** R\$ 2.998,00



**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no planejamento:** 86

**Código do item:** 00009043-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PEDESTAL PARA BANDEIRA - BASE: EM MADEIRA; CAPACIDADE DA BASE: 03 MASTROS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Banderttini

**Modelo:** Banderttini

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 419,0000

**Valor total:** R\$ 8.380,00

**Fornecedor:**

22.406.446/0001-53 - GUTENBERG MENEZES DE CAMPOS - ME

**Identificação do fornecedor:** F000961

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 54.992,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 77

**Código do item:** 00141964-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BANDEIRA DO BRASIL - MATERIA-PRIMA: 100% POLIESTER; NUMERO DE PANOS: 03 PANOS; DIMENSOES: 1,93M(ALT) X 1,3M(COMP);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DIVINO TRAÇO

**Modelo:** BORDADA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 168,0000

**Valor total:** R\$ 3.360,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 78

**Código do item:** 00141966-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BANDEIRA DE MINAS GERAIS - MATERIA-PRIMA: 100 % POLIESTER; NUMERO DE PANOS: 03 PANOS; DIMENSOES: 1,93M(ALT) X 1,35M(COMP);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DIVINO TRAÇO

**Modelo:** BORDADA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 165,6000

**Valor total:** R\$ 3.312,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 79

**Código do item:** 00141968-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BANDEIRA DISTINTIVA - IDENTIFICACAO: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS; MATERIA-PRIMA: 100% POLIESTER; DIMENSOES: 1,93M(ALT) X 1,35M(COMP);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DIVINO TRAÇO

**Modelo:** BORDADA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 312,0000

**Valor total:** R\$ 6.240,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 80

**Código do item:** 00160904-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BANDEIRA DO BRASIL - MATERIA-PRIMA: 100% POLIESTER; NUMERO DE PANOS: 04 PANOS; DIMENSOES: 2,56M X 1,80M;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DIVINO TRAÇO

**Modelo:** BORDADA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 288,0000

**Valor total:** R\$ 5.760,00

<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no planejamento:</b> 81
<b>Código do item:</b> 00164609-5	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BANDEIRA DISTINTIVA - IDENTIFICACAO: MINISTERIO PUBLICO DE MINAS GERAIS; MATERIA-PRIMA: 100 % POLIESTER COM 04 PANOS; DIMENSOES: 2,56 X 1,80 M;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> DIVINO TRAÇO	<b>Modelo:</b> BORDADA
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 20,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 432,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 8.640,00

<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no planejamento:</b> 82
<b>Código do item:</b> 00164610-9	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BANDEIRA DE MINAS GERAIS - MATERIA-PRIMA: 100 % POLIESTER; NUMERO DE PANOS: 4 PANOS; DIMENSOES: 2,56 X 1,80 M;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> DIVINO TRAÇO	<b>Modelo:</b> BORDADA
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 20,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 282,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.640,00

<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no planejamento:</b> 83
<b>Código do item:</b> 00142098-4	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BANDEIRA DO BRASIL - MATERIA-PRIMA: 100% POLIESTER; NUMERO DE PANOS: 2 PANOS; DIMENSOES: 1,30M X 0,90M;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DIVINO TRAÇO

**Modelo:** BORDADA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 156,0000

**Valor total:** R\$ 3.120,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 84

**Código do item:** 00142099-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BANDEIRA DE MINAS GERAIS - MATERIA-PRIMA: 100% POLIESTER; NUMERO DE PANOS: 02 PANOS; DIMENSOES: 1,30M X 0,90M;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DIVINO TRAÇO

**Modelo:** BORDADA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 156,0000

**Valor total:** R\$ 3.120,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 85

**Código do item:** 00142100-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BANDEIRA DISTINTIVA - IDENTIFICACAO: MINISTERIO PUBLICO DE MINAS GERAIS; MATERIA-PRIMA: 100% POLIESTER COM 02 PANOS; DIMENSOES: 1,30M X 0,90M;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DIVINO TRAÇO

**Modelo:** BORDADA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 4.000,00

**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no planejamento:** 86**Código do item:** 00009043-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PEDESTAL PARA BANDEIRA - BASE: EM MADEIRA; CAPACIDADE DA BASE: 03 MASTROS;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** DIVINO TRAÇO**Modelo:** PADRÃO**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 20,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 590,0000**Valor total:** R\$ 11.800,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 13:37:03	22.406.446/0001-53 - GUTEMBERG MENEZES DE CAMPOS - ME	R\$ 39.276,00	Não

**Aceitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
15/01/2020 14:43:18	A proposta do fornecedor 22.406.446/0001-53 - GUTEMBERG MENEZES DE CAMPOS - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 39.276,00.

**Habilitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
15/01/2020 14:45:29	O fornecedor GUTEMBERG MENEZES DE CAMPOS - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

**Intenção de recurso**

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

**Suspensões e reativações do lote**

Data / hora	Evento
-------------	--------

<b>Data / hora</b>	<b>Evento</b>
09/01/20 16:03	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 15/01/2020 14:00
08/01/20 15:02	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 09/01/2020 14:00
30/12/19 14:53	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar análise das amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 08/01/2020 14:00
27/12/19 15:42	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da proposta. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/12/2019 14:00
26/12/19 17:41	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando amostras e análise de proposta. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/12/2019 14:00
23/12/19 17:54	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de propostas. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/12/2019 14:00
20/12/19 18:02	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> análise de propostas <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/12/2019 14:00
19/12/19 16:27	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de propostas. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 20/12/2019 14:00
17/12/19 17:14	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> análise de documentos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/12/2019 14:00
13/12/19 17:15	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de documentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/12/2019 14:00
12/12/19 17:48	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> análise de documentos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/12/2019 14:00
11/12/19 16:19	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de documentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 12/12/2019 14:00

#### Registro da proposta

<b>Data / hora</b>	<b>Evento</b>
24/01/2020 15:56:26	A proposta do fornecedor 22.406.446/0001-53 - GUTEMBERG MENEZES DE CAMPOS - ME foi registrada, pelo valor total de R\$ 39.276,00.

Lote: 10

#### Descrição:

PEÇAS DE REPARO DE CADEIRAS

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
2	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	R\$ 62.700,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 87

**Código do item:** 00137102-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ASSENTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;  
REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 43 X 40 CM (LXP); COR: PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 350,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME

**Especificação do item:**

ASSENTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;  
REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 43 X 40 CM (LXP); COR: PRETA;

**Marca:** RHODES

**Modelo:** -

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 350,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 17.500,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 88

**Código do item:** 00137103-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ENCOSTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;  
REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 42 X 33CM (LXA); COR: PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME

**Especificação do item:**

ENCOSTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;  
REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 42 X 33CM (LXA); COR: PRETA;

**Marca:** RHODES

**Modelo:** -

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000

**Valor unitário:** R\$ 33,0000

**Valor total:** R\$ 9.900,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 89

**Código do item:** 00149616-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PISTAO PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: A GAS, COM MOLA AMORTECEDORA;  
EQUIPAMENTO: CADEIRA GIRATORIA; MARCA/MODELO: DIVERSAS MARCAS E MODELO;  
REFERENCIA: RHODES C0752;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME

**Especificação do item:**

PISTAO PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: A GAS, COM MOLA AMORTECEDORA;  
EQUIPAMENTO: CADEIRA GIRATORIA; MARCA/MODELO: DIVERSAS MARCAS E MODELO;  
REFERENCIA: RHODES C0752;

**Marca:** RHODES

**Modelo:** -

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 47,0000

**Valor total:** R\$ 4.700,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 90

**Código do item:** 00039128-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BRACO PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: EM FORMATO DE T, COM REGULAGEM; MATERIA-PRIMA: ALMA DE ACO; COR: PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**



**Fornecedor:** 17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME

**Especificação do item:**

BRACO PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: EM FORMATO DE T, COM REGULAGEM;  
MATERIA-PRIMA: ALMA DE ACO; COR: PRETA;

**Marca:** RHODES

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 77,0000

**Valor total:** R\$ 3.850,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 91

**Código do item:** 00146076-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANOA PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; FIXACAO: 02 PARAFUSOS;  
MEDIDA: INTERNA 85MM E EXTERNA 110MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 350,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME

**Especificação do item:**

CANOA PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; FIXACAO: 02 PARAFUSOS;  
MEDIDA: INTERNA 85MM E EXTERNA 110MM;

**Marca:** RHODES

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 350,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 3.500,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 92

**Código do item:** 00030221-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BASE PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: GIRATORIA COM 5 PAS; MATERIA-PRIMA: ACO  
PINTADO EM EPOXI; MATERIAL RODIZIO: NYLON; CAPACIDADE DE CARGA: 120 KG; COR:  
PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 300,0000

## Registros de preços confirmados para os fornecedores

**Fornecedor:** 17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME

**Especificação do item:**

BASE PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: GIRATORIA COM 5 PAS; MATERIA-PRIMA: ACO PINTADO EM EPOXI; MATERIAL RODIZIO: NYLON; CAPACIDADE DE CARGA: 120 KG; COR: PRETA;

**Marca:** RHODES

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000

**Valor unitário:** R\$ 60,0000

**Valor total:** R\$ 18.000,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 93

**Código do item:** 00165572-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

RODIZIOS DESLIZANTES PARA MOBILIARIO - MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO DE ALTA RESISTENCIA; PISTA: RODIZIO DUPLO DE DUPLA RODAGEM EM POLIURETANO; MEDIDAS: RODAS 50MM ; PINO DE ENCAIXE 11MM; TRAVA: SEM TRAVA; CALOTA: SEM CALOTA; ACABAMENTO: EM POLIURETANO E TERMOPLASTICO DE ALTA RESISTENCIA; TIPO: ROD

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 1500,0000

## Registros de preços confirmados para os fornecedores

**Fornecedor:** 17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME

**Especificação do item:**

RODIZIOS DESLIZANTES PARA MOBILIARIO - MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO DE ALTA RESISTENCIA; PISTA: RODIZIO DUPLO DE DUPLA RODAGEM EM POLIURETANO; MEDIDAS: RODAS 50MM ; PINO DE ENCAIXE 11MM; TRAVA: SEM TRAVA; CALOTA: SEM CALOTA; ACABAMENTO: EM POLIURETANO E TERMOPLASTICO DE ALTA RESISTENCIA; TIPO: ROD

**Marca:** RHODES

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 1500,0000

**Valor unitário:** R\$ 3,5000

**Valor total:** R\$ 5.250,00

## PROPOSTAS:

**Fornecedor:**

01.159.295/0001-06 - FORMATECH LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F001025

**Situação da proposta:** Classificada

Valor total: R\$ 800.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no planejamento:</b> 87
<b>Código do item:</b> 00137102-9	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ASSENTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 43 X 40 CM (LXP); COR: PRETA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> FORMATECH	<b>Modelo:</b> ASSENTO DIGITADOR
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b> Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 350,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 175.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no planejamento:</b> 88
<b>Código do item:</b> 00137103-7	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ENCOSTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 42 X 33CM (LXA); COR: PRETA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> FORMATECH	<b>Modelo:</b> ENCOSTO DIGITADOR
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b> Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
<b>Quantidade solicitada:</b> 300,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 150.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no planejamento:</b> 89
<b>Código do item:</b> 00149616-6	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PISTAO PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: A GAS, COM MOLA AMORTECEDORA; EQUIPAMENTO: CADEIRA GIRATORIA; MARCA/MODELO: DIVERSAS MARCAS E MODELO; REFERENCIA: RHODES C0752;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** RHODES

**Modelo:** C0752

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 90

**Código do item:** 00039128-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BRACO PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: EM FORMATO DE T, COM REGULAGEM; MATERIA-PRIMA: ALMA DE ACO; COR: PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** RHODES

**Modelo:** K10062+J832+Z0872

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 25.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 91

**Código do item:** 00146076-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANOA PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; FIXACAO: 02 PARAFUSOS; MEDIDA: INTERNA 85MM E EXTERNA 110MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** RHODES

**Modelo:** 406125+406218+406122

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 350,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 175.000,00

**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no planejamento:** 92**Código do item:** 00030221-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BASE PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: GIRATORIA COM 5 PAS; MATERIA-PRIMA: ACO PINTADO EM EPOXI; MATERIAL RODIZIO: NYLON; CAPACIDADE DE CARGA: 120 KG; COR: PRETA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** RHODES**Modelo:** B112+R102**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 300,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 500,0000**Valor total:** R\$ 150.000,00**Nº do item no lote:** 7**Nº do item no planejamento:** 93**Código do item:** 00165572-8**Tipo:** Material**Especificação do item:**

RODIZIOS DESLIZANTES PARA MOBILIARIO - MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO DE ALTA RESISTENCIA; PISTA: RODIZIO DUPLO DE DUPLA RODAGEM EM POLIURETANO; MEDIDAS: RODAS 50MM; PINO DE ENCAIXE 11MM; TRAVA: SEM TRAVA; CALOTA: SEM CALOTA; ACABAMENTO: EM POLIURETANO E TERMOPLASTICO DE ALTA RESISTENCIA; TIPO: ROD

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** RHODES**Modelo:** R112**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 1500,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 50,0000**Valor total:** R\$ 75.000,00**Fornecedor:**

07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F001031**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 250.000,00

**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 87**Código do item:** 00137102-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**ASSENTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;  
REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 43 X 40 CM (LXP); COR: PRETA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** DIMOVESC**Modelo:** DIMOVESC**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)**Quantidade solicitada:** 350,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 35.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 88**Código do item:** 00137103-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**ENCOSTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;  
REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 42 X 33CM (LXA); COR: PRETA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** DIMOVESC**Modelo:** DIMOVESC**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)**Quantidade solicitada:** 300,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 30.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 89**Código do item:** 00149616-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**PISTAO PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: A GAS, COM MOLA AMORTECEDORA;  
EQUIPAMENTO: CADEIRA GIRATORIA; MARCA/MODELO: DIVERSAS MARCAS E  
MODELO; REFERENCIA: RHODES C0752;**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DIMOVESC

**Modelo:** DIMOVESC

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 125,0000

**Valor total:** R\$ 12.500,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 90

**Código do item:** 00039128-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BRACO PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: EM FORMATO DE T, COM REGULAGEM; MATERIA-PRIMA: ALMA DE ACO; COR: PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DIMOVESC

**Modelo:** DIMOVESC

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 91

**Código do item:** 00146076-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANOA PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; FIXACAO: 02 PARAFUSOS; MEDIDA: INTERNA 85MM E EXTERNA 110MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DIMOVESC

**Modelo:** DIMOVESC

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 350,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 35.000,00

**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no planejamento:** 92**Código do item:** 00030221-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BASE PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: GIRATORIA COM 5 PAS; MATERIA-PRIMA: ACO PINTADO EM EPOXI; MATERIAL RODIZIO: NYLON; CAPACIDADE DE CARGA: 120 KG; COR: PRETA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** DIMOVESC**Modelo:** DIMOVESC**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 300,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 30.000,00**Nº do item no lote:** 7**Nº do item no planejamento:** 93**Código do item:** 00165572-8**Tipo:** Material**Especificação do item:**

RODIZIOS DESLIZANTES PARA MOBILIARIO - MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO DE ALTA RESISTENCIA; PISTA: RODIZIO DUPLO DE DUPLA RODAGEM EM POLIURETANO; MEDIDAS: RODAS 50MM; PINO DE ENCAIXE 11MM; TRAVA: SEM TRAVA; CALOTA: SEM CALOTA; ACABAMENTO: EM POLIURETANO E TERMOPLASTICO DE ALTA RESISTENCIA; TIPO: ROD

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** DIMOVESC**Modelo:** DIMOVESC**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 1500,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 65,0000**Valor total:** R\$ 97.500,00**Fornecedor:**

17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS &amp; SOLUCOES EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F001049**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 247.500,00



**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 87**Código do item:** 00137102-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**ASSENTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;  
REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 43 X 40 CM (LXP); COR: PRETA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** RHODES**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)**Quantidade solicitada:** 350,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 35.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 88**Código do item:** 00137103-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**ENCOSTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;  
REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 42 X 33CM (LXA); COR: PRETA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** RHODES**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)**Quantidade solicitada:** 300,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 30.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 89**Código do item:** 00149616-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**PISTAO PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: A GAS, COM MOLA AMORTECEDORA;  
EQUIPAMENTO: CADEIRA GIRATORIA; MARCA/MODELO: DIVERSAS MARCAS E  
MODELO; REFERENCIA: RHODES C0752;**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** RHODES

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 90

**Código do item:** 00039128-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BRACO PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: EM FORMATO DE T, COM REGULAGEM; MATERIA-PRIMA: ALMA DE ACO; COR: PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** RHODES

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 91

**Código do item:** 00146076-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANOA PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; FIXACAO: 02 PARAFUSOS; MEDIDA: INTERNA 85MM E EXTERNA 110MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** RHODES

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 350,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 17.500,00

**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no planejamento:** 92**Código do item:** 00030221-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BASE PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: GIRATORIA COM 5 PAS; MATERIA-PRIMA: ACO PINTADO EM EPOXI; MATERIAL RODIZIO: NYLON; CAPACIDADE DE CARGA: 120 KG; COR: PRETA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** RHODES**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 300,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 200,0000**Valor total:** R\$ 60.000,00**Nº do item no lote:** 7**Nº do item no planejamento:** 93**Código do item:** 00165572-8**Tipo:** Material**Especificação do item:**

RODIZIOS DESLIZANTES PARA MOBILIARIO - MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO DE ALTA RESISTENCIA; PISTA: RODIZIO DUPLO DE DUPLA RODAGEM EM POLIURETANO; MEDIDAS: RODAS 50MM; PINO DE ENCAIXE 11MM; TRAVA: SEM TRAVA; CALOTA: SEM CALOTA; ACABAMENTO: EM POLIURETANO E TERMOPLASTICO DE ALTA RESISTENCIA; TIPO: ROD

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** RHODES**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 1500,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 50,0000**Valor total:** R\$ 75.000,00**Fornecedor:**

35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI

**Identificação do fornecedor:** F001089**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 88.500,00

**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 87**Código do item:** 00137102-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**ASSENTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;  
REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 43 X 40 CM (LXP); COR: PRETA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** LORENZZO**Modelo:** LZ2000**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)**Quantidade solicitada:** 350,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 60,0000**Valor total:** R\$ 21.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 88**Código do item:** 00137103-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**ENCOSTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;  
REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 42 X 33CM (LXA); COR: PRETA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** LORENZZO**Modelo:** LZ2000**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)**Quantidade solicitada:** 300,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 60,0000**Valor total:** R\$ 18.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 89**Código do item:** 00149616-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**PISTAO PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: A GAS, COM MOLA AMORTECEDORA;  
EQUIPAMENTO: CADEIRA GIRATORIA; MARCA/MODELO: DIVERSAS MARCAS E  
MODELO; REFERENCIA: RHODES C0752;**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** RHODES

**Modelo:** CLASSE4

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 60,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 90

**Código do item:** 00039128-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BRACO PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: EM FORMATO DE T, COM REGULAGEM; MATERIA-PRIMA: ALMA DE ACO; COR: PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** RHODES

**Modelo:** EURO95

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 80,0000

**Valor total:** R\$ 4.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 91

**Código do item:** 00146076-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANOA PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; FIXACAO: 02 PARAFUSOS; MEDIDA: INTERNA 85MM E EXTERNA 110MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** RHODES

**Modelo:** COMPONENTES

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 350,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 3.500,00

**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no planejamento:** 92**Código do item:** 00030221-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BASE PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: GIRATORIA COM 5 PAS; MATERIA-PRIMA: ACO PINTADO EM EPOXI; MATERIAL RODIZIO: NYLON; CAPACIDADE DE CARGA: 120 KG; COR: PRETA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** RHODES**Modelo:** COMPONENTES**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 300,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 70,0000**Valor total:** R\$ 21.000,00**Nº do item no lote:** 7**Nº do item no planejamento:** 93**Código do item:** 00165572-8**Tipo:** Material**Especificação do item:**

RODIZIOS DESLIZANTES PARA MOBILIARIO - MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO DE ALTA RESISTENCIA; PISTA: RODIZIO DUPLO DE DUPLA RODAGEM EM POLIURETANO; MEDIDAS: RODAS 50MM; PINO DE ENCAIXE 11MM; TRAVA: SEM TRAVA; CALOTA: SEM CALOTA; ACABAMENTO: EM POLIURETANO E TERMOPLASTICO DE ALTA RESISTENCIA; TIPO: ROD

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** RODHES**Modelo:** COMPONENTES**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 1500,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 15.000,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 13:56:15	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 61.500,00	Não
11/12/2019 13:56:03	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	R\$ 62.700,00	Não
11/12/2019 13:56:03	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 62.500,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 13:55:49	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 62.800,00	Não
11/12/2019 13:55:39	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	R\$ 63.100,00	Não
11/12/2019 13:55:30	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	R\$ 64.100,00	Não
11/12/2019 13:55:25	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 63.900,00	Não
11/12/2019 13:55:19	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	R\$ 65.900,00	Não
11/12/2019 13:55:11	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 64.200,00	Não
11/12/2019 13:55:08	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	R\$ 66.500,00	Não
11/12/2019 13:55:00	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 66.000,00	Não
11/12/2019 13:54:55	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	R\$ 67.100,00	Não
11/12/2019 13:54:52	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 66.800,00	Não
11/12/2019 13:54:44	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 67.500,00	Não
11/12/2019 13:54:37	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 68.000,00	Não
11/12/2019 13:54:29	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	R\$ 68.900,00	Não
11/12/2019 13:54:15	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 69.000,00	Não
11/12/2019 13:54:06	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 71.200,00	Não
11/12/2019 13:54:03	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	R\$ 71.100,00	Não
11/12/2019 13:53:52	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 71.500,00	Não
11/12/2019 13:53:46	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	R\$ 72.800,00	Não
11/12/2019 13:53:39	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 72.850,00	Não
11/12/2019 13:53:39	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	R\$ 73.400,00	Não
11/12/2019 13:53:31	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 73.000,00	Não
11/12/2019 13:53:31	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	R\$ 73.900,00	Não
11/12/2019 13:53:24	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 73.500,00	Não
11/12/2019 13:53:17	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 74.000,00	Não
11/12/2019 13:53:08	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	R\$ 74.900,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 13:53:00	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 75.000,00	Não
11/12/2019 13:52:51	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 80.500,00	Não
11/12/2019 13:52:45	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	R\$ 80.000,00	Não
11/12/2019 13:52:37	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	R\$ 81.400,00	Não
11/12/2019 13:52:33	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 81.300,00	Não
11/12/2019 13:52:23	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	R\$ 82.100,00	Não
11/12/2019 13:52:13	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 81.900,00	Não
11/12/2019 13:51:58	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 82.900,00	Não
11/12/2019 13:51:58	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	R\$ 83.300,00	Não
11/12/2019 13:51:49	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	R\$ 83.800,00	Não
11/12/2019 13:51:42	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 83.500,00	Não
11/12/2019 13:51:30	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 83.900,00	Não
11/12/2019 13:51:26	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	R\$ 84.450,00	Não
11/12/2019 13:51:16	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 84.500,00	Não
11/12/2019 13:51:05	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 84.900,00	Não
11/12/2019 13:51:02	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	R\$ 84.950,00	Não
11/12/2019 13:50:50	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	R\$ 85.400,00	Não
11/12/2019 13:50:46	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 85.000,00	Não
11/12/2019 13:50:31	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 85.500,00	Não
11/12/2019 13:50:26	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	R\$ 85.900,00	Não
11/12/2019 13:50:12	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 86.000,00	Não
11/12/2019 13:50:02	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	R\$ 86.990,00	Não
11/12/2019 13:49:28	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 87.000,00	Não
11/12/2019 13:49:13	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	R\$ 87.945,00	Não
11/12/2019 13:46:49	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 87.950,00	Não



Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 13:46:32	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 88.000,00	Não
11/12/2019 13:46:22	01.159.295/0001-06 - FORMATECH LTDA - EPP	R\$ 88.450,00	Não
11/12/2019 13:44:39	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 88.480,00	Não
11/12/2019 13:44:17	01.159.295/0001-06 - FORMATECH LTDA - EPP	R\$ 88.485,00	Não
11/12/2019 13:43:07	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 88.490,00	Não
11/12/2019 13:42:05	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	R\$ 88.499,00	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
07/02/2020 16:06:51	A proposta do fornecedor 17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 62.700,00.
21/01/2020 15:18:23	A proposta do fornecedor 35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI não foi aceita, pelo seguinte motivo: As seguintes amostras do lote foram reprovadas: Item 3: a amostra não possui a mola amortecedora exigida; Item 4: a amostra não veio acompanhada da peça de regulagem de largura nem da peça de fixação sob o assunto. .

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
07/02/2020 16:11:55	O fornecedor ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
30/01/20 16:29	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar envio de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 07/02/2020 14:00
29/01/20 18:09	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar parecer do setor técnico. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/01/2020 14:00
24/01/20 16:21	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando aprovação proposta. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 29/01/2020 14:00

<b>Data / hora</b>	<b>Evento</b>
22/01/20 18:35	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar análise de documentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 24/01/2020 14:00
21/01/20 15:34	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar envio de documentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/01/2020 14:00
17/01/20 14:54	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/01/2020 14:00
15/01/20 16:48	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar análise das amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/01/2020 14:00
08/01/20 15:04	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 15/01/2020 14:00
06/01/20 16:14	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 08/01/2020 14:00
30/12/19 14:54	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar envio de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 06/01/2020 14:00
23/12/19 17:53	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/12/2019 14:00
20/12/19 18:02	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> análise de propostas <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/12/2019 14:00
19/12/19 16:27	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de propostas. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 20/12/2019 14:00
17/12/19 17:14	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> análise de documentos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/12/2019 14:00
13/12/19 17:15	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de documentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/12/2019 14:00
12/12/19 17:48	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> análise de documentos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/12/2019 14:00
11/12/19 16:19	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de documentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 12/12/2019 14:00

#### Registro da proposta

<b>Data / hora</b>	<b>Evento</b>
12/02/2020 18:14:43	A proposta do fornecedor 17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME foi registrada, pelo valor total de R\$ 62.700,00.

Lote: 11

**Descrição:**

SUPORTE PARA TV

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
1	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 47,4500

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 94

**Código do item:** 00128106-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SUPORTE PARA TELEVISAO - TIPO: PAREDE; MATERIA-PRIMA: ACO; PESO SUPORTADO: ATE 50 KG; BANDEJA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 25,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO

**Especificação do item:**

SUPORTE PARA TELEVISAO - TIPO: PAREDE; MATERIA-PRIMA: ACO; PESO SUPORTADO: ATE 50 KG; BANDEJA: NAO APLICAVEL;

**Marca:** MULTIVISÃO

**Modelo:** Fixo Led/Lcd/Plasma Ate 71pol.

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 25,0000

**Valor unitário:** R\$ 47,4500

**Valor total:** R\$ 1.186,25

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F001146

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 94**Código do item:** 00128106-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**SUPORTE PARA TELEVISAO - TIPO: PAREDE; MATERIA-PRIMA: ACO; PESO  
SUPPORTADO: ATE 50 KG; BANDEJA: NAO APLICAVEL;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Multivisão**Modelo:** Multivisão**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)**Quantidade solicitada:** 25,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 25,0000**Valor unitário:** R\$ 200,0000**Valor total:** R\$ 5.000,00**Fornecedor:**

19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO

**Identificação do fornecedor:** F001188**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 25.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 94**Código do item:** 00128106-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**SUPORTE PARA TELEVISAO - TIPO: PAREDE; MATERIA-PRIMA: ACO; PESO  
SUPPORTADO: ATE 50 KG; BANDEJA: NAO APLICAVEL;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** MULTIVISÃO**Modelo:** Fixo Led/Lcd/Plasma Ate 71pol.**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro  
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)**Quantidade solicitada:** 25,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 25,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 25.000,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 14:56:46	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 47,4500	Não
11/12/2019 14:55:06	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 65,0000	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 14:54:35	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 69,0000	Não
11/12/2019 14:54:21	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 74,0000	Não
11/12/2019 14:54:05	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 83,0000	Não
11/12/2019 14:53:31	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 95,0000	Não
11/12/2019 14:50:35	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 105,0000	Não
11/12/2019 14:50:19	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 109,0000	Não
11/12/2019 14:50:06	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 115,0000	Não
11/12/2019 14:49:55	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 119,0000	Não
11/12/2019 14:49:32	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 125,0000	Não
11/12/2019 14:49:28	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 129,0000	Não
11/12/2019 14:49:17	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 135,0000	Não
11/12/2019 14:48:06	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 150,0000	Não
11/12/2019 14:47:50	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 155,0000	Não
11/12/2019 14:47:09	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 195,0000	Não
11/12/2019 14:45:25	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 197,0000	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
15/01/2020 14:55:31	A proposta do fornecedor 19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.186,25.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
15/01/2020 14:58:56	O fornecedor ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
08/01/20 15:05	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 15/01/2020 14:00
06/01/20 16:16	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 08/01/2020 14:00
30/12/19 14:54	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar envio de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 06/01/2020 14:00
23/12/19 17:53	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/12/2019 14:00
20/12/19 18:03	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> análise de propostas <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/12/2019 14:00
19/12/19 16:24	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de documentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 20/12/2019 14:00
17/12/19 17:14	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> análise de documentos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/12/2019 14:00
13/12/19 17:15	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de documentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/12/2019 14:00
12/12/19 17:49	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> análise de documentos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/12/2019 14:00

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
30/01/2020 16:48:04	A proposta do fornecedor 19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO foi registrada, pelo valor total de R\$ 1.186,25.

Lote: 12

#### Descrição:

SACO DE FIBRA SINTÉTICA

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
1	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 1,1500

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 95

**Código do item:** 00149624-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SACO DE FIBRA SINTETICA - MATERIA-PRIMA: RAFIA; CAPACIDADE: 60CM X 80CM (L X A);  
FINALIDADE: USO GERAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 5000,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO

**Especificação do item:**

SACO DE FIBRA SINTETICA - MATERIA-PRIMA: RAFIA; CAPACIDADE: 60CM X 80CM (L X A);  
FINALIDADE: USO GERAL;

**Marca:** CESAR ANDREASSA

**Modelo:** RAFIA LAMINADA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rua Ouro Preto, nº 1112 Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte MG, CEP: 30.170-041

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 5000,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,1500

**Valor total:** R\$ 5.750,00

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F001294

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 95

**Código do item:** 00149624-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SACO DE FIBRA SINTETICA - MATERIA-PRIMA: RAFIA; CAPACIDADE: 60CM X 80CM (L X A);  
FINALIDADE: USO GERAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Triunfo

**Modelo:** Triunfo

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rua Ouro Preto, nº 1112 Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte MG, CEP: 30.170-041

**Quantidade solicitada:** 5000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 5000,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

**Fornecedor:**

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F001236

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 50.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 95

**Código do item:** 00149624-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SACO DE FIBRA SINTETICA - MATERIA-PRIMA: RAFIA; CAPACIDADE: 60CM X 80CM (L X A); FINALIDADE: USO GERAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** RF

**Modelo:** NOVO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rua Ouro Preto, nº 1112 Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte MG, CEP: 30.170-041

**Quantidade solicitada:** 5000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 5000,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

**Fornecedor:**

17.438.390/0001-89 - BBX SOLUCOES EM HIGIENE BRASIL LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F001210

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 22.500,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 95

**Código do item:** 00149624-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SACO DE FIBRA SINTETICA - MATERIA-PRIMA: RAFIA; CAPACIDADE: 60CM X 80CM (L X A); FINALIDADE: USO GERAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MEIRELES

**Modelo:** SACO DE RAFIA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rua Ouro Preto, nº 1112 Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte MG, CEP: 30.170-041

**Quantidade solicitada:** 5000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 5000,0000

Valor unitário: R\$ 4,5000

Valor total: R\$ 22.500,00



**Fornecedor:**

18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME

**Identificação do fornecedor:** F001233**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 100.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 95**Código do item:** 00149624-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SACO DE FIBRA SINTETICA - MATERIA-PRIMA: RAFIA; CAPACIDADE: 60CM X 80CM (L X A); FINALIDADE: USO GERAL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** CS**Modelo:** 60X80**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rua Ouro Preto, nº 1112 Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte MG, CEP: 30.170-041

**Quantidade solicitada:** 5000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 5000,0000**Valor unitário:** R\$ 20,0000**Valor total:** R\$ 100.000,00**Fornecedor:**

20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

**Identificação do fornecedor:** F001293**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 25.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 95**Código do item:** 00149624-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SACO DE FIBRA SINTETICA - MATERIA-PRIMA: RAFIA; CAPACIDADE: 60CM X 80CM (L X A); FINALIDADE: USO GERAL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** S. T**Modelo:** BRANCO**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rua Ouro Preto, nº 1112 Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte MG, CEP: 30.170-041

**Quantidade solicitada:** 5000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 5000,0000**Valor unitário:** R\$ 5,0000**Valor total:** R\$ 25.000,00

**Fornecedor:**

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

**Identificação do fornecedor:** F001297**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 25.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 95**Código do item:** 00149624-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SACO DE FIBRA SINTETICA - MATERIA-PRIMA: RAFIA; CAPACIDADE: 60CM X 80CM (L X A); FINALIDADE: USO GERAL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** PRA CAFÉ**Modelo:** USO GERAL - 60X90CM**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rua Ouro Preto, nº 1112 Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte MG, CEP: 30.170-041

**Quantidade solicitada:** 5000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 5000,0000**Valor unitário:** R\$ 5,0000**Valor total:** R\$ 25.000,00**Fornecedor:**

81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO

**Identificação do fornecedor:** F001252**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 10.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 95**Código do item:** 00149624-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SACO DE FIBRA SINTETICA - MATERIA-PRIMA: RAFIA; CAPACIDADE: 60CM X 80CM (L X A); FINALIDADE: USO GERAL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** CESAR ANDREASSA**Modelo:** RAFIA LAMINADA**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rua Ouro Preto, nº 1112 Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte MG, CEP: 30.170-041

**Quantidade solicitada:** 5000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 5000,0000**Valor unitário:** R\$ 2,0000**Valor total:** R\$ 10.000,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 14:49:21	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 1,6700	Não
11/12/2019 14:49:21	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 1,1500	Não
11/12/2019 14:48:56	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 1,6800	Não
11/12/2019 14:48:47	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 1,6900	Não
11/12/2019 14:48:21	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 1,7000	Não
11/12/2019 14:48:15	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 1,7200	Não
11/12/2019 14:48:07	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 1,7300	Não
11/12/2019 14:47:37	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 1,7400	Não
11/12/2019 14:47:22	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 1,7500	Não
11/12/2019 14:47:08	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 1,7700	Não
11/12/2019 14:43:32	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 1,7800	Não
11/12/2019 14:41:53	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 1,8000	Não
11/12/2019 14:41:37	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 1,9000	Não
11/12/2019 14:41:26	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 1,9500	Não
11/12/2019 14:41:00	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 1,9800	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
19/12/2019 13:30:46	A proposta do fornecedor 81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO foi aceita, pelo valor total de R\$ 5.750,00.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
19/12/2019 14:57:51	O fornecedor MARCOS AURELIO COLLACO foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

**Intenção de recurso**

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

**Suspensões e reativações do lote**

Data / hora	Evento
17/12/19 17:14	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> análise de documentos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/12/2019 14:00
13/12/19 17:15	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de documentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/12/2019 14:00
12/12/19 17:49	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> análise de documentos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/12/2019 14:00

**Registro da proposta**

Data / hora	Evento
26/12/2019 14:41:51	A proposta do fornecedor 81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO foi registrada, pelo valor total de R\$ 5.750,00.

Lote: 13

**Descrição:**

CAPA PLÁSTICA PARA PROCESSO

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP**Situação:** Homologado**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Autoridade competente

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
1	75.313.098/0001-36 - WILBRAZ INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINDES LTDA	R\$ 1,9700

**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 96**Código do item:** 00164002-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAPA DE PROCESSO - MODELO: ABAS INTERNAS DOIS LADOS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO PVC TRANSPARENTE; GRAMATURA: 0,20 MICRAS; FORMATO: ABERTO 360 X 540 MM (L X C); TIMBRE: SEM TIMBRE;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20000,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 75.313.098/0001-36 - WILBRAZ INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINDES LTDA

**Especificação do item:**

CAPA DE PROCESSO - MODELO: ABAS INTERNAS DOIS LADOS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO PVC TRANSPARENTE; GRAMATURA: 0,20 MICRAS; FORMATO: ABERTO 360 X 540 MM (L X C); TIMBRE: SEM TIMBRE;

**Marca:** WILBRAZ

**Modelo:** CAPA PLÁSTICA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 20000,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,9700

**Valor total:** R\$ 39.400,00

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F001393

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 300.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 96

**Código do item:** 00164002-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAPA DE PROCESSO - MODELO: ABAS INTERNAS DOIS LADOS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO PVC TRANSPARENTE; GRAMATURA: 0,20 MICRAS; FORMATO: ABERTO 360 X 540 MM (L X C); TIMBRE: SEM TIMBRE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Multiplastico

**Modelo:** Multiplastico

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

**Quantidade solicitada:** 20000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 20000,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 300.000,00

**Fornecedor:**

75.313.098/0001-36 - WILBRAZ INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINDES LTDA

**Identificação do fornecedor:** F001364

**Situação da proposta:** Classificada

Valor total: R\$ 56.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 96

Código do item: 00164002-0

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CAPA DE PROCESSO - MODELO: ABAS INTERNAS DOIS LADOS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO PVC TRANSPARENTE; GRAMATURA: 0,20 MICRAS; FORMATO: ABERTO 360 X 540 MM (L X C); TIMBRE: SEM TIMBRE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: WILBRAZ

Modelo: CAPA PLÁSTICA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 20000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20000,0000

Valor unitário: R\$ 2,8000

Valor total: R\$ 56.000,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 14:43:59	75.313.098/0001-36 - WILBRAZ INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINDES LTDA	R\$ 1,9700	Não
11/12/2019 14:38:21	75.313.098/0001-36 - WILBRAZ INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINDES LTDA	R\$ 2,6000	Não
11/12/2019 14:38:08	75.313.098/0001-36 - WILBRAZ INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINDES LTDA	R\$ 2,7000	Não
11/12/2019 14:37:02	75.313.098/0001-36 - WILBRAZ INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINDES LTDA	R\$ 2,7500	Não
11/12/2019 14:33:28	75.313.098/0001-36 - WILBRAZ INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINDES LTDA	R\$ 2,7800	Não

**Aceitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
04/02/2020 14:16:54	A proposta do fornecedor 75.313.098/0001-36 - WILBRAZ INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINDES LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 39.400,00.
-	A proposta do fornecedor 07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 300.000,00.

**Habilitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
04/02/2020 14:20:26	O fornecedor WILBRAZ INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINDES LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.
-	O fornecedor RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
31/01/20 16:06	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar análise das amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 04/02/2020 14:00
29/01/20 18:10	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando parecer do setor técnico. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 31/01/2020 14:00
24/01/20 16:39	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando parecer do setor técnico sobre as amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 29/01/2020 14:00
14/01/20 13:55	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar documentação e amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 24/01/2020 14:00
10/01/20 16:42	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/01/2020 14:00
06/01/20 16:16	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 08/01/2020 14:00
30/12/19 14:55	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar envio de amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 06/01/2020 14:00
23/12/19 17:53	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar amostras. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/12/2019 14:00
20/12/19 18:03	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> análise de propostas <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/12/2019 14:00
19/12/19 16:24	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de documentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 20/12/2019 14:00
17/12/19 17:14	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> análise de documentos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/12/2019 14:00

Data / hora	Evento
13/12/19 17:15	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise de documentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/12/2019 14:00
12/12/19 17:49	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> análise de documentos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/12/2019 14:00

#### Retorno de situação do lote

Data / hora	Responsável	Situação anterior	Situação posterior	Justificativa
13/01/2020 16:59:28	Pregoeiro	Fracassado	Encerramento de lances concluído	Tendo em vista que todas as licitantes tiveram as suas propostas desclassificadas, utilizando da prerrogativa do art. 48, § 3º, da Lei nº 8.666/93, concederei o prazo de oito dias úteis para a apresentação de nova documentação.

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
11/02/2020 18:44:21	A proposta do fornecedor 75.313.098/0001-36 - WILBRAZ INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINDES LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 39.400,00.
11/02/2020 19:11:41	A proposta do fornecedor 07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME não foi registrada, pelo seguinte motivo: Conforme informações prestadas pelo pregoeiro, o licitante Rafteco Comercio de Material de Informática Eireli - ME, detentor da segunda melhor proposta, deveria ter sido desclassificado por não aceitar adequar o valor da proposta ao preço de referência. Contudo, sua proposta foi EQUIVOCADAMENTE aceita e o licitante habilitado no presente sistema, razão pela qual seu preço não será registrado..

#### Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/02/2020 16:56:34	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo-lhes que a(s) amostra(s) apresentada(s) deverá(ão) ser recolhida(s) em até 30 dias corridos, contados da homologação deste processo, na Divisão de Materiais do MPMG, localizada no Anel Rodoviário, BR 040, KM 3,8 S/Nº, Galpão 1, 2º andar, Belo Horizonte MG, por representante da empresa com poderes devidamente comprovados.
14/02/2020 16:56:17	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, o fornecedor F000241 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa EXTRA FORMULARIOS EIRELI EPP, CNPJ 06.248.418/0001-07, no valor total de R\$ 114.945,16.



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/02/2020 14:29:08	Pregoeiro	2	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
13/02/2020 14:28:55	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 17/02/2020, às 14h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação.
13/02/2020 14:28:50	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000241, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
13/02/2020 14:28:34	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000241, com base no subitem 10.07 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 17/02/2020), sob pena de inabilitação.
13/02/2020 14:26:30	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 13/02/2020, às 14:26. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
13/02/2020 14:16:03	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 13/02/2020, às 14:16.
13/02/2020 14:15:54	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000241 foi declarado vencedor do lote 2 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
13/02/2020 14:08:48	Pregoeiro	2	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/02/2020 14:08:42	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
13/02/2020 14:08:08	Portal de compras	2	O fornecedor 06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIOS EIRELI - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
13/02/2020 14:07:04	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
13/02/2020 14:06:22	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 06.248.418/0001-07 - EXTRA FORMULARIOS EIRELI - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 114.945,16.
13/02/2020 13:58:06	Pregoeiro	2	Boa tarde Srs. Licitantes.
13/02/2020 13:45:00	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
12/02/2020 18:15:41	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, informo-lhes que a(s) amostra(s) apresentada(s) deverá(ão) ser recolhida(s) em até 30 dias corridos, contados da homologação deste processo, na Divisão de Materiais do MPMG, localizada no Anel Rodoviário, BR 040, KM 3,8 S/Nº, Galpão 1, 2º andar, Belo Horizonte MG, por representante da empresa com poderes devidamente comprovados.
12/02/2020 18:15:08	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, o fornecedor F001049 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI ME, CNPJ 17.940.779/0001-28 , no valor total de R\$ R\$ 62.700,00.
12/02/2020 17:56:45	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando análise da proposta. ". O lote deve ser reativado dia 13/02/2020 às 14:00 h.
12/02/2020 17:56:03	Pregoeiro	2	Boa tarde, encerrarei esta sessão e retomaremos amanhã, dia 13/02/2020, quando continuaremos com a aceitação da proposta do licitante arrematante.
12/02/2020 16:08:19	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo-lhes que a(s) amostra(s) apresentada(s) deverá(ão) ser recolhida(s) em até 30 dias corridos, contados da homologação deste processo, na Divisão de Materiais do MPMG, localizada no Anel Rodoviário, BR 040, KM 3,8 S/Nº, Galpão 1, 2º andar, Belo Horizonte MG, por representante da empresa com poderes devidamente comprovados.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
12/02/2020 16:08:06	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, o fornecedor F000163 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA ME, CNPJ 19.182.970/0001-83, no valor total de R\$ 27.354,20.
12/02/2020 15:22:59	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e AMOSTRA(S) do licitante F000241 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Larissa Azevedo, representando o setor técnico (Divisão de Materiais - DIMAT) que, juntamente com este pregoeiro, opinou pela sua aprovação.
12/02/2020 14:19:46	Fornecedor F000241	2	Boa tarde!
12/02/2020 14:03:35	Pregoeiro	2	Boa tarde Srs. Licitantes.
12/02/2020 14:03:01	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
11/02/2020 17:27:42	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise de proposta. ". O lote deve ser reativado dia 12/02/2020 às 14:00 h.
11/02/2020 15:27:26	Pregoeiro	2	Informo que a proposta do licitante F000241 ainda se encontra sob análise. Peço aguardarem.
11/02/2020 15:26:50	Pregoeiro	2	Boa tarde Srs. Licitantes.
11/02/2020 15:26:38	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
10/02/2020 18:00:39	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise de proposta. ". O lote deve ser reativado dia 11/02/2020 às 15:30 h.
10/02/2020 18:00:00	Pregoeiro	2	Boa tarde, este lote retornará amanhã, às 15:30.
10/02/2020 17:30:02	Fornecedor F000241	2	Por favor, pode informar qual dia este lote volta?
10/02/2020 14:09:42	Fornecedor F000241	2	Boa tarde!
10/02/2020 14:03:51	Pregoeiro	2	Informo que a proposta apresentada pelo licitante arrematante ainda se encontra sob análise.
10/02/2020 14:03:11	Pregoeiro	2	Boa tarde Srs. Licitantes.
10/02/2020 14:02:58	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
07/02/2020 16:37:19	Portal de compras	10	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 07/02/2020, às 16:37. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
07/02/2020 16:26:35	Portal de compras	10	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 07/02/2020, às 16:26.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
07/02/2020 16:26:30	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F001049 foi declarado vencedor do lote 10 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
07/02/2020 16:13:04	Pregoeiro	10	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
07/02/2020 16:12:53	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
07/02/2020 16:11:55	Portal de compras	10	O fornecedor 17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
07/02/2020 16:07:32	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
07/02/2020 16:06:51	Portal de compras	10	A proposta do fornecedor 17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 62.700,00.
07/02/2020 16:03:42	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e AMOSTRA(S) do licitante F001049 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Larissa Azevedo, representando o setor técnico (Divisão de Materiais - DIMAT), que opinou pela sua aprovação.
07/02/2020 16:00:23	Pregoeiro	3	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
07/02/2020 16:00:15	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 12/02/2020, às 14h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação.
07/02/2020 16:00:08	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000345, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
07/02/2020 15:59:59	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000345, com base no subitem 10.07 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 11/02/2020), sob pena de inabilitação.
07/02/2020 15:58:17	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 07/02/2020, às 15:58. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
07/02/2020 15:44:28	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 07/02/2020, às 15:44.
07/02/2020 15:44:22	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000345 foi declarado vencedor do lote 3 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
07/02/2020 15:32:15	Pregoeiro	3	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
07/02/2020 15:32:05	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
07/02/2020 15:30:53	Portal de compras	3	O fornecedor 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
07/02/2020 15:18:54	Fornecedor F000345	3	ok
07/02/2020 15:09:48	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
07/02/2020 15:08:16	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 614.994,80.
07/02/2020 14:52:40	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e AMOSTRA(S) do licitante F000345 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Larissa Azevedo, representando o setor técnico (Divisão de Materiais - DIMAT), que opinou pela sua aprovação.
07/02/2020 14:48:51	Pregoeiro	1	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
07/02/2020 14:48:44	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000163, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
07/02/2020 14:48:35	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000163, com base no subitem 10.07 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 11/02/2020), sob pena de inabilitação.
07/02/2020 14:48:13	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 07/02/2020, às 14:48. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
07/02/2020 14:35:43	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 07/02/2020, às 14:35.
07/02/2020 14:35:37	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000163 foi declarado vencedor do lote 1, que o fornecedor F000163 teve sua proposta aceita e foi habilitado para esse lote, e que foram disponibilizadas, logo após seus recebimentos, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, as propostas comerciais e a documentação de habilitação apresentadas por suas empresas, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
07/02/2020 14:28:48	Pregoeiro	1	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
07/02/2020 14:28:40	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
07/02/2020 14:27:47	Portal de compras	1	O fornecedor 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
07/02/2020 14:27:05	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 27.354,20.
07/02/2020 14:26:27	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
07/02/2020 14:20:22	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e AMOSTRA(S) do licitante F000163 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Larissa Azevedo, representando o setor técnico (Divisão de Materiais - DIMAT), que opinou pela sua aprovação.
07/02/2020 14:05:17	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes.
07/02/2020 14:05:05	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
07/02/2020 14:05:05	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
07/02/2020 14:05:05	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/02/2020 16:56:46	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de proposta. ". O lote deve ser reativado dia 07/02/2020 às 14:00 h.
06/02/2020 16:26:29	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise da proposta. ". O lote deve ser reativado dia 10/02/2020 às 14:00 h.
06/02/2020 16:25:21	Pregoeiro	2	Boa tarde, irei suspender o pregão, tendo em vista a necessidade de mais tempo para a análise da proposta.
06/02/2020 14:51:58	Fornecedor F000241	2	Boa tarde!
06/02/2020 12:21:58	Pregoeiro	1	Bom dia Sr. Licitante F000163. A sua proposta ainda se encontra sob análise do setor técnico. Hoje até às 14:00 lhe daremos uma resposta, ou então será suspenso o lote para mais avaliações.
06/02/2020 09:03:17	Fornecedor F000163	1	Bom dia! Qual o horário que vai voltar o lote 1?
05/02/2020 16:30:16	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e AMOSTRA(S)do licitante F000345 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Larissa Azevedo, representando o setor técnico (Divisão de Materiais - DIMAT), que opinou pela sua aprovação.
05/02/2020 14:27:27	Fornecedor F000241	2	Boa tarde, Sr. Pregoeiro!
05/02/2020 14:17:35	Fornecedor F000163	1	Boa Tarde!
05/02/2020 14:17:09	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes.
05/02/2020 14:16:54	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
05/02/2020 14:16:54	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
04/02/2020 18:24:14	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando análise de proposta e amostras. ". O lote deve ser reativado dia 05/02/2020 às 14:00 h.
04/02/2020 18:24:14	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando análise de proposta e amostras. ". O lote deve ser reativado dia 05/02/2020 às 14:00 h.
04/02/2020 14:58:17	Pregoeiro	13	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
04/02/2020 14:58:09	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 11/02/2020, às 14h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação.



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/02/2020 14:58:01	Pregoeiro	13	Sr. licitante F001364, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
04/02/2020 14:57:42	Pregoeiro	13	Sr. licitante F001364, com base no subitem 10.07 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 06/02/2020), sob pena de inabilitação.
04/02/2020 14:57:30	Pregoeiro	13	Srs. Licitantes, informo que não houve manifestação de intenção de recurso.
04/02/2020 14:30:31	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F001364 foi declarado vencedor do lote 13 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
04/02/2020 14:21:56	Pregoeiro	13	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
04/02/2020 14:21:48	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
04/02/2020 14:20:26	Portal de compras	13	O fornecedor 75.313.098/0001-36 - WILBRAZ INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINDES LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
04/02/2020 14:17:57	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/02/2020 14:16:54	Portal de compras	13	A proposta do fornecedor 75.313.098/0001-36 - WILBRAZ INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINDES LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1,9700.
04/02/2020 14:13:42	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e AMOSTRA(S) do licitante F001364 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Larissa Azevedo, representando o setor técnico (Divisão de Materiais - DIMAT), que opinou pela sua aprovação.
04/02/2020 14:07:00	Fornecedor F000241	2	Boa tarde!
04/02/2020 14:06:35	Fornecedor F000163	1	Boa Tarde!
04/02/2020 14:06:27	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes.
04/02/2020 14:06:14	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
04/02/2020 14:06:05	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
04/02/2020 14:06:05	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
31/01/2020 16:06:26	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise das amostras. ". O lote deve ser reativado dia 04/02/2020 às 14:00 h.
31/01/2020 15:55:25	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise das amostras. ". O lote deve ser reativado dia 04/02/2020 às 14:00 h.
31/01/2020 15:34:50	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
31/01/2020 15:33:57	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes.
31/01/2020 15:33:42	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
30/01/2020 16:53:41	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, informo-lhes que a(s) amostra(s) apresentada(s) deverá(ão) ser recolhida(s) em até 30 dias corridos, contados da homologação deste processo, na Divisão de Materiais do MPMG, localizada no Anel Rodoviário, BR 040, KM 3,8 S/Nº, Galpão 1, 2º andar, Belo Horizonte MG, por representante da empresa com poderes devidamente comprovados.
30/01/2020 16:53:23	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, o fornecedor F001188 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO, CNPJ 19.182.970/0001-83, no valor total de R\$ 1.186,25.
30/01/2020 16:29:02	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 07/02/2020 às 14:00 h.
30/01/2020 16:27:42	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F001049. A data prevista para retomada da sessão é 07/02/2020, às 14 h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da amostra do arrematante.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/01/2020 16:27:39	Pregoeiro	10	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o (a) servidor (a) Janaina Martins Fagundes (Divisão de Materiais - DIMAT), para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3386-6570 ou pelo e-mail dimat.gestao@mpmg.mp.br.
30/01/2020 16:27:22	Pregoeiro	10	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Materiais do MPMG, localizada no Anel Rodoviário, BR 040, KM 3,8 S/Nº, Galpão 1, 2º andar, Belo Horizonte MG.
30/01/2020 16:27:17	Pregoeiro	10	Sr. licitante F001049, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 03/02/2020).
30/01/2020 16:23:14	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 07/02/2020 às 14:00 h.
30/01/2020 15:37:31	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 04/02/2020 às 14:00 h.
30/01/2020 15:31:13	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes.
30/01/2020 15:30:43	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
30/01/2020 15:30:43	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
30/01/2020 15:30:43	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
29/01/2020 18:10:47	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando parecer do setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 31/01/2020 às 14:00 h.
29/01/2020 18:09:31	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar parecer do setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 30/01/2020 às 14:00 h.
29/01/2020 18:07:00	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando análise da proposta e amostras. ". O lote deve ser reativado dia 31/01/2020 às 14:00 h.
29/01/2020 14:48:02	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo-lhes que a(s) amostra(s) apresentada(s) deverá(ão) ser recolhida(s) em até 30 dias corridos, contados da homologação deste processo, na Divisão de Materiais do MPMG, localizada no Anel Rodoviário, BR 040, KM 3,8 S/Nº, Galpão 1, 2º andar, Belo Horizonte MG, por representante da empresa com poderes devidamente comprovados.
29/01/2020 14:47:43	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, o fornecedor F000595 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI, CNPJ 29.936.551/0001-43 , no valor total de R\$ 42.194,10.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/01/2020 14:33:16	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo-lhes que a(s) amostra(s) apresentada(s) deverá(ão) ser recolhida(s) em até 30 dias corridos, contados da homologação deste processo, na Divisão de Materiais do MPMG, localizada no Anel Rodoviário, BR 040, KM 3,8 S/Nº, Galpão 1, 2º andar, Belo Horizonte MG, por representante da empresa com poderes devidamente comprovados.
29/01/2020 14:32:56	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, o fornecedor F000861 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA ME , CNPJ 20.764.981/0001-50 , no valor total de R\$ 7.523,40.
29/01/2020 14:08:33	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes.
29/01/2020 14:07:50	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
29/01/2020 14:07:40	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
29/01/2020 14:07:40	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
28/01/2020 17:01:20	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise de amostras e proposta. ". O lote deve ser reativado dia 29/01/2020 às 14:00 h.
28/01/2020 17:00:19	Pregoeiro	2	Informo que a proposta e amostras do licitante F000241 ainda se encontram sob análise.
28/01/2020 16:58:51	Pregoeiro	2	Boa tarde Srs. licitantes.
28/01/2020 15:38:58	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
27/01/2020 15:56:16	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 30/01/2020 às 15:00 h.
27/01/2020 15:53:28	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F00345. A data prevista para retomada da sessão é 30/01/2020, às 14 h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da amostra do arrematante.
27/01/2020 15:53:21	Pregoeiro	3	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o (a) servidor (a) Janaina Martins Fagundes (Divisão de Materiais - DIMAT), para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3386-6570 ou pelo e-mail dimat.gestao@mpmg.mp.br.
27/01/2020 15:53:14	Pregoeiro	3	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Materiais do MPMG, localizada no Anel Rodoviário, BR 040, KM 3,8 S/Nº, Galpão 1, 2º andar, Belo Horizonte MG.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
27/01/2020 15:53:06	Pregoeiro	3	Sr. licitante F00345, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 29/01/2020).
27/01/2020 15:49:52	Pregoeiro	3	Boa tarde Srs. Licitantes.
24/01/2020 16:39:23	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando parecer do setor técnico sobre as amostras.". O lote deve ser reativado dia 29/01/2020 às 14:00 h.
24/01/2020 16:21:15	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando aprovação proposta.". O lote deve ser reativado dia 29/01/2020 às 14:00 h.
24/01/2020 16:10:04	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo-lhes que a(s) amostra(s) apresentada(s) deverá(ão) ser recolhida(s) em até 30 dias corridos, contados da homologação deste processo, na Divisão de Materiais do MPMG, localizada no Anel Rodoviário, BR 040, KM 3,8 S/Nº, Galpão 1, 2º andar, Belo Horizonte MG, por representante da empresa com poderes devidamente comprovados.
24/01/2020 16:09:52	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, informo-lhes que a(s) amostra(s) apresentada(s) deverá(ão) ser recolhida(s) em até 30 dias corridos, contados da homologação deste processo, na Divisão de Materiais do MPMG, localizada no Anel Rodoviário, BR 040, KM 3,8 S/Nº, Galpão 1, 2º andar, Belo Horizonte MG, por representante da empresa com poderes devidamente comprovados.
24/01/2020 15:58:43	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, o fornecedor F000961 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa GUTEMBERG MENEZES DE CAMPOS - ME, CNPJ 22.406.446/0001-53, no valor total de R\$ 39.276,00.
24/01/2020 15:02:21	Pregoeiro	8	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
24/01/2020 15:02:14	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 29/01/2020, às 14h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/01/2020 15:02:07	Pregoeiro	8	Sr. licitante F000861, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
24/01/2020 15:01:59	Pregoeiro	8	Sr. licitante F000861, com base no subitem 10.07 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 28/01/2020), sob pena de inabilitação.
24/01/2020 14:58:09	Pregoeiro	5	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
24/01/2020 14:58:02	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 29/01/2020, às 14h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação.
24/01/2020 14:57:57	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000595, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
24/01/2020 14:57:50	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000595, com base no subitem 10.07 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 28/01/2020), sob pena de inabilitação.
24/01/2020 14:57:37	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, favor desconsiderarem a mensagem anterior, tendo em vista que se refere ao lote 5.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/01/2020 14:57:07	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000595, com base no subitem 10.07 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 28/01/2020), sob pena de inabilitação.
24/01/2020 14:50:43	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, a proposta comercial enviada pelo fornecedor F000345 continua em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
24/01/2020 14:46:02	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 28/01/2020 às 14:00 h.
24/01/2020 14:41:52	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes.
24/01/2020 14:41:39	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
24/01/2020 14:41:28	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
24/01/2020 14:41:28	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
24/01/2020 14:41:28	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
23/01/2020 14:59:51	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, o fornecedor F000429 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME, CNPJ 18.152.404/0001-66, no valor total de R\$ 14.396,00.
22/01/2020 18:57:04	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar análise de documentos.". O lote deve ser reativado dia 24/01/2020 às 14:00 h.
22/01/2020 18:35:32	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar análise de documentos.". O lote deve ser reativado dia 24/01/2020 às 14:00 h.
22/01/2020 18:34:51	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F001049 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
22/01/2020 14:33:26	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes.
22/01/2020 14:33:04	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
22/01/2020 14:33:04	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
21/01/2020 17:14:48	Portal de compras	8	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 21/01/2020, às 17:14. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
21/01/2020 16:59:22	Portal de compras	8	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 21/01/2020, às 16:59.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
21/01/2020 16:59:16	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000861 foi declarado vencedor do lote 5 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
21/01/2020 16:54:29	Pregoeiro	8	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
21/01/2020 16:54:22	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
21/01/2020 16:52:13	Portal de compras	8	O fornecedor 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
21/01/2020 16:49:54	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
21/01/2020 16:49:09	Portal de compras	8	A proposta do fornecedor 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 7.523,40.
21/01/2020 16:42:40	Portal de compras	5	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 21/01/2020, às 16:42. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
21/01/2020 16:19:44	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e AMOSTRA(S) do licitante F000861 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Larissa Azevedo, representando o setor técnico (Divisão de Materiais - DIMAT), que opinou pela sua aprovação.
21/01/2020 16:19:04	Pregoeiro	8	Boa tarde Srs. Licitantes.
21/01/2020 16:18:11	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
21/01/2020 16:15:48	Portal de compras	5	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 21/01/2020, às 16:15.
21/01/2020 16:15:12	Portal de compras	5	O fornecedor 29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
21/01/2020 16:13:32	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000595 foi declarado vencedor do lote 5 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
21/01/2020 16:08:45	Pregoeiro	5	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
21/01/2020 16:08:40	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
21/01/2020 16:07:48	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
21/01/2020 16:05:57	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor 29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 42.194,10.
21/01/2020 16:01:10	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e AMOSTRA(S) do licitante F000595 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Larissa Azevedo, representando o setor técnico (Divisão de Materiais - DIMAT), que opinou pela sua aprovação.
21/01/2020 15:34:09	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de documentos. ". O lote deve ser reativado dia 22/01/2020 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
21/01/2020 15:29:23	Pregoeiro	10	Sr. licitante F001049, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
21/01/2020 15:29:16	Pregoeiro	10	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
21/01/2020 15:29:11	Pregoeiro	10	Sr. licitante F001049, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: pbferreira@mpmg.mp.br.
21/01/2020 15:27:56	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, informo-lhes que a(s) amostra(s) apresentada(s) deverá(ão) ser recolhida(s) em até 30 dias corridos, contados da homologação deste processo, na Divisão de Materiais do MPMG, localizada no Anel Rodoviário, BR 040, KM 3,8 S/Nº, Galpão 1, 2º andar, Belo Horizonte MG, por representante da empresa com poderes devidamente comprovados.
21/01/2020 15:18:23	Portal de compras	10	A proposta do fornecedor 35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "As seguintes amostras do lote foram reprovadas: Item 3: a amostra não possui a mola amortecedora exigida; Item 4: a amostra não veio acompanhada da peça de regulagem de largura nem da peça de fixação sob o assunto. ".
21/01/2020 15:16:20	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e AMOSTRA(S) do licitante F001089 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Larissa Azevedo, representando o setor técnico (Divisão de Materiais - DIMAT), que opinou pela sua reprovação.
21/01/2020 14:46:08	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar documentos. ". O lote deve ser reativado dia 22/01/2020 às 14:00 h.
21/01/2020 14:41:21	Fornecedor F000345	3	Ok
21/01/2020 14:39:29	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000345, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
21/01/2020 14:39:23	Pregoeiro	3	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
21/01/2020 14:39:18	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000345, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: pbferreira@mpmg.mp.br.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
21/01/2020 14:38:50	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo-lhes que a(s) amostra(s) apresentada(s) deverá(ão) ser recolhida(s) em até 30 dias corridos, contados da homologação deste processo, na Divisão de Materiais do MPMG, localizada no Anel Rodoviário, BR 040, KM 3,8 S/Nº, Galpão 1, 2º andar, Belo Horizonte MG, por representante da empresa com poderes devidamente comprovados.
21/01/2020 14:38:38	Fornecedor F000323	3	Agradecido.
21/01/2020 14:31:39	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "As seguintes amostras do lote foram reprovadas: Item 3 - A amostra não foi apresentada em formato de rolo de 13Kg; Item 6: Enquanto o comprimento exigido é 360mm, o da amostra é 355mm, assim não cabem as capas de processo em seu interior; Item 22: A amostra não informa a data de fabricação, nem a data de validade; Item 27: Enquanto as dimensões exigidas são 66cmX96cm, a amostra mede 64cmX84cm; Item 29: Enquanto as dimensões exigidas são 240mm X 340mm X 50mm, a amostra mede 225mm X 31,5mm X 50mm; Item 40: A amostra não foi apresentada fisicamente, mas somente um panfleto com a imagem e características, com o qual não é possível verificar se atende ao Edital. Além disto, este cavalete exigido é para folha de 66x96cm (solicitado no item 27), mas o licitante entregou folhas de 64x84cm. ".
21/01/2020 14:28:51	Fornecedor F000323	3	quais os itens (produtos) foram reprovados??
21/01/2020 14:27:01	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e AMOSTRA(S)do licitante F000323 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Larissa Azevedo, representando o setor técnico (Divisão de Materiais - DIMAT), que opinou pela sua reprovação.
21/01/2020 14:26:35	Fornecedor F001188	11	Boa tarde
21/01/2020 14:12:06	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 24/01/2020 às 14:00 h.
21/01/2020 14:08:58	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 30/01/2020 às 14:00 h.
21/01/2020 14:06:00	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes.
21/01/2020 14:05:46	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
21/01/2020 14:05:46	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
21/01/2020 14:05:46	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
21/01/2020 14:05:46	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
21/01/2020 14:05:46	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/01/2020 14:55:51	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo-lhes que a(s) amostra(s) apresentada(s) deverá(ão) ser recolhida(s) em até 30 dias corridos, contados da homologação deste processo, na Divisão de Materiais do MPMG, localizada no Anel Rodoviário, BR 040, KM 3,8 S/Nº, Galpão 1, 2º andar, Belo Horizonte MG, por representante da empresa com poderes devidamente comprovados.
20/01/2020 14:52:09	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, o fornecedor F000677 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI ME, CNPJ 26.759.927/0001-01, no valor total de R\$ 112.500,00.
20/01/2020 14:44:49	Pregoeiro	6	Boa tarde Srs. Licitantes.
17/01/2020 16:02:16	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 21/01/2020 às 14:00 h.
17/01/2020 16:01:32	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 21/01/2020 às 14:00 h.
17/01/2020 16:00:43	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 21/01/2020 às 14:00 h.
17/01/2020 14:54:40	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 21/01/2020 às 14:00 h.
17/01/2020 14:50:02	Fornecedor F001089	10	Boa tarde!
17/01/2020 14:05:22	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes.
17/01/2020 14:05:08	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
17/01/2020 14:05:08	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
17/01/2020 14:05:08	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
17/01/2020 14:05:08	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
16/01/2020 14:02:20	Pregoeiro	5	Boa tarde Sr. Licitante F000539, informo que as amostras enviadas pelo arrematante serão analisadas pelo setor técnico. De qualquer forma, informarei ao mesmo as suas ponderações.
16/01/2020 09:59:01	Fornecedor F000539	5	Sr. pregoeiro, o item 6 deste lote DVD-R o edital pede(SUPERFICIE DE GRAVAÇÃO: ROXA) e a marca ELGIN tem fundo prateado que não atende o edital, favor verificar esse quesito com a area tecnica.
15/01/2020 16:48:28	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise das amostras. ". O lote deve ser reativado dia 17/01/2020 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/01/2020 16:45:42	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F00163. A data prevista para retomada da sessão é 22/01/2020, às 14 h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da amostra do arrematante.
15/01/2020 16:45:36	Pregoeiro	8	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o (a) servidor (a) Janaina Martins Fagundes (Divisão de Materiais - DIMAT), para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3386-6570 ou pelo e-mail dimat.gestao@mpmg.mp.br.
15/01/2020 16:45:30	Pregoeiro	8	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Materiais do MPMG, localizada no Anel Rodoviário, BR 040, KM 3,8 S/Nº, Galpão 1, 2º andar, Belo Horizonte MG.
15/01/2020 16:45:19	Pregoeiro	8	Sr. licitante F00861, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 17/01/2020).
15/01/2020 16:38:09	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando envio de amostras.". O lote deve ser reativado dia 21/01/2020 às 14:00 h.
15/01/2020 16:35:09	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 17/01/2020 às 14:00 h.
15/01/2020 16:34:44	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 17/01/2020 às 14:00 h.
15/01/2020 16:33:54	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar amostras.". O lote deve ser reativado dia 17/01/2020 às 14:00 h.
15/01/2020 16:16:28	Pregoeiro	2	Sr. Licitante F000241, as amostras também se encontram em análise.
15/01/2020 16:12:07	Fornecedor F000241	2	Boa tarde, Sr. pregoeiro, e o lote 2?
15/01/2020 15:59:27	Pregoeiro	3	Sr. Licitante F000323, as amostras ainda se encontram sob análise do setor técnico.
15/01/2020 15:58:15	Fornecedor F000323	3	As do lote 03 também??
15/01/2020 15:57:30	Pregoeiro	10	Sr. Licitante F001089, as amostras ainda se encontram sob análise do setor técnico.
15/01/2020 15:55:01	Fornecedor F001089	10	Boa tarde! Sobre as amostras do lote 10?
15/01/2020 15:48:20	Pregoeiro	11	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/01/2020 15:48:11	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 20/01/2020, às 14h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação.
15/01/2020 15:48:05	Pregoeiro	11	Sr. licitante F0001188, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
15/01/2020 15:47:58	Pregoeiro	11	Sr. licitante F0001188, com base no subitem 10.07 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 17/01/2020), sob pena de inabilitação.
15/01/2020 15:40:00	Pregoeiro	9	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
15/01/2020 15:39:52	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 20/01/2020, às 14h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação.
15/01/2020 15:39:46	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000961, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/01/2020 15:39:39	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000961, com base no subitem 10.07 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 17/01/2020), sob pena de inabilitação.
15/01/2020 15:33:30	Pregoeiro	4	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
15/01/2020 15:33:23	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 20/01/2020, às 14h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação.
15/01/2020 15:33:16	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000429, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
15/01/2020 15:33:08	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000429, com base no subitem 10.07 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 17/01/2020), sob pena de inabilitação.
15/01/2020 15:20:20	Pregoeiro	6	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
15/01/2020 15:20:14	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 20/01/2020, às 14h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/01/2020 15:20:07	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000677, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
15/01/2020 15:20:00	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000677, com base no subitem 10.07 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 17/01/2020), sob pena de inabilitação.
15/01/2020 15:17:37	Portal de compras	11	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 15/01/2020, às 15:17. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
15/01/2020 15:06:35	Portal de compras	11	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 15/01/2020, às 15:06.
15/01/2020 15:06:27	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F00011881 foi declarado vencedor do lote 11 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
15/01/2020 15:04:59	Portal de compras	9	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 15/01/2020, às 15:04. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
15/01/2020 14:59:35	Pregoeiro	11	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
15/01/2020 14:59:28	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/01/2020 14:58:56	Portal de compras	11	O fornecedor 19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
15/01/2020 14:55:56	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
15/01/2020 14:55:31	Portal de compras	11	A proposta do fornecedor 19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 47,4500.
15/01/2020 14:53:46	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e AMOSTRA(S) do licitante F0001188 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Larissa Azevedo, representando o setor técnico (Divisão de Materiais - DIMAT), que opinou pela sua aprovação.
15/01/2020 14:51:39	Portal de compras	9	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 15/01/2020, às 14:51.
15/01/2020 14:51:31	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000961 foi declarado vencedor do lote 9 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
15/01/2020 14:47:50	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 15/01/2020, às 14:47. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
15/01/2020 14:46:10	Pregoeiro	9	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
15/01/2020 14:46:04	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/01/2020 14:45:29	Portal de compras	9	O fornecedor 22.406.446/0001-53 - GUTEMBERG MENEZES DE CAMPOS - ME, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
15/01/2020 14:44:14	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
15/01/2020 14:43:18	Portal de compras	9	A proposta do fornecedor 22.406.446/0001-53 - GUTEMBERG MENEZES DE CAMPOS - ME para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 39.276,00.
15/01/2020 14:38:07	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e AMOSTRA(S) do licitante F000961 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Larissa Azevedo, representando o setor técnico (Divisão de Materiais - DIMAT), que opinou pela sua aprovação.
15/01/2020 14:36:32	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 15/01/2020, às 14:36.
15/01/2020 14:36:18	Portal de compras	4	O fornecedor 18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
15/01/2020 14:35:09	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000429 foi declarado vencedor do lote 4 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
15/01/2020 14:33:34	Portal de compras	6	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 15/01/2020, às 14:33. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
15/01/2020 14:30:01	Pregoeiro	4	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/01/2020 14:29:54	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
15/01/2020 14:28:39	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 35,9900.
15/01/2020 14:27:56	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
15/01/2020 14:25:29	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e AMOSTRA(S) do licitante F000429 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Larissa Azevedo, representando o setor técnico (Divisão de Materiais - DIMAT), que opinou pela sua aprovação.
15/01/2020 14:23:08	Portal de compras	6	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 15/01/2020, às 14:23.
15/01/2020 14:22:59	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000677 foi declarado vencedor do lote 6 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
15/01/2020 14:16:28	Pregoeiro	6	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
15/01/2020 14:16:22	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
15/01/2020 14:15:27	Portal de compras	6	O fornecedor 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/01/2020 14:13:54	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
15/01/2020 14:13:14	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 112.500,00.
15/01/2020 14:04:56	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e AMOSTRA(S) do licitante F00677 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Larissa Azevedo, representando o setor técnico (Divisão de Materiais - DIMAT), que opinou pela sua aprovação.
15/01/2020 14:00:58	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes.
15/01/2020 14:00:44	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
15/01/2020 14:00:30	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
15/01/2020 14:00:30	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
15/01/2020 14:00:30	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
15/01/2020 14:00:30	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
15/01/2020 14:00:30	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
15/01/2020 14:00:30	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
15/01/2020 14:00:30	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
15/01/2020 14:00:30	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
14/01/2020 13:55:53	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar documentação e amostras. ". O lote deve ser reativado dia 24/01/2020 às 14:00 h.
13/01/2020 17:07:10	Pregoeiro	13	Informo, ainda que o prazo final para a apresentação dos documentos e amostras é dia 23/01/2020.
13/01/2020 17:04:10	Pregoeiro	13	Requeiro que caso algum dos Srs. Licitantes tenha o interesse de apresentação de nova proposta e amostras, se manifeste expressamente no chat.
13/01/2020 17:03:29	Pregoeiro	13	Considerando que todos os licitantes tiveram as suas propostas desclassificadas, utilizando da prerrogativa conferida pelo art. 48, § 3º, da Lei nº 8.666/93, concedo o prazo de oito dias úteis para a apresentação de nova proposta e apresentação de amostras. Ressalto que que não poderá ser ofertado preço acima dos valores de referência para cada item.
13/01/2020 16:59:29	Portal de compras	13	O lote teve a situação retornada de Fracassado para Encerramento de lances concluído, pelo pregoeiro.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/01/2020 16:40:52	Portal de compras	13	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 13/01/2020, às 16:40. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
13/01/2020 16:26:20	Portal de compras	13	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 13/01/2020, às 16:26.
13/01/2020 16:26:10	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, considerando que este lote restou fracassado, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso. No ensejo, saliento que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação analisadas durante o certame.
13/01/2020 16:18:30	Portal de compras	13	A proposta do fornecedor 07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante não é capaz de fornecer o item pelo preço de referência."
13/01/2020 16:03:29	Fornecedor F001393	13	Sr. pregoeiro,infelizmente não conseguimos acatar seu valor de referencia,nossa melhor oferta para este lote é de 7,50 a unidade.
13/01/2020 15:58:18	Pregoeiro	13	Sr. licitante F0001393, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
13/01/2020 15:58:12	Pregoeiro	13	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
13/01/2020 15:58:06	Pregoeiro	13	Sr. licitante F0001393, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: pbferreira@mpmg.mp.br.
13/01/2020 15:55:21	Portal de compras	13	A proposta do fornecedor 75.313.098/0001-36 - WILBRAZ INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINDES LTDA para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O arrematante não entregou as amostras requeridas pelo setor técnico no prazo estabelecido."
13/01/2020 15:53:14	Pregoeiro	13	Sr. Licitante F0001364, tendo em vista que o setor técnico não aceitou o pedido de prorrogação do prazo para entrega de amostras, procederei à sua desclassificação.
13/01/2020 15:26:10	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise da proposta. ". O lote deve ser reativado dia 15/01/2020 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/01/2020 14:43:43	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 28.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelos licitantes F000861 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
13/01/2020 14:43:03	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000861 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
13/01/2020 14:03:50	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes.
13/01/2020 14:03:32	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
13/01/2020 14:03:18	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
10/01/2020 17:07:35	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar envio de documentos.". O lote deve ser reativado dia 13/01/2020 às 14:00 h.
10/01/2020 17:07:13	Pregoeiro	8	Tendo em vista o adiantado da hora, suspenderei o lote. O prazo para envio dos documentos solicitados é até o dia 13/01/2020, às 14 h.
10/01/2020 17:04:15	Fornecedor F000861	8	OK
10/01/2020 17:03:59	Pregoeiro	8	Sr. licitante F000861, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
10/01/2020 17:03:53	Pregoeiro	8	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
10/01/2020 17:03:45	Pregoeiro	8	Sr. licitante F000861, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: pbferreira@mpmg.mp.br.
10/01/2020 17:03:28	Fornecedor F000861	8	SIM
10/01/2020 16:48:49	Pregoeiro	8	Sr. Licitante F000861, tendo em vista a desclassificação do licitante anterior, o senhor tem interesse em arrematar o lote pelo preço de referência, qual seja, R\$ 7.878,00?
10/01/2020 16:42:23	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando amostas.". O lote deve ser reativado dia 13/01/2020 às 14:00 h.
10/01/2020 16:25:51	Portal de compras	8	A proposta do fornecedor 07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Não entregou a proposta e documento no prazo determinado.".
10/01/2020 16:17:04	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
10/01/2020 14:03:30	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/01/2020 14:03:15	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
09/01/2020 18:34:03	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando documentos.". O lote deve ser reativado dia 10/01/2020 às 14:00 h.
09/01/2020 16:03:29	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 15/01/2020 às 14:00 h.
09/01/2020 15:28:59	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 15/01/2020 às 14:00 h.
09/01/2020 14:09:56	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes.
09/01/2020 14:09:38	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
09/01/2020 14:09:38	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
09/01/2020 14:09:38	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
08/01/2020 15:05:02	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 15/01/2020 às 14:00 h.
08/01/2020 15:04:07	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 15/01/2020 às 14:00 h.
08/01/2020 15:02:41	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 09/01/2020 às 14:00 h.
08/01/2020 14:36:06	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar proposta.". O lote deve ser reativado dia 09/01/2020 às 14:00 h.
08/01/2020 14:33:30	Pregoeiro	8	Sr. licitante F000841, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
08/01/2020 14:33:25	Pregoeiro	8	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
08/01/2020 14:33:20	Pregoeiro	8	Sr. licitante F000841, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: pbferreira@mpmg.mp.br.
08/01/2020 14:26:08	Portal de compras	8	A proposta do fornecedor 81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante não adequou o valor dos itens da proposta aos preços de referência.".
08/01/2020 14:21:37	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 15/01/2020 às 14:00 h.
08/01/2020 14:19:18	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 15/01/2020 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/01/2020 14:17:43	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 15/01/2020 às 14:00 h.
08/01/2020 14:12:16	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando manifestação do setor técnico acerca das amostras. ". O lote deve ser reativado dia 15/01/2020 às 14:00 h.
08/01/2020 14:10:05	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de proposta e amostras pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 15/01/2020 às 14:00 h.
08/01/2020 14:09:30	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica do fornecedor F000163 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 15/01/2020, às 14h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
08/01/2020 14:08:06	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F00163. A data prevista para retomada da sessão é 15/01/2020, às 14 h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da amostra do arrematante.
08/01/2020 14:08:00	Pregoeiro	1	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o (a) servidor (a) Janaina Martins Fagundes (Divisão de Materiais - DIMAT), para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3386-6570 ou pelo e-mail dimat.gestao@mpmg.mp.br.
08/01/2020 14:07:54	Pregoeiro	1	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Diretoria de Gestão de Compras e Licitações da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
08/01/2020 14:07:46	Pregoeiro	1	Sr. licitante F00163, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 10/01/2020).
08/01/2020 14:04:22	Fornecedor F000429	4	Boa tarde.
08/01/2020 14:04:01	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes.
08/01/2020 14:03:45	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
08/01/2020 14:03:35	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
08/01/2020 14:03:35	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
08/01/2020 14:03:35	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
08/01/2020 14:03:35	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/01/2020 14:03:35	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
08/01/2020 14:03:35	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
08/01/2020 14:03:35	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
08/01/2020 14:03:35	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
06/01/2020 16:16:04	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando amostras.". O lote deve ser reativado dia 08/01/2020 às 14:00 h.
06/01/2020 16:16:04	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando amostras.". O lote deve ser reativado dia 08/01/2020 às 14:00 h.
06/01/2020 16:14:23	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando amostras.". O lote deve ser reativado dia 08/01/2020 às 14:00 h.
06/01/2020 16:12:25	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando amostras.". O lote deve ser reativado dia 08/01/2020 às 14:00 h.
06/01/2020 15:14:05	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 09/01/2020 às 14:00 h.
06/01/2020 15:10:28	Pregoeiro	2	Informo que as amostras do licitante F000241 foram recebidas e serão analisadas pelo setor técnico.
06/01/2020 14:09:07	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes.
06/01/2020 14:08:54	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
06/01/2020 14:08:54	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
06/01/2020 14:08:26	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
06/01/2020 14:08:26	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
06/01/2020 14:08:26	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
30/12/2019 14:56:39	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar análise de amostra.". O lote deve ser reativado dia 08/01/2020 às 14:00 h.
30/12/2019 14:55:30	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar envio de amostras.". O lote deve ser reativado dia 06/01/2020 às 14:00 h.
30/12/2019 14:54:52	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar envio de amostras.". O lote deve ser reativado dia 06/01/2020 às 14:00 h.
30/12/2019 14:54:05	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar envio de amostras.". O lote deve ser reativado dia 06/01/2020 às 14:00 h.
30/12/2019 14:53:16	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar análise das amostras.". O lote deve ser reativado dia 08/01/2020 às 14:00 h.
30/12/2019 14:52:36	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar análise da proposta.". O lote deve ser reativado dia 08/01/2020 às 14:00 h.
30/12/2019 14:51:27	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando amostras.". O lote deve ser reativado dia 06/01/2020 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/12/2019 14:50:14	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando amostras.". O lote deve ser reativado dia 06/01/2020 às 14:00 h.
30/12/2019 14:49:08	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar análise da proposta pelo setor técnico.". O lote deve ser reativado dia 08/01/2020 às 14:00 h.
30/12/2019 14:21:58	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar envio de amostras e análise pelo setor técnico.". O lote deve ser reativado dia 08/01/2020 às 14:00 h.
30/12/2019 14:20:51	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F00595. A data prevista para retomada da sessão é 08/01/2020, às 14 h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da amostra do arrematante.
30/12/2019 14:20:44	Pregoeiro	5	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o (a) servidor (a) Janaina Martins Fagundes (Divisão de Materiais - DIMAT), para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3386-6570 ou pelo e-mail dimat.gestao@mpmg.mp.br.
30/12/2019 14:20:38	Pregoeiro	5	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Diretoria de Gestão de Compras e Licitações da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
30/12/2019 14:20:31	Pregoeiro	5	Sr. licitante F00595, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 03/01/2020).
30/12/2019 14:15:41	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar amostras e análise pelo setor técnico.". O lote deve ser reativado dia 08/01/2020 às 14:00 h.
30/12/2019 14:15:04	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F00241. A data prevista para retomada da sessão é 08/01/2020, às 14 h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da amostra do arrematante.
30/12/2019 14:14:57	Pregoeiro	3	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o (a) servidor (a) Janaina Martins Fagundes (Divisão de Materiais - DIMAT), para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3386-6570 ou pelo e-mail dimat.gestao@mpmg.mp.br.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/12/2019 14:14:50	Pregoeiro	3	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Diretoria de Gestão de Compras e Licitações da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
30/12/2019 14:14:44	Pregoeiro	3	Sr. licitante F00323, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 03/01/2020).
30/12/2019 14:08:19	Fornecedor F000429	4	Boa tarde.
30/12/2019 14:04:57	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes.
30/12/2019 14:04:18	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
30/12/2019 14:04:18	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
30/12/2019 14:03:49	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
30/12/2019 14:03:49	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
30/12/2019 14:03:49	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
30/12/2019 14:03:49	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
30/12/2019 14:03:49	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
30/12/2019 14:03:49	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
30/12/2019 14:03:49	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
30/12/2019 14:03:49	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
30/12/2019 14:03:49	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
27/12/2019 15:42:45	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise da proposta.". O lote deve ser reativado dia 30/12/2019 às 14:00 h.
27/12/2019 15:41:44	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar envio de proposta.". O lote deve ser reativado dia 30/12/2019 às 14:00 h.
27/12/2019 15:41:13	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar análise da proposta pelo setor técnico.". O lote deve ser reativado dia 30/12/2019 às 14:00 h.
27/12/2019 15:40:32	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar análise do setor técnico.". O lote deve ser reativado dia 30/12/2019 às 14:00 h.
27/12/2019 15:39:53	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar proposta.". O lote deve ser reativado dia 30/12/2019 às 14:00 h.
27/12/2019 15:34:47	Pregoeiro	5	Boa tarde Srs. Licitantes, informo que as amostras enviadas pelo licitante F00595 estão sob análise pelo setor técnico.
27/12/2019 15:33:31	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
27/12/2019 15:16:22	Pregoeiro	8	Sr. licitante F000866, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
27/12/2019 15:16:16	Pregoeiro	8	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
27/12/2019 15:16:10	Pregoeiro	8	Sr. licitante F000866, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: pbferreira@mpmg.mp.br.
27/12/2019 14:55:32	Portal de compras	8	A proposta do fornecedor 18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante não adequou a proposta aos preços de referência.".
27/12/2019 14:04:25	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000163, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
27/12/2019 14:04:19	Pregoeiro	1	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
27/12/2019 14:04:13	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000163, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: pbferreira@mpmg.mp.br.
27/12/2019 14:01:36	Fornecedor F000323	3	Boa Tarde
27/12/2019 14:01:03	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes.
27/12/2019 14:00:43	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
27/12/2019 14:00:43	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
27/12/2019 14:00:43	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
27/12/2019 14:00:43	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
26/12/2019 17:41:53	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando amostras e análise de proposta.". O lote deve ser reativado dia 27/12/2019 às 14:00 h.
26/12/2019 17:41:53	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando amostras e análise de proposta.". O lote deve ser reativado dia 27/12/2019 às 14:00 h.
26/12/2019 17:41:53	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando amostras e análise de proposta.". O lote deve ser reativado dia 27/12/2019 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/12/2019 17:41:53	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando amostras e análise de proposta.". O lote deve ser reativado dia 27/12/2019 às 14:00 h.
26/12/2019 17:41:53	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando amostras e análise de proposta.". O lote deve ser reativado dia 27/12/2019 às 14:00 h.
26/12/2019 17:40:16	Pregoeiro	3	A nova proposta enviada será ainda analisada pelo setor técnico.
26/12/2019 17:30:34	Fornecedor F000323	3	tem alguma posição dos lotes?
26/12/2019 17:30:26	Fornecedor F000323	3	Sr.pregoeiro vamos chegando ao fim do expediente comercial e até agora nenhuma mensagem.
26/12/2019 16:43:02	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante enviou proposta contendo itens com valor acima do preço de referência."
26/12/2019 16:39:03	Fornecedor F000429	4	Segue código para rastreamento da amostra para este lote 04: SB396905732BR
26/12/2019 14:56:02	Fornecedor F000323	3	ok
26/12/2019 14:55:11	Pregoeiro	3	Sr. Licitante F000323, recebi o e-mail.
26/12/2019 14:50:00	Fornecedor F000323	3	Já encaminhei lote 3 receberem?
26/12/2019 14:47:35	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, o fornecedor F001252 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa MARCOS AURELIO COLLACO ME , CNPJ 81.431.777/0001-02 , no valor total de R\$
26/12/2019 14:23:13	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar amostras. ". O lote deve ser reativado dia 30/12/2019 às 14:00 h.
26/12/2019 14:22:53	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F00241. A data prevista para retomada da sessão é 30/12/2019, às 14 h.
26/12/2019 14:22:10	Pregoeiro	2	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o (a) servidor (a) Janaina Martins Fagundes (Divisão de Materiais - DIMAT), para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3386-6570 ou pelo e-mail dimat.gestao@mpmg.mp.br.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/12/2019 14:22:03	Pregoeiro	2	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Diretoria de Gestão de Compras e Licitações da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
26/12/2019 14:21:55	Pregoeiro	2	Sr. licitante F00241, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 30/12/2019).
26/12/2019 14:15:14	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
26/12/2019 14:15:14	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
26/12/2019 14:15:14	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
26/12/2019 14:15:14	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
26/12/2019 14:15:14	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
26/12/2019 14:15:14	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
26/12/2019 14:12:56	Pregoeiro	2	Dia 30/12/2019, até às 18 horas.
26/12/2019 13:57:39	Fornecedor F000241	2	boa tarde recebido, qual seria a nova data para entrega dos modelos?
26/12/2019 13:23:12	Pregoeiro	2	Boa tarde Sr. Licitante F000241, foi enviado para o seu e-mail os modelos dos itens.
23/12/2019 18:00:01	Pregoeiro	-	Desejo um Feliz Natal para todos! Até logo!
23/12/2019 17:59:04	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes dos Lotes 1, 2, 3, 5, 7, 8 e 9, a DATA CORRETA de reativação da sessão de pregão para os citados lotes será dia 26/12/2019 e não 30/12/2019.
23/12/2019 17:54:52	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 30/12/2019 às 14:00 h.
23/12/2019 17:54:52	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 30/12/2019 às 14:00 h.
23/12/2019 17:54:52	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 30/12/2019 às 14:00 h.
23/12/2019 17:54:52	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 30/12/2019 às 14:00 h.
23/12/2019 17:54:52	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 30/12/2019 às 14:00 h.
23/12/2019 17:54:52	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 30/12/2019 às 14:00 h.
23/12/2019 17:53:37	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar amostras. ". O lote deve ser reativado dia 30/12/2019 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/12/2019 17:53:37	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar amostras. ". O lote deve ser reativado dia 30/12/2019 às 14:00 h.
23/12/2019 17:53:37	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar amostras. ". O lote deve ser reativado dia 30/12/2019 às 14:00 h.
23/12/2019 17:53:08	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar amostras. ". O lote deve ser reativado dia 30/12/2019 às 14:00 h.
23/12/2019 17:53:08	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar amostras. ". O lote deve ser reativado dia 30/12/2019 às 14:00 h.
23/12/2019 17:49:26	Pregoeiro	2	Sr. Licitante F000241, realmente há a necessidade do envio dos modelos. Favor desconsiderar o prazo da mensagem anterior. Nova convocação para apresentação de amostras será feita no dia 26/12, às 14:00, quando enviaremos ao Sr. os modelos.
23/12/2019 17:43:24	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F001364. A data prevista para retomada da sessão é 30/12/2019, às 14 h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da amostra do arrematante.
23/12/2019 17:43:17	Pregoeiro	13	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o (a) servidor (a) Janaina Martins Fagundes (Divisão de Materiais - DIMAT), para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3386-6570 ou pelo e-mail dimat.gestao@mpmg.mp.br.
23/12/2019 17:43:11	Pregoeiro	13	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Diretoria de Gestão de Compras e Licitações da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
23/12/2019 17:43:05	Pregoeiro	13	Sr. licitante F001364, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 27/12/2019).
23/12/2019 17:29:43	Fornecedor F000323	3	Estamos em recesso e retornamos na quinta feira. Encaminharemos a proposta corrigida.
23/12/2019 17:29:26	Pregoeiro	2	Ok. Vou verificar.
23/12/2019 17:25:11	Fornecedor F000241	2	sim vamos fazer amostra de todos os itens, mais precisamos dos modelos para seguir.
23/12/2019 17:23:19	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000323, foi enviado e-mail pedindo a correção da sua proposta. Somente após isso, pediremos as amostras.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/12/2019 17:21:43	Fornecedor F000323	3	Desculpe pregoeiro o incomodo. Mas quanto ao lote 3 será necessário a apresentação de amostras? Começou lote 2 e depois foi 4,6 e assim sucessivamente.
23/12/2019 17:19:17	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F001188. A data prevista para retomada da sessão é 30/12/2019, às 14 h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da amostra do arrematante.
23/12/2019 17:19:10	Pregoeiro	11	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o (a) servidor (a) Janaina Martins Fagundes (Divisão de Materiais - DIMAT), para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-3364/6570 ou pelo e-mail
23/12/2019 17:19:02	Pregoeiro	11	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Diretoria de Gestão de Compras e Licitações da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
23/12/2019 17:18:53	Pregoeiro	11	Sr. licitante F001188, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 27/12/2019).
23/12/2019 17:18:33	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000241, devem ser apresentadas amostras de todos os item da proposta.
23/12/2019 17:16:26	Fornecedor F000241	2	Boa tarde, Referente ao modelos que vamos fazer as amostras quem vai nos enviar?
23/12/2019 17:14:53	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F001089. A data prevista para retomada da sessão é 30/12/2019, às 14 h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da amostra do arrematante.
23/12/2019 17:14:45	Pregoeiro	10	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o (a) servidor (a) Janaina Martins Fagundes (Divisão de Materiais - DIMAT), para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-3364/6570 ou pelo e-mail
23/12/2019 17:14:38	Pregoeiro	10	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Diretoria de Gestão de Compras e Licitações da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/12/2019 17:14:29	Pregoeiro	10	Sr. licitante F001089, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 27/12/2019).
23/12/2019 17:12:30	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F000677. A data prevista para retomada da sessão é 30/12/2019, às 14 h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da amostra do arrematante.
23/12/2019 17:12:20	Pregoeiro	6	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o (a) servidor (a) Janaina Martins Fagundes (Divisão de Materiais - DIMAT), para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-3364/6570 ou pelo e-mail
23/12/2019 17:12:12	Pregoeiro	6	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Diretoria de Gestão de Compras e Licitações da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
23/12/2019 17:12:01	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000677, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 27/12/2019).
23/12/2019 17:07:45	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F000429. A data prevista para retomada da sessão é 30/12/2019, às 14 h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da amostra do arrematante.
23/12/2019 17:07:38	Pregoeiro	4	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o (a) servidor (a) Janaina Martins Fagundes (Divisão de Materiais - DIMAT), para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-3364/6570 ou pelo e-mail
23/12/2019 17:07:26	Fornecedor F000323	3	agradecemos e no aguardo referente ao lote 03.
23/12/2019 17:07:25	Pregoeiro	4	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Diretoria de Gestão de Compras e Licitações da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/12/2019 17:07:17	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000429, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 27/12/2019).
23/12/2019 17:07:05	Pregoeiro	3	Sr. Licitante F000323, as mensagens se referem apenas ao Lote 2.
23/12/2019 17:06:18	Pregoeiro	2	As mensagens se referem apenas ao Lote 2.
23/12/2019 17:05:22	Fornecedor F000323	3	Vai suspender todos os lotes?? A mensagem não está clara
23/12/2019 17:01:42	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F000241. A data prevista para retomada da sessão é 30/12/2019, às 14 h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da amostra do arrematante.
23/12/2019 17:01:34	Pregoeiro	2	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o (a) servidor (a) Janaina Martins Fagundes (Divisão de Materiais - DIMAT), para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-3364/6570 ou pelo e-mail
23/12/2019 17:01:01	Pregoeiro	2	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Diretoria de Gestão de Compras e Licitações da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
23/12/2019 17:00:55	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000241, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 27/12/2019).
23/12/2019 14:47:37	Pregoeiro	-	A partir das 16:30 h, procederemos aos pedidos de amostra. Favor aguardar.
23/12/2019 14:38:23	Pregoeiro	-	Informo que as propostas se encontram sob análise do setor técnico.
23/12/2019 14:36:22	Fornecedor F000429	4	Boa tarde.
23/12/2019 14:35:05	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes.
23/12/2019 14:34:34	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
23/12/2019 14:34:34	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
23/12/2019 14:34:22	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
23/12/2019 14:34:22	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
23/12/2019 14:34:22	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
23/12/2019 14:34:22	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/12/2019 14:34:22	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
23/12/2019 14:34:22	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
23/12/2019 14:34:22	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
23/12/2019 14:34:22	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
23/12/2019 14:34:22	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
20/12/2019 18:03:45	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes a sessão está suspensa e retornaremos no dia 23/12/2019, às 14:00. Até logo!
20/12/2019 18:03:04	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de propostas ". O lote deve ser reativado dia 23/12/2019 às 14:00 h.
20/12/2019 18:03:04	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de propostas ". O lote deve ser reativado dia 23/12/2019 às 14:00 h.
20/12/2019 18:02:08	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de propostas ". O lote deve ser reativado dia 23/12/2019 às 14:00 h.
20/12/2019 18:02:08	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de propostas ". O lote deve ser reativado dia 23/12/2019 às 14:00 h.
20/12/2019 18:02:08	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de propostas ". O lote deve ser reativado dia 23/12/2019 às 14:00 h.
20/12/2019 18:02:08	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de propostas ". O lote deve ser reativado dia 23/12/2019 às 14:00 h.
20/12/2019 18:02:08	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de propostas ". O lote deve ser reativado dia 23/12/2019 às 14:00 h.
20/12/2019 18:02:08	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de propostas ". O lote deve ser reativado dia 23/12/2019 às 14:00 h.
20/12/2019 18:02:08	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de propostas ". O lote deve ser reativado dia 23/12/2019 às 14:00 h.
20/12/2019 18:02:08	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de propostas ". O lote deve ser reativado dia 23/12/2019 às 14:00 h.
20/12/2019 18:02:08	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de propostas ". O lote deve ser reativado dia 23/12/2019 às 14:00 h.
20/12/2019 17:16:03	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, o fornecedor F000704 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 ME , CNPJ 21.286.361/0001-16, no valor total de R\$ 2.579,80.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/12/2019 17:06:21	Portal de compras	7	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 20/12/2019, às 17:06. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
20/12/2019 17:06:13	Portal de compras	7	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 20/12/2019, às 17:06.
20/12/2019 17:03:38	Portal de compras	7	O fornecedor 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
20/12/2019 17:02:24	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
20/12/2019 15:47:56	Pregoeiro	10	Sr. licitante F001089, este não é ainda o momento correto para o envio de documentos. Pode ser que o setor técnico sugira alteração na proposta.
20/12/2019 15:42:26	Fornecedor F001089	10	Sr Pregoeiro, visando agilidade no processo ja enviei a proposta atualizada e a documentação. Obrigada !
20/12/2019 15:16:57	Fornecedor F001364	13	Sera suspenso novamente? e qual a data de abertura?
20/12/2019 14:02:14	Pregoeiro	-	Informo que as propostas continuam em análise pelo setor técnico.
20/12/2019 14:02:01	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes.
20/12/2019 14:01:39	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
20/12/2019 14:01:39	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
20/12/2019 14:01:22	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
20/12/2019 14:01:22	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
20/12/2019 14:01:22	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
20/12/2019 14:01:22	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
20/12/2019 14:01:22	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
20/12/2019 14:01:22	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
20/12/2019 14:01:22	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
20/12/2019 14:01:22	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
20/12/2019 14:01:22	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
19/12/2019 16:27:59	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 20/12/2019 às 14:00 h.
19/12/2019 16:27:59	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 20/12/2019 às 14:00 h.
19/12/2019 16:27:59	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 20/12/2019 às 14:00 h.
19/12/2019 16:27:59	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 20/12/2019 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/12/2019 16:27:59	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 20/12/2019 às 14:00 h.
19/12/2019 16:27:59	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 20/12/2019 às 14:00 h.
19/12/2019 16:27:59	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 20/12/2019 às 14:00 h.
19/12/2019 16:27:59	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 20/12/2019 às 14:00 h.
19/12/2019 16:27:59	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 20/12/2019 às 14:00 h.
19/12/2019 16:26:52	Pregoeiro	6	Sr. Licitante F000666, a continuidade de cada lote depende da aprovação da proposta pelo setor técnico. Como estamos com vários pregões em andamento, a aprovação está demorando mais do que o normal. Peço a compreensão de todos.
19/12/2019 16:24:50	Pregoeiro	-	Retificando, retorno no dia 20/12/2019.
19/12/2019 16:24:48	Fornecedor F000666	6	Pregoeiro, o sr. consegue dizer qual dia vai ser a classificação dos lotes? Ou sera de ordem aleatoria? Ou devemos ficar durante o dia aqui aguardando as atualizações?
19/12/2019 16:24:30	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de documentos. ". O lote deve ser reativado dia 20/12/2019 às 14:00 h.
19/12/2019 16:24:30	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de documentos. ". O lote deve ser reativado dia 20/12/2019 às 14:00 h.
19/12/2019 16:24:11	Fornecedor F000323	3	amanhã é 20/12
19/12/2019 16:23:53	Pregoeiro	-	Boa tarde, encerrarei a sessão de hoje e retomaremos amanhã, dia 19/12/2019, às 14:00.
19/12/2019 15:15:04	Pregoeiro	12	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
19/12/2019 15:14:57	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 26/12/2019, às 14h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/12/2019 15:14:51	Pregoeiro	12	Sr. licitante F0001252, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
19/12/2019 15:14:44	Pregoeiro	12	Sr. licitante F0001252, com base no subitem 10.07 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 23/12/2019), sob pena de inabilitação.
19/12/2019 15:12:30	Portal de compras	12	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 19/12/2019, às 15:12. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
19/12/2019 14:58:13	Portal de compras	12	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 19/12/2019, às 14:58.
19/12/2019 14:57:51	Portal de compras	12	O fornecedor 81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
19/12/2019 14:54:34	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F0001252 foi declarado vencedor do lote 12 e que foram disponibilizadas, após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
19/12/2019 14:54:26	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F0001252 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 12.
19/12/2019 14:46:33	Pregoeiro	12	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
19/12/2019 14:46:23	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/12/2019 13:31:05	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
19/12/2019 13:30:46	Portal de compras	12	A proposta do fornecedor 81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1,1500.
19/12/2019 13:28:42	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F0001252 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Carolina Chiarella dos Santos Ribeiro, representando o setor técnico (Grupo de Atuação Especial de Combate ao Crime Organizado - Gaeco), que opinou pela sua aprovação.
19/12/2019 13:16:20	Pregoeiro	-	Informo que as propostas e documentação ainda se encontram sob análise do setor técnico.
19/12/2019 13:15:58	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. licitantes.
19/12/2019 08:54:19	Fornecedor F000666	6	Bom dia. Quando vai voltar a sessão?
18/12/2019 17:34:15	Fornecedor F000241	2	Boa tarde, o lote 2 volta que dia?
18/12/2019 15:01:17	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando documentos originais.". O lote deve ser reativado dia 23/12/2019 às 14:00 h.
18/12/2019 14:47:43	Pregoeiro	7	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
18/12/2019 14:47:33	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 23/12/2019, às 14h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação.
18/12/2019 14:47:25	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000704, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/12/2019 14:47:17	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000704, com base no subitem 10.07 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 20/12/2019), sob pena de inabilitação.
18/12/2019 14:25:57	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000704 foi declarado vencedor do lote 7 e que foram disponibilizadas, após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
18/12/2019 14:25:43	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000704 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 7.
18/12/2019 14:10:08	Pregoeiro	7	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
18/12/2019 14:10:00	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
18/12/2019 14:07:10	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
18/12/2019 14:06:54	Portal de compras	7	A proposta do fornecedor 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 2.579,80.
18/12/2019 14:03:42	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000704 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua aprovação.



<b>Data / hora</b>	<b>Remetente</b>	<b>Lote</b>	<b>Mensagem</b>
18/12/2019 14:01:38	Pregoeiro	-	Informo que as propostas e documentos continuam em análise pelo setor técnico. Favor aguardarem.
18/12/2019 14:01:17	Pregoeiro	-	Boa tard Srs. Licitantes.
18/12/2019 14:00:59	Portal de compras	12	Esse lote foi reativado.
18/12/2019 14:00:59	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
18/12/2019 14:00:59	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
18/12/2019 14:00:47	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
18/12/2019 14:00:47	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
18/12/2019 14:00:47	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
18/12/2019 14:00:47	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
18/12/2019 14:00:47	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
18/12/2019 14:00:47	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
18/12/2019 14:00:47	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
18/12/2019 14:00:47	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
18/12/2019 14:00:47	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
18/12/2019 14:00:47	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
17/12/2019 17:14:35	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de documentos ". O lote deve ser reativado dia 18/12/2019 às 14:00 h.
17/12/2019 17:14:35	Portal de compras	12	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de documentos ". O lote deve ser reativado dia 18/12/2019 às 14:00 h.
17/12/2019 17:14:35	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de documentos ". O lote deve ser reativado dia 18/12/2019 às 14:00 h.
17/12/2019 17:14:10	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de documentos ". O lote deve ser reativado dia 18/12/2019 às 14:00 h.
17/12/2019 17:14:10	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de documentos ". O lote deve ser reativado dia 18/12/2019 às 14:00 h.
17/12/2019 17:14:10	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de documentos ". O lote deve ser reativado dia 18/12/2019 às 14:00 h.
17/12/2019 17:14:10	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de documentos ". O lote deve ser reativado dia 18/12/2019 às 14:00 h.
17/12/2019 17:14:10	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de documentos ". O lote deve ser reativado dia 18/12/2019 às 14:00 h.
17/12/2019 17:14:10	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de documentos ". O lote deve ser reativado dia 18/12/2019 às 14:00 h.
17/12/2019 17:14:10	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de documentos ". O lote deve ser reativado dia 18/12/2019 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/12/2019 17:14:10	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de documentos ". O lote deve ser reativado dia 18/12/2019 às 14:00 h.
17/12/2019 17:14:10	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de documentos ". O lote deve ser reativado dia 18/12/2019 às 14:00 h.
17/12/2019 17:14:10	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de documentos ". O lote deve ser reativado dia 18/12/2019 às 14:00 h.
17/12/2019 17:12:48	Pregoeiro	7	Srs. Licitantes, informo também que, já estando toda a documentação do fornecedor F000704 disponível para consulta desde 17/12/2019 no site deste Órgão (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), caso declarado vencedor, será aberto o prazo para manifestação de intenção de recurso, nos moldes do item 12 do Edital, na mesma data e horário informados acima.
17/12/2019 17:12:41	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que o julgamento de aceitação/rejeição da proposta e habilitação/inabilitação do fornecedor F000704 acontecerá no dia 18/12/2019, às 14h.
17/12/2019 17:10:47	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes, as propostas e documentação ainda se encontram sob análise do setor técnico. Assim suspenderei a sessão com retomada no dia 18/12/2019, às 14 h.
17/12/2019 16:37:20	Fornecedor F000241	2	OK OBRIGADO !
17/12/2019 16:30:13	Pregoeiro	2	Sr. Licitante F000241, somente após a habilitação do licitante vencedor serão requeridos os documentos originais.
17/12/2019 16:28:34	Fornecedor F000241	2	Boa tarde, Sr. pregoeiro é para levar o envelope com as documentações?
17/12/2019 16:24:51	Fornecedor F000666	6	Obrigado
17/12/2019 16:21:50	Pregoeiro	6	Sr. Licitante F000666, logo após a habilitação do licitante vencedor, será aberto prazo de recurso.
17/12/2019 16:14:15	Fornecedor F000666	6	Boa tarde Sr. Pregoeiro. Para Interposição de recurso, somente após o final da sessão?
17/12/2019 16:00:45	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 28.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelos licitantes F000165, F000241, F000323, F000429, F000595, F000677, F000704, F000858, F000961, F001089, F001188, F001252 e F001364 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
17/12/2019 14:40:51	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F000961. A data prevista para retomada da sessão é 20/12/2019, às 14 h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da amostra do arrematante.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/12/2019 14:40:45	Pregoeiro	9	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o servidor Fabio Prates Gonçalves (Diretoria de Relações Públicas e Cerimonial - DRPC), para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-8161/8313 ou pelo e-mail fprates@mpmg.mp.br.
17/12/2019 14:40:38	Pregoeiro	9	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Diretoria de Gestão de Compras e Licitações da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
17/12/2019 14:40:29	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000961, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 19/12/2019).
17/12/2019 14:10:10	Pregoeiro	-	Informo que as propostas e documentação ainda se encontram sob análise do setor técnico.
17/12/2019 14:09:48	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes.
17/12/2019 14:09:36	Portal de compras	12	Esse lote foi reativado.
17/12/2019 14:09:36	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
17/12/2019 14:09:36	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
17/12/2019 14:09:19	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
17/12/2019 14:09:19	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
17/12/2019 14:09:19	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
17/12/2019 14:09:19	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
17/12/2019 14:09:19	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
17/12/2019 14:09:19	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
17/12/2019 14:09:19	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
17/12/2019 14:09:19	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
17/12/2019 14:09:19	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
17/12/2019 14:09:19	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
13/12/2019 17:15:59	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de documentos. ". O lote deve ser reativado dia 17/12/2019 às 14:00 h.
13/12/2019 17:15:59	Portal de compras	12	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de documentos. ". O lote deve ser reativado dia 17/12/2019 às 14:00 h.
13/12/2019 17:15:59	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de documentos. ". O lote deve ser reativado dia 17/12/2019 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/12/2019 17:15:28	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de documentos. ". O lote deve ser reativado dia 17/12/2019 às 14:00 h.
13/12/2019 17:15:28	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de documentos. ". O lote deve ser reativado dia 17/12/2019 às 14:00 h.
13/12/2019 17:15:28	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de documentos. ". O lote deve ser reativado dia 17/12/2019 às 14:00 h.
13/12/2019 17:15:28	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de documentos. ". O lote deve ser reativado dia 17/12/2019 às 14:00 h.
13/12/2019 17:15:28	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de documentos. ". O lote deve ser reativado dia 17/12/2019 às 14:00 h.
13/12/2019 17:15:28	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de documentos. ". O lote deve ser reativado dia 17/12/2019 às 14:00 h.
13/12/2019 17:15:28	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de documentos. ". O lote deve ser reativado dia 17/12/2019 às 14:00 h.
13/12/2019 17:15:28	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de documentos. ". O lote deve ser reativado dia 17/12/2019 às 14:00 h.
13/12/2019 17:15:28	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de documentos. ". O lote deve ser reativado dia 17/12/2019 às 14:00 h.
13/12/2019 17:15:28	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de documentos. ". O lote deve ser reativado dia 17/12/2019 às 14:00 h.
13/12/2019 17:14:49	Pregoeiro	-	Bom final de semana para todos!
13/12/2019 17:14:29	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes, tendo em vista que ainda não temos posicionamento do setor técnico, suspenderei a presente sessão e retomaremos no dia 17/12/2019, às 14:00.
13/12/2019 16:49:45	Fornecedor F001364	13	Boa tarde, será suspenso novamente? precisamos de um retorno
13/12/2019 16:37:36	Fornecedor F001210	12	Se puder nos informar por gentileza..
13/12/2019 16:37:25	Fornecedor F001210	12	Sr. Pregoeiro. A sessão vai até qual horario? Vai ter alguma decisão hoje?
13/12/2019 14:02:46	Pregoeiro	-	Infomo que as propostas e documentos ainda se encontram sob análise do setor técnico.
13/12/2019 14:02:28	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes
13/12/2019 14:02:16	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
13/12/2019 14:02:16	Portal de compras	12	Esse lote foi reativado.
13/12/2019 14:02:16	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
13/12/2019 14:02:04	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
13/12/2019 14:02:04	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
13/12/2019 14:02:04	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/12/2019 14:02:04	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
13/12/2019 14:02:04	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
13/12/2019 14:02:04	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
13/12/2019 14:02:04	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
13/12/2019 14:02:04	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
13/12/2019 14:02:04	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
13/12/2019 14:02:04	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
12/12/2019 17:49:06	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de documentos ". O lote deve ser reativado dia 13/12/2019 às 14:00 h.
12/12/2019 17:49:06	Portal de compras	12	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de documentos ". O lote deve ser reativado dia 13/12/2019 às 14:00 h.
12/12/2019 17:49:06	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de documentos ". O lote deve ser reativado dia 13/12/2019 às 14:00 h.
12/12/2019 17:48:38	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de documentos ". O lote deve ser reativado dia 13/12/2019 às 14:00 h.
12/12/2019 17:48:38	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de documentos ". O lote deve ser reativado dia 13/12/2019 às 14:00 h.
12/12/2019 17:48:38	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de documentos ". O lote deve ser reativado dia 13/12/2019 às 14:00 h.
12/12/2019 17:48:38	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de documentos ". O lote deve ser reativado dia 13/12/2019 às 14:00 h.
12/12/2019 17:48:38	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de documentos ". O lote deve ser reativado dia 13/12/2019 às 14:00 h.
12/12/2019 17:48:38	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de documentos ". O lote deve ser reativado dia 13/12/2019 às 14:00 h.
12/12/2019 17:48:38	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de documentos ". O lote deve ser reativado dia 13/12/2019 às 14:00 h.
12/12/2019 17:48:38	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de documentos ". O lote deve ser reativado dia 13/12/2019 às 14:00 h.
12/12/2019 17:48:38	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de documentos ". O lote deve ser reativado dia 13/12/2019 às 14:00 h.
12/12/2019 17:48:38	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de documentos ". O lote deve ser reativado dia 13/12/2019 às 14:00 h.
12/12/2019 17:47:58	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes, as propostas e documentos ainda se encontram sob análise do setor técnico, deste modo, suspenderei o pregão com retomada programada para amanhã, dia 13/12/2019, às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
12/12/2019 17:47:29	Fornecedor F000323	3	A sessão será suspensa agora???
12/12/2019 17:47:21	Fornecedor F000323	3	Sr.pregoeiro estamos chegando ao fim do expediente e não temos nenhuma mensagem.
12/12/2019 14:30:55	Fornecedor F000429	4	Boa tarde.
12/12/2019 14:20:25	Pregoeiro	-	Informo que as propostas e documentos estão em análise pelo setor técnico. Favor aguardarem
12/12/2019 14:19:56	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitante.
12/12/2019 14:19:18	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
12/12/2019 14:19:18	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
12/12/2019 14:19:18	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
12/12/2019 14:19:18	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
12/12/2019 14:19:18	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
12/12/2019 14:19:18	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
12/12/2019 14:19:18	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
12/12/2019 14:19:18	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
12/12/2019 14:19:18	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
12/12/2019 14:19:18	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
11/12/2019 16:19:42	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de documentos. ". O lote deve ser reativado dia 12/12/2019 às 14:00 h.
11/12/2019 16:19:42	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de documentos. ". O lote deve ser reativado dia 12/12/2019 às 14:00 h.
11/12/2019 16:19:42	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de documentos. ". O lote deve ser reativado dia 12/12/2019 às 14:00 h.
11/12/2019 16:19:42	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de documentos. ". O lote deve ser reativado dia 12/12/2019 às 14:00 h.
11/12/2019 16:19:42	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de documentos. ". O lote deve ser reativado dia 12/12/2019 às 14:00 h.
11/12/2019 16:19:42	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de documentos. ". O lote deve ser reativado dia 12/12/2019 às 14:00 h.
11/12/2019 16:19:42	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de documentos. ". O lote deve ser reativado dia 12/12/2019 às 14:00 h.
11/12/2019 16:19:42	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de documentos. ". O lote deve ser reativado dia 12/12/2019 às 14:00 h.
11/12/2019 16:19:42	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de documentos. ". O lote deve ser reativado dia 12/12/2019 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2019 16:19:42	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de documentos. ". O lote deve ser reativado dia 12/12/2019 às 14:00 h.
11/12/2019 16:18:12	Pregoeiro	-	Suspenderei a sessão e retomaremos amanhã, dia 12/12/2019, às 14:00, quando provavelmente já teremos um posicionamento do setor técnico acerca das propostas.
11/12/2019 16:14:56	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes, irei verificar o recebimento das propostas e demais documentos e confirmarei o recebimento por e-mail.
11/12/2019 16:01:17	Fornecedor F000595	5	Documentação enviada. Favor confirmar o recebimento
11/12/2019 16:00:14	Fornecedor F000241	2	Documentação enviada, gentileza confirmar recebimento.
11/12/2019 15:57:53	Fornecedor F001252	12	Documentação enviada, favor confirmar o recebimento.
11/12/2019 15:52:29	Fornecedor F000429	4	Documentação Enviada
11/12/2019 15:52:23	Fornecedor F000858	8	Documentação Enviada
11/12/2019 15:51:52	Fornecedor F000677	6	documentação enviada
11/12/2019 15:49:04	Fornecedor F000323	3	Documentação Enviada
11/12/2019 15:43:52	Fornecedor F001188	11	Proposta Comercial Enviada.
11/12/2019 15:39:21	Fornecedor F000704	7	Documentação enviada. Favor confirmar o recebimento
11/12/2019 15:37:04	Fornecedor F000779	7	42.981.902/0001-04 Fone:(31)3353-6747/3352-4479
11/12/2019 15:37:01	Fornecedor F000224	2	antares.graf@gmail.com
11/12/2019 15:36:51	Fornecedor F000441	4	42.981.902/0001-04 Fone:(31)3353-6747/3352-4479
11/12/2019 15:36:20	Fornecedor F000539	5	Cnpj: 07.214.878/0001-79 - limawebster@gmail.com - fone: 31 - 3213.1926 - 97580.3755 - Webster de Lima
11/12/2019 15:34:46	Fornecedor F000165	1	Documentação e proposta enviada para o e-mail informado.
11/12/2019 15:32:13	Fornecedor F000961	9	Tel(037)3523-1657 divino.traco@gmail.com CNPJ. 22.406.446/0001-53
11/12/2019 15:31:17	Fornecedor F000165	1	22.906.038/0001-60 - Gabriel Teixeira - 31 3552-3026 /31 98881-3510
11/12/2019 15:26:40	Fornecedor F001293	12	tel (31) 3415-7033
11/12/2019 15:26:32	Fornecedor F000345	3	tel (31) 3415-7033
11/12/2019 15:23:00	Fornecedor F000858	8	18152404000166 Mário Silva (34) 3814-6677 (34) 99818-2277 maqnete@gmail.com
11/12/2019 15:22:50	Fornecedor F000429	4	18152404000166 Mário Silva (34) 3814-6677 (34) 99818-2277 maqnete@gmail.com

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2019 15:22:27	Pregoeiro	-	Srs. licitantes F000165, F000241, F000323, F000429, F000595, F000677, F000704, F000858, F000961, F0001089, F0001188, F0001252 e F0001364, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
11/12/2019 15:22:21	Pregoeiro	-	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
11/12/2019 15:22:15	Pregoeiro	-	Srs. licitantes F000165, F000241, F000323, F000429, F000595, F000677, F000704, F000858, F000961, F0001089, F0001188, F0001252 e F0001364, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: pbferreira@mpmg.mp.br.
11/12/2019 15:21:30	Fornecedor F000677	6	31 3656-1246 Raphael - licitacoes1@accleanbh.com.br
11/12/2019 15:20:25	Fornecedor F001252	12	CNPJ: 81.431.777/0001-02 CONTATO: MARCOS (41) 3273-3055 E-MAIL: marcore@brturbo.com.br
11/12/2019 15:20:23	Fornecedor F000241	2	3418-2640
11/12/2019 15:20:14	Fornecedor F000677	6	26.759.927/0001-01
11/12/2019 15:20:07	Fornecedor F000391	3	71.251.029/0001-94 (31) 3290-0091
11/12/2019 15:19:41	Fornecedor F000788	7	29.936.551/0001-43 (31)4141-0831 - empresa.primer@gmail.com
11/12/2019 15:19:32	Fornecedor F000595	5	29.936.551/0001-43 (31)4141-0831 - empresa.primer@gmail.com
11/12/2019 15:19:29	Fornecedor F001188	11	19.182.970/0001-83 (Contato: Cassio - 35 99166.0018)
11/12/2019 15:18:54	Fornecedor F000408	4	29.936.551/0001-43 (31)4141-0831 - empresa.primer@gmail.com
11/12/2019 15:18:38	Fornecedor F000323	3	38.467.627/0001-20 - 31 3319-7900
11/12/2019 15:18:13	Fornecedor F000539	5	07214878/0001-79 - limawebster@gmail.com
11/12/2019 15:18:01	Fornecedor F000241	2	06.248.418.0001-07 - adm@extraform.com.br
11/12/2019 15:16:47	Fornecedor F000704	7	(31) 3267-8748
11/12/2019 15:16:32	Fornecedor F000704	7	21.286.361/0001-16
11/12/2019 15:16:25	Fornecedor F001089	10	35.285.459/0001-63 (31) 2559-5210 licitacao@lorenzo.ind.br



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2019 15:16:05	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
11/12/2019 15:15:39	Pregoeiro	-	Srs. licitantes F000165, F000241, F000323, F000429, F000595, F000677, F000704, F000858, F000961, F0001089, F0001188, F0001252 e F0001364, favor informar CNPJ e contatos.
11/12/2019 15:07:59	Portal de compras	11	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
11/12/2019 15:00:52	Portal de compras	12	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
11/12/2019 14:59:10	Portal de compras	13	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
11/12/2019 14:49:57	Pregoeiro	11	Srs. Licitantes, não se esqueçam que o Tempo Randômico poderá acabar a qualquer momento. Favor melhorarem seus lances.
11/12/2019 14:48:37	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, informo que o valor unitário de referência deste lote é de R\$ 1,41. Não faremos contratação em valor acima deste.
11/12/2019 14:48:13	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, informo que o valor unitário de referência deste lote é de R\$ 47,46. Não faremos contratação em valor acima deste.
11/12/2019 14:46:49	Portal de compras	12	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
11/12/2019 14:46:49	Portal de compras	13	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
11/12/2019 14:46:49	Portal de compras	11	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
11/12/2019 14:43:06	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, informo que o valor unitário de referência deste lote é de R\$ 1,97. Portanto, apresentem seus melhores lances. Não se esqueçam que o tempo randômico pode acabar a qualquer instante.
11/12/2019 14:42:47	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, informo que o valor unitário de referência deste lote é de R\$ 1,41. Portanto, apresentem seus melhores lances. Não se esqueçam que o tempo randômico pode acabar a qualquer instante.
11/12/2019 14:42:05	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, informo que o valor unitário de referência deste lote é de R\$ 47,46. Portanto, apresentem seus melhores lances. Não se esqueçam que o tempo randômico pode acabar a qualquer instante.
11/12/2019 14:41:38	Pregoeiro	11	Favor desconsiderar a mensagem anterior.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2019 14:40:20	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, informo que o valor total/unitário de referência deste lote é de R\$ 49.414,10. Portanto, apresentem seus melhores lances. Não se esqueçam que o tempo randômico pode acabar a qualquer instante.
11/12/2019 14:38:03	Pregoeiro	13	Srs. Licitantes, informo que os lances se encontram ainda muito acima do valor de referência, sendo que o tempo randômico iniciária em alguns minutos, o qual não possui intercurso definido, podendo ser de 1 a 20 minutos. Portanto, deem seus melhores lances.
11/12/2019 14:37:54	Pregoeiro	12	Srs. Licitantes, informo que os lances se encontram ainda muito acima do valor de referência, sendo que o tempo randômico iniciária em alguns minutos, o qual não possui intercurso definido, podendo ser de 1 a 20 minutos. Portanto, deem seus melhores lances.
11/12/2019 14:37:47	Pregoeiro	11	Srs. Licitantes, informo que os lances se encontram ainda muito acima do valor de referência, sendo que o tempo randômico iniciária em alguns minutos, o qual não possui intercurso definido, podendo ser de 1 a 20 minutos. Portanto, deem seus melhores lances.
11/12/2019 14:36:49	Portal de compras	13	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
11/12/2019 14:36:49	Portal de compras	12	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
11/12/2019 14:36:49	Portal de compras	11	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
11/12/2019 14:25:38	Portal de compras	13	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
11/12/2019 14:25:38	Portal de compras	12	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
11/12/2019 14:25:38	Portal de compras	11	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
11/12/2019 14:25:32	Pregoeiro	-	Iniciaremos a sessão de lances para os lotes 11 a 13. Boa sorte a todos.
11/12/2019 14:20:26	Fornecedor F000677	6	Ótimo
11/12/2019 14:20:14	Fornecedor F000677	6	timo sr pregoeiro
11/12/2019 14:20:07	Fornecedor F000666	6	Sr.Pregoeiro então o sistema está informado a quantidade incorreta. onde Diz "embalagem" deveria ser "rolo"
11/12/2019 14:19:39	Pregoeiro	10	Srs. Licitantes, informo que as instruções de envio dos documentos, o que se dará após o encerramento da disputa de todos os lotes.
11/12/2019 14:19:34	Pregoeiro	9	Srs. Licitantes, informo que as instruções de envio dos documentos, o que se dará após o encerramento da disputa de todos os lotes.
11/12/2019 14:19:29	Pregoeiro	8	Srs. Licitantes, informo que as instruções de envio dos documentos, o que se dará após o encerramento da disputa de todos os lotes.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2019 14:19:22	Pregoeiro	7	Srs. Licitantes, informo que as instruções de envio dos documentos, o que se dará após o encerramento da disputa de todos os lotes.
11/12/2019 14:18:41	Pregoeiro	6	Srs. Licitantes F000666 e F000677, em consulta com o setor técnico, foi informado que serão 2.400 unidades de papel toalha, sendo que a forma de fornecimento será em embalagens (caixas) com 6 unidades. Logo, serão no total 400 embalagens.
11/12/2019 14:18:34	Fornecedor F000666	6	Não adianta nada considerar uma quantidade menor, se o órgão precisa de maiores quantidades de papel... Vai faltar? 400 fardos para abastecer todas as unidades da Procuradoria por 1 ano? rs
11/12/2019 14:18:18	Fornecedor F000677	6	Você perdeu e está tentando tirar proveito, desclassificando cvconcorrentes
11/12/2019 14:17:42	Fornecedor F000677	6	o sistema não vale de nada, o que vale é o edital
11/12/2019 14:15:42	Fornecedor F000666	6	Quem dá a palavra é o Sr. Pregoeiro.
11/12/2019 14:15:02	Fornecedor F000666	6	No próprio sistema Comprasnet diz embalagens. Vejam na Relação pormenorizada de itens..
11/12/2019 14:13:53	Fornecedor F000677	6	Sr. licitante F000666, são 2.400 unidades divididas em pacotes de 6 unidades. Esse sim seria o correto, o que está em edital
11/12/2019 14:13:50	Fornecedor F000666	6	Ah sim. Então entendido. Pois o preço ficou totalmente fora, acredito que os outros participantes estejam considerando a unidade. Por isso esse preço baixo..
11/12/2019 14:12:34	Fornecedor F000677	6	O que vale é o edital, no edital está escrito unidade, deveria estar escrito embalagem, pacote etc... isso atrapalha a disputa e beneficia quem ficou com preço elevado, cabe recurso e até mandato de segurança
11/12/2019 14:11:50	Portal de compras	9	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
11/12/2019 14:11:30	Portal de compras	8	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
11/12/2019 14:08:54	Pregoeiro	6	Sr. Licitante F000666, corrigindo a mensagem anterior, deverão ser fornecidas 2.400 embalagens com 6 rolar cada uma.
11/12/2019 13:59:45	Fornecedor F000666	6	Sr. Mas no portal diz em Unidade de aquisição : "Embalagem" . Diferentemente do Papel Higiénico, que diz: "Rolo"
11/12/2019 13:58:29	Portal de compras	7	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
11/12/2019 13:57:20	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000666, são 2.400 unidades divididas em pacotes de 6 unidades.
11/12/2019 13:56:17	Portal de compras	10	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
11/12/2019 13:53:10	Fornecedor F000666	6	Prezado Sr. Pregoeiro, para o lote descrito, o item 5 "Papel Toalha" deve ser considerado em embalagens de 6 rolos correto? Portanto seriam 2400 embalagens

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2019 13:52:34	Fornecedor F000323	3	As documentações e proposta deverão ser enviadas após convocação?
11/12/2019 13:51:34	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que o valor total/unitário de referência deste lote é de R\$ 3.156,30. Portanto, apresentem seus melhores lances. Não se esqueçam que o tempo randômico pode acabar a qualquer instante. Não faremos contratação em valor acima do informado.
11/12/2019 13:50:41	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo que o valor total/unitário de referência deste lote é de R\$ 7.878,00. Portanto, apresentem seus melhores lances. Não se esqueçam que o tempo randômico pode acabar a qualquer instante.
11/12/2019 13:49:51	Fornecedor F000779	7	Sr.Pregoeiro,infelizmente para nós é impossível,pois, estamos ofertando produto de primeira linha
11/12/2019 13:49:51	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, informo que o valor de referência deste lote é de R\$ 106.652,00.
11/12/2019 13:49:49	Portal de compras	10	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
11/12/2019 13:49:49	Portal de compras	9	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
11/12/2019 13:49:49	Portal de compras	8	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
11/12/2019 13:49:49	Portal de compras	7	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
11/12/2019 13:49:34	Fornecedor F000666	6	Prezado Sr. Pregoeiro, para o lote descrito, o item 5 "Papel Toalha" deve ser considerado em embalagens de 6 rolos correto? Portanto seriam 2400 embalagens.
11/12/2019 13:48:39	Fornecedor F001031	10	Sr. pregoeiro,qual a referencia para este lote?
11/12/2019 13:47:46	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que o valor de referência deste lote é de R\$ 3.156,30.
11/12/2019 13:46:44	Fornecedor F000708	7	Qual o valor de Referencia?
11/12/2019 13:45:38	Pregoeiro	8	Srs. Licitantes, informo que os lances se encontram ainda muito acima do valor de referência, sendo que o tempo randômico iniciária em alguns minutos, o qual não possui intercurso definido, podendo ser de 1 a 20 minutos. Portanto, deem seus melhores lances.
11/12/2019 13:45:32	Pregoeiro	7	Srs. Licitantes, informo que os lances se encontram ainda acima do valor de referência, sendo que o tempo randômico iniciária em alguns minutos, o qual não possui intercurso definido, podendo ser de 1 a 20 minutos. Portanto, deem seus melhores lances.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2019 13:44:49	Portal de compras	9	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
11/12/2019 13:44:49	Portal de compras	10	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
11/12/2019 13:44:49	Portal de compras	8	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
11/12/2019 13:44:49	Portal de compras	7	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
11/12/2019 13:42:11	Fornecedor F001188	11	Obrigado
11/12/2019 13:41:58	Pregoeiro	11	Sr. F0001188, está correto.
11/12/2019 13:41:00	Fornecedor F001188	11	Sr. pregoeiro, este lote está por valor unitário, está correto?
11/12/2019 13:33:43	Portal de compras	9	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
11/12/2019 13:33:43	Portal de compras	10	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
11/12/2019 13:33:43	Portal de compras	8	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
11/12/2019 13:33:43	Portal de compras	7	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
11/12/2019 13:33:36	Pregoeiro	-	Iniciarei a disputa agora dos lotes de 7 a 10. Boa sorte a todos.
11/12/2019 13:32:16	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes, reiniciaremos as sessões de lances.
11/12/2019 12:02:21	Fornecedor F000961	9	Obrigada
11/12/2019 12:01:03	Pregoeiro	-	Retificando. Retornaremos às 13:30.
11/12/2019 12:00:37	Pregoeiro	-	Faremos agora uma pausa para almoço. Retornaremos à sessão de pregão às 14:30. Bom almoço para todos.
11/12/2019 11:59:52	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes, informo que as instruções de envio dos documentos, o que se dará após o encerramento da disputa de todos os lotes.
11/12/2019 11:57:49	Fornecedor F001364	13	qual horario vai voltar apos almoco?
11/12/2019 11:54:39	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
11/12/2019 11:53:08	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
11/12/2019 11:51:38	Fornecedor F000699	6	Saboneteira nobre não possui sistema de abertura através de chaves
11/12/2019 11:48:52	Portal de compras	6	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
11/12/2019 11:43:36	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo novamente que o valor total/unitário de referência deste lote é de R\$ 49.414,10. Portanto, apresentem seus melhores lances. Não se esqueçam que o tempo randômico pode acabar a qualquer instante.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2019 11:42:43	Portal de compras	6	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
11/12/2019 11:42:43	Portal de compras	5	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
11/12/2019 11:42:43	Portal de compras	4	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
11/12/2019 11:40:15	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que o valor total/unitário de referência deste lote é de R\$ 49.414,10. Portanto, deem os seus melhores lances.
11/12/2019 11:37:37	Pregoeiro	5	Srs. Licitantes, informo que os lances se encontram ainda acima do valor de referência, sendo que o tempo randômico iniciaria em alguns minutos, o qual não possui intercurso definido, podendo ser de 1 a 20 minutos. Portanto, deem seus melhores lances.
11/12/2019 11:37:31	Pregoeiro	4	Srs. Licitantes, informo que os lances se encontram ainda acima do valor de referência, sendo que o tempo randômico iniciaria em alguns minutos, o qual não possui intercurso definido, podendo ser de 1 a 20 minutos. Portanto, deem seus melhores lances.
11/12/2019 11:33:50	Fornecedor F000539	5	Caro amigo F548 o sr. vai manter esta proposta de R\$0,03 para o item 1 deste lote, pois, caso voce ganhe o lote este valor não poderá ser majorado para mais na sua proposta original e o prejuizo é claro, em tempo, é tão somente uma dica de concorrência transparente e amigável.
11/12/2019 11:32:43	Portal de compras	6	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
11/12/2019 11:32:43	Portal de compras	5	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
11/12/2019 11:32:43	Portal de compras	4	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
11/12/2019 11:28:22	Fornecedor F000539	5	Digo item 1 F548 - R\$ 1.350,00 - F595 - R\$90.000,00
11/12/2019 11:26:56	Fornecedor F000649	6	item 1 F548 - R\$ 1.350,00 - F595 - R\$90.000,00
11/12/2019 11:26:16	Pregoeiro	6	Sr. Licitante F000649, informo que isto será verificado no momento oportuno. Sugiro focar a atenção na disputa.
11/12/2019 11:25:43	Fornecedor F000649	6	Não estou pedindo para desclassificar o licitante em 1o. lugar, peço apenas que o sr. indague do mesmo se ele arcará com esse onus.
11/12/2019 11:24:55	Fornecedor F000649	6	o item 1 deste lote está totalmente fora de preço de mercado

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2019 11:24:32	Fornecedor F000649	6	Discordo sr. pois,se verificar o valor global da proposta do 2o. colocado é mais que o dobro do 1o.
11/12/2019 11:23:40	Pregoeiro	5	Sr. Licitante F000539, informo que a disputa é pelo valor total, portanto o valor do item não influenciará nos lances.
11/12/2019 11:22:58	Pregoeiro	1	Ok. Gentileza aguardar as instruções de envio dos documentos, o que se dará após o encerramento da disputa de todos os lotes.
11/12/2019 11:22:34	Fornecedor F000539	5	Sr. pregoeiro,solicitamos a gentileza de confirmar com o F548 quanto ao valo cotado para o item 01 deste lote,pois o meso ofertou o valor de (R\$0,03 - Três centavos de real) visto que o segundo colocado F595 cotou o mesmo produto e modelo (COLACRIL CC182) a R\$2,00 - Dois reais,ou seja,o valor ofertado pelo F548 está totalmente inexequivel.
11/12/2019 11:22:18	Fornecedor F000539	5	Sr. pregoeiro,favor relativizar nossas considerações,pois,o preço esta realmente inexequivel e vai impedir a disputa.
11/12/2019 11:22:01	Fornecedor F000165	1	Bom dia. Infelizmente esse é nosso menor e melhor valor.
11/12/2019 11:21:24	Portal de compras	5	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
11/12/2019 11:21:24	Portal de compras	6	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
11/12/2019 11:21:24	Portal de compras	4	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
11/12/2019 11:21:15	Pregoeiro	-	Srs. Licitante, iniciarei agora a disputa dos lotes 4 a 6. Boa sorte a todos!
11/12/2019 11:19:19	Pregoeiro	1	Sr. Licitante F000165, seria ainda possível abaixar esse preço, ou este é o seu melhor valor?
11/12/2019 11:18:49	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
11/12/2019 11:16:57	Fornecedor F000539	5	Sr. pregoeiro,solicitamos a gentileza de confirmar com o F548 quanto ao valo cotado para o item 01 deste lote,pois o meso ofertou o valor de (R\$0,03 - Três centavos de real) visto que o segundo colocado F595 cotou o mesmo produto e modelo (COLACRIL CC182) a R\$2,00 - Dois reais,ou seja,o valor ofertado pelo F548 está totalmente inexequivel.
11/12/2019 11:16:13	Fornecedor F001233	12	ok...
11/12/2019 11:15:40	Pregoeiro	12	Sr. Licitante F0001233, o intervalo de almoço será apenas após 12:00.
11/12/2019 11:14:23	Pregoeiro	2	Ok. Gentileza aguardar as instruções de envio dos documentos, o que se dará após o encerramento da disputa de todos os lotes.
11/12/2019 11:14:02	Fornecedor F001233	12	Senhor, teremos um intervalo para almoço? E quando será em caso positivo?
11/12/2019 11:12:33	Fornecedor F000241	2	este é o nosso melhor valor.
11/12/2019 11:11:29	Fornecedor F000241	2	Infelizmente este preço é o nosso limite.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2019 11:10:45	Pregoeiro	2	Sr. Licitante F000241, seria ainda possível abaixar esse preço, ou este é o seu melhor valor?
11/12/2019 11:09:47	Fornecedor F000241	2	Bom dia, sim aceitamos fechar o lote no valor de R\$114.949,90
11/12/2019 11:08:30	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
11/12/2019 11:06:11	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000241, conforme já informado, o valor de referência deste lote é R\$ 114.949,90. O Sr. aceitar fornecer o objeto deste lote abaixo deste valor?
11/12/2019 11:03:36	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
11/12/2019 10:59:53	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que o valor total/unitário de referência deste lote é de R\$ 114.949,90. Portanto, apresentem seus melhores lances. Não se esqueçam que o tempo randômico pode acabar a qualquer instante.
11/12/2019 10:56:05	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
11/12/2019 10:56:05	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
11/12/2019 10:56:05	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
11/12/2019 10:55:25	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que o valor total/unitário de referência deste lote é de R\$ 114.949,90. Portanto, apresentem seus melhores lances.
11/12/2019 10:55:14	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que o valor total/unitário de referência deste lote é de R\$ 27.354,30. Portanto, apresentem seus melhores lances.
11/12/2019 10:51:18	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, informo que os lances se encontram ainda muito acima do valor de referência, sendo que o tempo randômico iniciária em alguns minutos, o qual não possui intercurso definido, podendo ser de 1 a 20 minutos. Portanto, deem seus melhores lances.
11/12/2019 10:51:12	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, informo que os lances se encontram ainda muito acima do valor de referência, sendo que o tempo randômico iniciária em alguns minutos, o qual não possui intercurso definido, podendo ser de 1 a 20 minutos. Portanto, deem seus melhores lances.
11/12/2019 10:46:05	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
11/12/2019 10:46:05	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2019 10:46:05	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
11/12/2019 10:45:14	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, informo se será iniciado o tempo de iminência, o qual precede o tempo randômico.
11/12/2019 10:45:09	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, informo se será iniciado o tempo de iminência, o qual precede o tempo randômico.
11/12/2019 10:45:04	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, informo se será iniciado o tempo de iminência, o qual precede o tempo randômico.
11/12/2019 10:43:00	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, informo que o valor dos lances se encontram acima do preço de referência. Deem seus lances.
11/12/2019 10:42:53	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, informo que o valor dos lances se encontram acima do preço de referência. Deem seus lances.
11/12/2019 10:41:41	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes, informo que o valor dos lances se encontram acima do preço de referência. Deem seus lances.
11/12/2019 10:30:46	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
11/12/2019 10:30:46	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
11/12/2019 10:30:46	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
11/12/2019 10:30:24	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, bom dia! Iniciarei agora a disputa desta licitação, iniciando com os lotes 1 a 3. Boa sorte a todos!
11/12/2019 10:25:22	Fornecedor F001233	12	Saco de ráfia novo a R\$ 2,00, muito barato. Parabéns F001252.
11/12/2019 10:24:35	Fornecedor F000224	2	Bom dia!
11/12/2019 10:12:35	Fornecedor F000961	9	Bom dia senhores boa sorte a todos
11/12/2019 10:09:24	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes, informo que farei inicialmente a classificação das propostas de todos os lotes, o que levará alguns minutos, favor aguardarem.
11/12/2019 10:06:15	Fornecedor F000391	3	Bom dia!
11/12/2019 10:04:47	Fornecedor F000779	7	Bom dia!
11/12/2019 10:04:45	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, informo que o setor técnico está realizando a análise prévia das propostas iniciais. Em instantes iniciarei a disputa desta licitação. Gentileza aguardarem.
11/12/2019 10:04:38	Fornecedor F000441	4	Bom dia!
11/12/2019 10:04:22	Pregoeiro	-	Bom dia Srs. Licitantes, informo que farei a disputa de três em três lotes, iniciando com os lotes de 1 a 3.
11/12/2019 10:00:29	Portal de compras	-	A sessão do pregão foi iniciada.

## Ocorrências relevantes

---

## Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

---

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
11/12/2019 10:00:28	-	M0003985 - PEDRO BRITO CANDIDO FERREIRA

## Atas anteriores

---

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	13/01/20 16:59	13
2	17/02/20 08:22	-

---

PEDRO BRITO CANDIDO FERREIRA - Pregoeiro Titular

---

RODRIGO AUGUSTO DOS SANTOS SILVA - Pregoeiro Suplente

## Equipe de apoio

---

Sebastião Nobre da Silva  
Simone de Oliveira Capanema  
Lilian de Campos Mendes